
Raporti: PBA1 - Tavanet Përfundimtare të PBA

NJVQV: 110 - Bashkia Cërrik

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

2025 2026 2027

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

Shpenzime Personeli (600-601) 57,330 60,000 57,600

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651) 15,137 14,747 15,449

Shpenzime Kapitale të Brendshme (230-232, 255, 1661) 2,200 2,000 2,000

Shpenzime Kapitale të Huaja (230-232) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 74,667 76,747 75,049

03140 - Shërbimet e Policisë Vendore

Shpenzime Personeli (600-601) 6,100 6,100 6,400

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651) 600 700 700

Shpenzime Kapitale të Brendshme (230-232, 255, 1661) 0 0 0

Shpenzime Kapitale të Huaja (230-232) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 6,700 6,800 7,100

03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile

Shpenzime Personeli (600-601) 11,532 11,700 11,783

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651) 4,900 4,906 5,000

Shpenzime Kapitale të Brendshme (230-232, 255, 1661) 1,000 1,000 1,000

Shpenzime Kapitale të Huaja (230-232) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 17,432 17,606 17,783

04220 - Shërbimet bujqësore, inspektimi, ushqimi dhe mbrojtja e konsumatorëveit

Shpenzime Personeli (600-601) 6,110 6,510 6,710

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651) 1,300 1,600 1,600

Shpenzime Kapitale të Brendshme (230-232, 255, 1661) 0 0 0

Shpenzime Kapitale të Huaja (230-232) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 7,410 8,110 8,310

04240 - Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit

Shpenzime Personeli (600-601) 10,350 10,950 10,924

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651) 12,713 12,493 12,700

Shpenzime Kapitale të Brendshme (230-232, 255, 1661) 5,586 9,792 9,792

Shpenzime Kapitale të Huaja (230-232) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 28,649 33,234 33,416

PBA1 - Tavanet Përfundimtare të PBA 1



Raporti: PBA1 - Tavanet Përfundimtare të PBA

NJVQV: 110 - Bashkia Cërrik

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

2025 2026 2027

04260 - Menaxhimi i pyjeve dhe kullotave

Shpenzime Personeli (600-601) 2,580 2,605 2,632

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651) 0 0 0

Shpenzime Kapitale të Brendshme (230-232, 255, 1661) 2,000 2,059 2,059

Shpenzime Kapitale të Huaja (230-232) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 4,580 4,664 4,691

04520 - Rrjeti Rrugor Rural

Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651) 8,231 6,253 6,276

Shpenzime Kapitale të Brendshme (230-232, 255, 1661) 108,518 110,212 115,212

Shpenzime Kapitale të Huaja (230-232) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 116,749 116,466 121,488

04940 - Fondi Kontigjence

Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651) 8,870 9,600 10,000

Shpenzime Kapitale të Brendshme (230-232, 255, 1661) 0 0 0

Shpenzime Kapitale të Huaja (230-232) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 8,870 9,600 10,000

04910 - Fondi Rezerve

Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651) 3,000 3,000 3,000

Shpenzime Kapitale të Brendshme (230-232, 255, 1661) 0 0 0

Shpenzime Kapitale të Huaja (230-232) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 3,000 3,000 3,000

05100 - Menaxhimi i mbetjeve

Shpenzime Personeli (600-601) 2,400 2,400 2,700

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651) 49,532 49,398 49,465

Shpenzime Kapitale të Brendshme (230-232, 255, 1661) 0 0 0

Shpenzime Kapitale të Huaja (230-232) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 51,932 51,798 52,165

PBA1 - Tavanet Përfundimtare të PBA 2



Raporti: PBA1 - Tavanet Përfundimtare të PBA

NJVQV: 110 - Bashkia Cërrik

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

2025 2026 2027

06140 - Strehimi lokal dhe urbanistika

Shpenzime Personeli (600-601) 8,000 8,450 8,650

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651) 2,600 2,700 2,700

Shpenzime Kapitale të Brendshme (230-232, 255, 1661) 8,145 12,604 14,604

Shpenzime Kapitale të Huaja (230-232) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 18,745 23,754 25,954

06260 - Sherbimet Publike Vendore

Shpenzime Personeli (600-601) 28,200 28,941 28,941

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651) 13,300 14,500 14,500

Shpenzime Kapitale të Brendshme (230-232, 255, 1661) 14,697 14,574 17,574

Shpenzime Kapitale të Huaja (230-232) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 56,197 58,015 61,015

08130 - Sport dhe argëtim

Shpenzime Personeli (600-601) 5,700 6,100 6,100

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651) 8,000 8,200 8,200

Shpenzime Kapitale të Brendshme (230-232, 255, 1661) 5,500 0 0

Shpenzime Kapitale të Huaja (230-232) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 19,200 14,300 14,300

08220 - Trashëgimia kulturore, monumentet, muzetë dhe bibliotekat

Shpenzime Personeli (600-601) 3,750 4,050 4,350

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651) 2,600 2,720 2,720

Shpenzime Kapitale të Brendshme (230-232, 255, 1661) 2,000 0 0

Shpenzime Kapitale të Huaja (230-232) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 8,350 6,770 7,070

09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e arsimit parashkollorollorin)

Shpenzime Personeli (600-601) 62,875 63,735 64,530

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651) 9,500 10,000 10,000

Shpenzime Kapitale të Brendshme (230-232, 255, 1661) 12,781 18,400 23,303

Shpenzime Kapitale të Huaja (230-232) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 85,156 92,135 97,833

PBA1 - Tavanet Përfundimtare të PBA 3



Raporti: PBA1 - Tavanet Përfundimtare të PBA

NJVQV: 110 - Bashkia Cërrik

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

2025 2026 2027

09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm

Shpenzime Personeli (600-601) 11,713 11,831 11,949

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651) 2,500 2,500 2,500

Shpenzime Kapitale të Brendshme (230-232, 255, 1661) 0 0 0

Shpenzime Kapitale të Huaja (230-232) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 14,213 14,331 14,449

10430 - Kujdesi social për familjet dhe fëmijët

Shpenzime Personeli (600-601) 10,250 10,300 11,100

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651) 4,850 5,450 5,450

Shpenzime Kapitale të Brendshme (230-232, 255, 1661) 0 0 0

Shpenzime Kapitale të Huaja (230-232) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 15,100 15,750 16,550

Totali i Shpenzime Personeli (600-601) 226,891 233,672 234,368

Totali i Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651) 147,633 148,768 150,260

Totali i Shpenzime Kapitale të Brendshme (230-232, 255, 1661) 162,427 170,641 185,544

Totali i Shpenzime Kapitale të Huaja (230-232) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 536,951 553,081 570,173

PBA1 - Tavanet Përfundimtare të PBA 4



Raporti: PBA2 - Parashikimi i të Ardhurave

NJVQV: 110 - Bashkia Cërrik

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Burimet Buxhetore
2022
Fakti 

2023
Fakti 

2024
Plani

Fillestar

2024
Plani i

Rishikuar

2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

1 TË ARDHURA NGA BURIMET E VETA 78,971 91,499 128,580 128,580 136,484 138,276 140,185

1.1 TAKSA E PASURISË SË PALUAJTSHME 35,724 36,634 52,700 52,700 56,039 56,421 56,990

1.1.1 Taksa mbi Ndërtesën 17,324 18,931 28,500 28,500 30,665 30,875 31,170

1.1.2 Taksa mbi tokën bujqësore 10,466 12,077 16,300 16,300 16,900 17,000 17,100

1.1.3 Taksa mbi truallin 7,927 5,626 7,890 7,890 8,464 8,536 8,710

1.1.4 Taksa mbi transaksionet e kryera me pasuritë e paluajtshme 7 0 10 10 10 10 10

1.2 TAKSA E NDIKIMIT NË INFRASTRUKTURË NGA NDËRTIMET E REJA 4,428 2,956 7,320 7,320 9,500 9,550 9,610

1.2.1 Taksa e ndikimit në infrastrukturë nga ndërtimet e reja 4,428 2,956 7,320 7,320 9,500 9,550 9,610

1.3 TAKSA TË TJERA VENDORE 714 2,205 4,590 4,590 4,905 4,995 5,065

1.3.1 Taksa vendore mbi biznesin e vogël 313 118 320 320 340 360 410

1.3.2 Taksa vendore në shërbimin hotelier 25 26 25 25 20 25 25

1.3.3 Taksa e tabelës 323 444 1,200 1,200 1,250 1,300 1,310

1.3.4
Taksa vendore mbi të ardhurat e krijuara nga dhuratat, trashëgimi,
testamen...

0 0 3,000 3,000 3,250 3,260 3,260

1.3.5 Taksa e përkohëshme 53 1,617 45 45 45 50 60

1.4 TARIFA VENDORE 30,955 35,172 41,870 41,870 43,680 43,980 45,490

1.4.1 Tarifa e menaxhimit të mbetjeve 16,433 16,568 22,650 22,650 22,780 23,020 23,360

1.4.2 Tarifa për zënien e hapësirës publike 2,397 2,168 2,350 2,350 2,900 2,900 3,000

1.4.3 Tarifa për ndriçimin publik 1,595 1,722 2,600 2,600 2,740 2,870 3,050

1.4.4 Tarifa për gjelbërimin 1,436 1,501 1,850 1,850 1,800 1,890 2,010

1.4.5 Tarifa për shërbimet administrative të bashkisë 5,748 10,392 7,860 7,860 8,310 8,050 8,640

PBA2 - Parashikimi i të Ardhurave 1



Raporti: PBA2 - Parashikimi i të Ardhurave

NJVQV: 110 - Bashkia Cërrik

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Burimet Buxhetore
2022
Fakti

2023
Fakti

2024
PlaniFillestar

2024
Plani i

Rishikuar

2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

1.4.6 Tarifa të institucioneve të arsimit 0 0 0 0 0 0 0

1.4.7 Tarifa të institucioneve të kulturës dhe sportit 0 0 0 0 0 0 0

1.4.8 Tarifa për furnizimin me ujë dhe kanalizime 0 0 0 0 0 0 0

1.4.9 Tarifa për shërbimin e ujitjes dhe kullimit 1,954 1,488 1,750 1,750 1,900 1,950 1,980

1.4.10 Tarifa e përkohëshme 0 0 1,800 1,800 2,100 2,150 2,170

1.4.11 Tarifa e parkimit 1,392 1,333 1,010 1,010 1,150 1,150 1,280

1.4.12 Tarifa të tjera 0 0 0 0 0 0 0

1.5 TË ARDHURA NGA ASETET DHE AKTIVITETI EKONOMIK 4,177 11,642 19,600 19,600 19,760 20,210 20,350

1.5.1 Të ardhura nga ndërmarrjet publike 0 0 0 0 0 0 0

1.5.2 Të ardhura nga dhënia me qira e aseteve në pronësi të bashkisë 4,177 11,642 18,600 18,600 18,760 19,160 19,280

1.5.3 Të ardhura nga partneriteti publik privat 0 0 1,000 1,000 1,000 1,050 1,070

1.5.4 Shitja e mallrave dhe shërbimeve 0 0 0 0 0 0 0

1.5.5 Shitja e aseteve financiare 0 0 0 0 0 0 0

1.5.6 Shitja e aseteve fikse të prekshme / paprekshme 0 0 0 0 0 0 0

1.5.7 Të tjera 0 0 0 0 0 0 0

1.6 TË TJERA ADMINISTRATIVE 2,973 2,890 2,500 2,500 2,600 3,120 2,680

1.6.1 Kamatëvonesat 2,973 2,511 2,500 2,500 2,600 2,650 2,680

1.6.2 Gjoba, sekuestrime dhe zhvdëmtime 0 379 0 0 0 470 0

1.6.3 Të tjera 0 0 0 0 0 0 0

2 TRANSFERTA NGA BUXHETI QËNDROR 281,360 321,259 331,122 331,122 354,377 368,316 383,373

PBA2 - Parashikimi i të Ardhurave 2



Raporti: PBA2 - Parashikimi i të Ardhurave

NJVQV: 110 - Bashkia Cërrik

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Burimet Buxhetore
2022
Fakti

2023
Fakti

2024
PlaniFillestar

2024
Plani i

Rishikuar

2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

2.1 TRANSFERTA E PAKUSHTËZUAR E PËRGJITHSHME 173,275 207,804 199,627 199,627 211,682 224,446 238,316

2.1.1 Transferta e pakushtëzuar e përgjithshme 173,275 207,804 199,627 199,627 211,682 224,446 238,316

2.2 TRANSFERTA E PAKUSHTËZUAR SEKTORIALE 108,085 113,455 131,495 131,495 142,695 143,870 145,057

2.2.1 Konviktet e arsimit parauniversitar 4,644 4,783 4,927 4,927 4,927 4,976 5,026

2.2.2 Arsimi parashkollor - Për Personelin Arsimor 53,227 56,772 52,285 52,285 52,285 52,808 53,336

2.2.3 Arsimi parashkollor - Për stafin mbështetës 0 0 6,661 6,661 6,661 6,727 6,795

2.2.4 Arsimi parauniversitar 5,882 6,471 6,787 6,787 6,787 6,854 6,923

2.2.5 Mbrojtja nga zjarri 16,630 16,928 17,432 17,432 17,432 17,606 17,783

2.2.6 Mbrojtja sociale 0 0 0 0 0 0 0

2.2.7 Administrimi i pyjeve 2,327 2,483 2,580 2,580 2,580 2,605 2,632

2.2.8 Rrugët 1,948 2,002 2,231 2,231 2,231 2,253 2,276

2.2.9 Ujitja dhe Kullimi 17,327 17,516 17,963 17,963 17,963 18,143 18,324

2.2.10 Klubet shumësportëshe "Partizani" dhe "Studenti" 0 0 0 0 0 0 0

2.2.11 Menaxhimi i mbetjeve urbane 6,100 6,500 6,632 6,632 6,632 6,698 6,765

2.2.12 Rritja e nivelit të pagave 0 0 13,998 13,998 25,198 25,198 25,198

2.2.13 Të tjera 0 0 0 0 0 0 0

2.3 TRANSFERTA TË KUSHTËZUARA 0 0 0 0 0 0 0

2.3.1 Për funksione të deleguara 0 0 0 0 0 0 0

2.3.2 Për projekte të veçanta 0 0 0 0 0 0 0

2.4 TRANSFERTË SPECIFIKE 0 0 0 0 0 0 0

PBA2 - Parashikimi i të Ardhurave 3



Raporti: PBA2 - Parashikimi i të Ardhurave

NJVQV: 110 - Bashkia Cërrik

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Burimet Buxhetore
2022
Fakti

2023
Fakti

2024
PlaniFillestar

2024
Plani i

Rishikuar

2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

2.4.1 Transfertë specifike 0 0 0 0 0 0 0

3 TË ARDHURA NGA TAKSAT E NDARA 24,487 35,748 44,303 44,303 46,090 46,489 46,615

3.1 Taksa vjetore për qarkullimin e mjeteve të përdorura 12,943 13,357 14,500 14,500 15,500 15,550 15,580

3.2 Renta minerare 41 41 40 40 50 60 70

3.3 Tatimi mbi të ardhurat personale 9,097 11,660 11,200 11,200 11,300 11,400 11,450

3.4 Të tjera 2,406 10,690 18,563 18,563 19,240 19,479 19,515

4 GRANTE DHE TRANSFERTA TË TJERA 0 0 0 0 0 0 0

4.1 TRANSFERTA NGA I NJËJTI NIVEL QEVERISJE 0 0 0 0 0 0 0

4.1.1 Transferta nga i njëjti nivel qeverisje 0 0 0 0 0 0 0

4.2 GRANTE TË TJERA TË BRENDSHME 0 0 0 0 0 0 0

4.2.1 Grante të Tjera të Brendshme 0 0 0 0 0 0 0

4.3 GRANTE TË HUAJA 0 0 0 0 0 0 0

4.3.1 Grante të huaja 0 0 0 0 0 0 0

5 HUAMARRJA 0 0 0 0 0 0 0

5.1 Huamarrja afatshkurtër 0 0 0 0 0 0 0

5.2 Huamarrja afatgjatë 0 0 0 0 0 0 0

6 TRASHËGIMI NGA VITI I KALUAR 64,997 40,753 38,220 38,220 0 0 0

6.1 Trashëgimi pa destinacion 9,289 8,119 9,342 9,342 0 0 0

6.2 Trashëgimi me destinacion 55,708 32,634 28,878 28,878 0 0 0

TOTALI I TË ARDHURAVE TË NJVQV 449,815 489,259 542,225 542,225 536,951 553,081 570,173

PBA2 - Parashikimi i të Ardhurave 4



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 110 - Bashkia Cërrik

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

Shpenzime Personeli (600-601) 179,043 211,802 219,462 217,462 226,891 233,672 234,368

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 152,982 180,593 187,058 185,058 193,792 199,710 199,657

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 26,061 31,209 32,404 32,404 33,099 33,962 34,711

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651) 122,240 120,311 145,516 147,516 147,633 148,768 150,260

602 Mallra dhe sherbime te tjera 110,372 114,309 126,342 126,342 129,813 128,084 129,675

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 700 0

604 Transferime korrente te brendeshme 2,119 0 2,200 2,200 1,500 1,500 1,535

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 9,749 6,002 13,974 15,974 13,320 15,484 16,050

609 Rezervat 0 0 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale të Brendshme (230-232, 255, 1661) 104,167 121,473 177,248 177,248 162,427 170,641 185,544

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 6,228 1,076 10,000 10,000 9,296 7,706 7,706

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 97,939 120,397 167,248 167,248 153,032 162,935 177,838

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 99 0 0

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale të Huaja (230-232) 5,791 5,415 0 0 0 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 5,791 5,415 0 0 0 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI 411,241 459,001 542,225 542,225 536,951 553,081 570,173

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 1



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 110 - Bashkia Cërrik

Programi: 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

Shpenzime Personeli (600-601) 38,300 51,960 52,680 51,680 57,330 60,000 57,600

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 32,500 44,300 45,000 44,000 49,330 51,500 48,500

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 5,800 7,660 7,680 7,680 8,000 8,500 9,100

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651) 17,199 12,278 16,520 17,520 15,137 14,747 15,449

602 Mallra dhe sherbime te tjera 14,446 11,978 12,328 12,328 13,037 11,113 12,314

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 700 0

604 Transferime korrente te brendeshme 1,500 0 2,200 2,200 1,500 1,500 1,535

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 1,253 300 1,992 2,992 600 1,434 1,600

609 Rezervat 0 0 0 0 0 0 0

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale të Brendshme (230-232, 255, 1661) 2,147 2,134 3,459 3,459 2,200 2,000 2,000

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 2,147 2,134 3,459 3,459 2,200 2,000 2,000

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale të Huaja (230-232) 0 0 0 0 0 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI 57,646 66,372 72,659 72,659 74,667 76,747 75,049

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 1



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 110 - Bashkia Cërrik

Programi: 03140 - Shërbimet e Policisë Vendore

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

Shpenzime Personeli (600-601) 4,200 4,770 5,870 5,870 6,100 6,100 6,400

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 3,600 4,120 5,000 5,000 5,200 5,200 5,500

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 600 650 870 870 900 900 900

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651) 680 700 600 600 600 700 700

602 Mallra dhe sherbime te tjera 680 700 600 600 600 700 700

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 0 0 0

609 Rezervat 0 0 0 0 0 0 0

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale të Brendshme (230-232, 255, 1661) 0 0 0 0 0 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale të Huaja (230-232) 0 0 0 0 0 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI 4,880 5,470 6,470 6,470 6,700 6,800 7,100

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 1



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 110 - Bashkia Cërrik

Programi: 03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

Shpenzime Personeli (600-601) 10,330 11,429 11,532 11,532 11,532 11,700 11,783

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 8,830 9,899 9,882 9,882 9,882 10,000 10,083

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 1,500 1,530 1,650 1,650 1,650 1,700 1,700

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651) 4,752 4,499 4,900 4,900 4,900 4,906 5,000

602 Mallra dhe sherbime te tjera 4,572 4,499 4,900 4,900 4,900 4,906 5,000

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 180 0 0 0 0 0 0

609 Rezervat 0 0 0 0 0 0 0

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale të Brendshme (230-232, 255, 1661) 0 0 9,892 9,892 1,000 1,000 1,000

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 9,892 9,892 1,000 1,000 1,000

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale të Huaja (230-232) 0 0 0 0 0 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI 15,082 15,928 26,324 26,324 17,432 17,606 17,783

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 1



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 110 - Bashkia Cërrik

Programi: 04220 - Shërbimet bujqësore, inspektimi, ushqimi dhe mbrojtja e konsumatorëveit

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

Shpenzime Personeli (600-601) 3,500 5,700 6,080 6,080 6,110 6,510 6,710

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 3,000 4,600 5,180 5,180 5,200 5,600 5,800

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 500 1,100 900 900 910 910 910

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651) 0 0 0 0 1,300 1,600 1,600

602 Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 0 0 1,300 1,600 1,600

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 0 0 0

609 Rezervat 0 0 0 0 0 0 0

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale të Brendshme (230-232, 255, 1661) 0 0 0 0 0 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale të Huaja (230-232) 0 0 0 0 0 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI 3,500 5,700 6,080 6,080 7,410 8,110 8,310

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 1



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 110 - Bashkia Cërrik

Programi: 04240 - Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

Shpenzime Personeli (600-601) 8,068 8,482 9,950 9,550 10,350 10,950 10,924

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 7,400 7,292 8,500 8,100 8,500 9,000 9,000

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 668 1,190 1,450 1,450 1,850 1,950 1,924

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651) 12,753 12,544 12,713 13,113 12,713 12,493 12,700

602 Mallra dhe sherbime te tjera 11,973 12,544 12,713 12,713 12,713 12,493 12,700

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 780 0 0 400 0 0 0

609 Rezervat 0 0 0 0 0 0 0

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale të Brendshme (230-232, 255, 1661) 17,214 0 9,421 9,421 5,586 9,792 9,792

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 3,394 0 2,400 2,400 586 586 586

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 13,820 0 7,021 7,021 5,000 9,206 9,206

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale të Huaja (230-232) 0 5,415 0 0 0 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 5,415 0 0 0 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI 38,035 26,441 32,084 32,084 28,649 33,234 33,416

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 1



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 110 - Bashkia Cërrik

Programi: 04260 - Menaxhimi i pyjeve dhe kullotave

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

Shpenzime Personeli (600-601) 1,500 1,956 2,580 2,580 2,580 2,605 2,632

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 1,250 1,696 2,180 2,180 2,180 2,205 2,232

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 250 260 400 400 400 400 400

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651) 827 527 0 0 0 0 0

602 Mallra dhe sherbime te tjera 827 527 0 0 0 0 0

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 0 0 0

609 Rezervat 0 0 0 0 0 0 0

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale të Brendshme (230-232, 255, 1661) 0 0 1,455 1,455 2,000 2,059 2,059

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 1,455 1,455 2,000 2,059 2,059

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale të Huaja (230-232) 0 0 0 0 0 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI 2,327 2,483 4,035 4,035 4,580 4,664 4,691

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 1



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 110 - Bashkia Cërrik

Programi: 04520 - Rrjeti Rrugor Rural

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0 0 0 0 0

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 0 0 0 0 0 0

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651) 9,433 7,104 6,231 6,231 8,231 6,253 6,276

602 Mallra dhe sherbime te tjera 8,433 7,104 6,231 6,231 8,231 6,253 6,276

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 1,000 0 0 0 0 0 0

609 Rezervat 0 0 0 0 0 0 0

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale të Brendshme (230-232, 255, 1661) 76,344 103,804 108,057 108,057 108,518 110,212 115,212

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 2,054 1,076 3,600 3,600 4,630 4,430 4,430

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 74,290 102,728 104,457 104,457 103,888 105,782 110,782

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale të Huaja (230-232) 0 0 0 0 0 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI 85,777 110,908 114,288 114,288 116,749 116,466 121,488

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 1



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 110 - Bashkia Cërrik

Programi: 04910 - Fondi Rezerve

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0 0 0 0 0

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 0 0 0 0 0 0

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651) 0 0 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000

602 Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 0 0 0 0 0

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 0 0 0

609 Rezervat 0 0 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale të Brendshme (230-232, 255, 1661) 0 0 0 0 0 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale të Huaja (230-232) 0 0 0 0 0 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI 0 0 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 1



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 110 - Bashkia Cërrik

Programi: 04940 - Fondi Kontigjence

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0 0 0 0 0

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 0 0 0 0 0 0

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651) 0 0 8,632 8,632 8,870 9,600 10,000

602 Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 0 0 0 0 0

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 8,632 8,632 8,870 9,600 10,000

609 Rezervat 0 0 0 0 0 0 0

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale të Brendshme (230-232, 255, 1661) 0 0 0 0 0 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale të Huaja (230-232) 0 0 0 0 0 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI 0 0 8,632 8,632 8,870 9,600 10,000

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 1



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 110 - Bashkia Cërrik

Programi: 05100 - Menaxhimi i mbetjeve

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

Shpenzime Personeli (600-601) 4,000 3,710 2,335 2,335 2,400 2,400 2,700

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 3,000 3,000 2,000 2,000 2,000 2,000 2,300

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 1,000 710 335 335 400 400 400

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651) 28,611 36,284 50,000 50,000 49,532 49,398 49,465

602 Mallra dhe sherbime te tjera 28,331 35,232 50,000 50,000 49,532 49,398 49,465

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 280 1,052 0 0 0 0 0

609 Rezervat 0 0 0 0 0 0 0

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale të Brendshme (230-232, 255, 1661) 0 0 0 0 0 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale të Huaja (230-232) 0 0 0 0 0 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI 32,611 39,994 52,335 52,335 51,932 51,798 52,165

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 1



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 110 - Bashkia Cërrik

Programi: 06140 - Strehimi lokal dhe urbanistika

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

Shpenzime Personeli (600-601) 10,400 7,100 7,670 7,670 8,000 8,450 8,650

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 9,000 5,800 6,500 6,500 6,800 7,200 7,400

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 1,400 1,300 1,170 1,170 1,200 1,250 1,250

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651) 0 2,000 2,568 2,568 2,600 2,700 2,700

602 Mallra dhe sherbime te tjera 0 2,000 2,568 2,568 2,600 2,700 2,700

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 0 0 0

609 Rezervat 0 0 0 0 0 0 0

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale të Brendshme (230-232, 255, 1661) 3,736 0 10,881 10,881 8,145 12,604 14,604

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 780 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 2,956 0 10,881 10,881 8,145 12,604 14,604

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale të Huaja (230-232) 0 0 0 0 0 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI 14,136 9,100 21,119 21,119 18,745 23,754 25,954

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 1



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 110 - Bashkia Cërrik

Programi: 06260 - Sherbimet Publike Vendore

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

Shpenzime Personeli (600-601) 16,400 28,562 26,900 26,300 28,200 28,941 28,941

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 14,600 23,955 23,000 22,400 24,500 24,800 24,800

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 1,800 4,607 3,900 3,900 3,700 4,141 4,141

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651) 15,724 18,428 12,800 13,400 13,300 14,500 14,500

602 Mallra dhe sherbime te tjera 14,705 17,928 12,800 12,800 13,300 14,500 14,500

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 619 0 0 0 0 0 0

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 400 500 0 600 0 0 0

609 Rezervat 0 0 0 0 0 0 0

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale të Brendshme (230-232, 255, 1661) 0 10,860 16,519 16,519 14,697 14,574 17,574

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 2,545 2,545 1,780 331 331

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 10,860 13,974 13,974 12,917 14,243 17,243

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale të Huaja (230-232) 5,791 0 0 0 0 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 5,791 0 0 0 0 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI 37,915 57,851 56,219 56,219 56,197 58,015 61,015

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 1



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 110 - Bashkia Cërrik

Programi: 08130 - Sport dhe argëtim

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

Shpenzime Personeli (600-601) 4,803 4,630 5,400 5,400 5,700 6,100 6,100

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 4,003 4,000 4,600 4,600 4,800 5,200 5,200

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 800 630 800 800 900 900 900

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651) 7,700 6,997 8,045 8,045 8,000 8,200 8,200

602 Mallra dhe sherbime te tjera 7,000 6,997 8,045 8,045 8,000 8,200 8,200

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 700 0 0 0 0 0 0

609 Rezervat 0 0 0 0 0 0 0

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale të Brendshme (230-232, 255, 1661) 0 0 6,000 6,000 5,500 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 6,000 6,000 5,500 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale të Huaja (230-232) 0 0 0 0 0 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI 12,503 11,627 19,445 19,445 19,200 14,300 14,300

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 1



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 110 - Bashkia Cërrik

Programi: 08220 - Trashëgimia kulturore, monumentet, muzetë dhe bibliotekat

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

Shpenzime Personeli (600-601) 2,850 2,993 3,560 3,560 3,750 4,050 4,350

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 2,500 2,600 3,020 3,020 3,200 3,500 3,800

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 350 393 540 540 550 550 550

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651) 2,986 2,500 3,600 3,600 2,600 2,720 2,720

602 Mallra dhe sherbime te tjera 2,986 2,500 3,600 3,600 2,600 2,720 2,720

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 0 0 0

609 Rezervat 0 0 0 0 0 0 0

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale të Brendshme (230-232, 255, 1661) 0 0 1,088 1,088 2,000 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 1,088 1,088 2,000 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale të Huaja (230-232) 0 0 0 0 0 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI 5,836 5,493 8,248 8,248 8,350 6,770 7,070

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 1



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 110 - Bashkia Cërrik

Programi: 09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e arsimit parashkollorollorin)

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

Shpenzime Personeli (600-601) 57,985 59,776 62,565 62,565 62,875 63,735 64,530

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 49,217 51,477 53,100 53,100 53,400 54,635 55,320

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 8,768 8,299 9,465 9,465 9,475 9,100 9,210

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651) 13,831 9,300 9,300 9,300 9,500 10,000 10,000

602 Mallra dhe sherbime te tjera 12,757 9,300 9,300 9,300 9,500 10,000 10,000

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 1,074 0 0 0 0 0 0

609 Rezervat 0 0 0 0 0 0 0

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale të Brendshme (230-232, 255, 1661) 4,726 4,675 10,475 10,475 12,781 18,400 23,303

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 300 300 300

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 4,726 4,675 10,475 10,475 12,382 18,100 23,003

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 99 0 0

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale të Huaja (230-232) 0 0 0 0 0 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI 76,542 73,751 82,341 82,341 85,156 92,135 97,833

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 1



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 110 - Bashkia Cërrik

Programi: 09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

Shpenzime Personeli (600-601) 10,526 11,254 11,713 11,713 11,713 11,831 11,949

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 8,982 9,654 10,000 10,000 10,000 10,069 10,123

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 1,544 1,600 1,713 1,713 1,713 1,761 1,826

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651) 2,000 2,000 2,000 2,000 2,500 2,500 2,500

602 Mallra dhe sherbime te tjera 2,000 2,000 2,000 2,000 2,500 2,500 2,500

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 0 0 0

609 Rezervat 0 0 0 0 0 0 0

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale të Brendshme (230-232, 255, 1661) 0 0 0 0 0 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale të Huaja (230-232) 0 0 0 0 0 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI 12,526 13,254 13,713 13,713 14,213 14,331 14,449

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 1



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 110 - Bashkia Cërrik

Programi: 10430 - Kujdesi social për familjet dhe fëmijët

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

Shpenzime Personeli (600-601) 6,181 9,480 10,626 10,626 10,250 10,300 11,100

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 5,100 8,200 9,096 9,096 8,800 8,800 9,600

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 1,081 1,280 1,530 1,530 1,450 1,500 1,500

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651) 5,744 5,150 4,607 4,607 4,850 5,450 5,450

602 Mallra dhe sherbime te tjera 1,662 1,000 1,257 1,257 1,000 1,000 1,000

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 4,082 4,150 3,350 3,350 3,850 4,450 4,450

609 Rezervat 0 0 0 0 0 0 0

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale të Brendshme (230-232, 255, 1661) 0 0 0 0 0 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale të Huaja (230-232) 0 0 0 0 0 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI 11,925 14,630 15,233 15,233 15,100 15,750 16,550

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 1



Raporti: PBA4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Funksional (Niveli I, II, III i COFOG)

NJVQV: 110 - Bashkia Cërrik

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I FUNKSIONIT
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

  01 SHËRBIMET E PËRGJITHSHME PUBLIKE 0 0 0 72,659 74,667 76,747 75,049

    011
ORGANET EKZEKUTIVE DHE LEGJISLATIVE, ÇESHTJET
FINANCAIRE DHE FISKALE, ÇESHTJET E BRENDSHME

0 0 0 72,659 74,667 76,747 75,049

      01110 Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 0 0 0 72,659 74,667 76,747 75,049

      01120 Çeshtjet financiare dhe fiskale 0 0 0 0 0 0 0

    017 TRANSAKSIONET E BORXHIT PUBLIK 0 0 0 0 0 0 0

      01710 Pagesa për shërbimin e borxhit të brendshëm 0 0 0 0 0 0 0

  03 RENDI DHE SIGURIA PUBLIKE 0 0 0 32,794 24,132 24,406 24,883

    031 SHERBIMET POLICORE 0 0 0 6,470 6,700 6,800 7,100

      03140 Shërbimet e Policisë Vendore 0 0 0 6,470 6,700 6,800 7,100

    032 SHERBIMET E MBROJTJES NDAJ ZJARRIT 0 0 0 26,324 17,432 17,606 17,783

      03280 Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 0 0 0 26,324 17,432 17,606 17,783

    036 RENDI PUBLIK DHE MASAT E SIGURISË 0 0 0 0 0 0 0

      03600 Marrëdhëniet me komunitetin 0 0 0 0 0 0 0

  04 CESHTJET EKONOMIKE 0 0 0 168,119 169,258 175,074 180,905

    041
ÇËSHTJE TË PËRGJITHSHME EKONOMIKE, TREGTARE DHE
TË PUNËS

0 0 0 0 0 0 0

      04130 Mbeshtetje e zhvillimit ekonomik 0 0 0 0 0 0 0

      04160 Shërbimi i tregjeve, akreditimi dhe inspektimi 0 0 0 0 0 0 0

    042 BUJQESIA, PYJET, PESHKIMI DHE GJUETIA 0 0 0 42,199 40,639 46,009 46,416

PBA4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Funksional (Niveli I, II, III i COFOG) 1



Raporti: PBA4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Funksional (Niveli I, II, III i COFOG)

NJVQV: 110 - Bashkia Cërrik

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I FUNKSIONIT
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

      04220
Shërbimet bujqësore, inspektimi, siguria ushqimore dhe
mbrojtja e konsumatorëve

0 0 0 6,080 7,410 8,110 8,310

      04240 Menaxhimi i infrastrukturës së ujitjes dhe kullimit 0 0 0 32,084 28,649 33,234 33,416

      04260 Administrimi i pyjeve dhe kullotave 0 0 0 4,035 4,580 4,664 4,691

    045 TRANSPORTI 0 0 0 114,288 116,749 116,466 121,488

      04520 Rrjeti rrugor rural 0 0 0 114,288 116,749 116,466 121,488

      04570 Transporti publik 0 0 0 0 0 0 0

    047 INDUSTRI TE TJERA 0 0 0 0 0 0 0

      04760 Turizmi 0 0 0 0 0 0 0

    049 CESHT. EKON. (TE PAKLASIFIKUARA) 0 0 0 11,632 11,870 12,600 13,000

      04910 Fondi rezervë 0 0 0 3,000 3,000 3,000 3,000

      04940 Fondi i kontigjencës 0 0 0 8,632 8,870 9,600 10,000

  05 MBROJTJA E MJEDISIT 0 0 0 52,335 51,932 51,798 52,165

    051 MENAXHIMI I MBETJEVE 0 0 0 52,335 51,932 51,798 52,165

      05100 Menaxhimi i mbetjeve 0 0 0 52,335 51,932 51,798 52,165

    052 MENAXHIMI I UJËRAVE TË ZEZA 0 0 0 0 0 0 0

      05200 Menaxhimi i ujërave të zeza 0 0 0 0 0 0 0

    053 REDUKTIMI I NDOTJEVE 0 0 0 0 0 0 0

      05320 Programet e mbrojtjes së mjedisit 0 0 0 0 0 0 0

    054 MBROJTJA E BIODIVERS. DHE BUKUR. NAT. 0 0 0 0 0 0 0

      05470 Menaxhimi i qëndrueshëm i tokës bujqësore 0 0 0 0 0 0 0

PBA4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Funksional (Niveli I, II, III i COFOG) 2



Raporti: PBA4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Funksional (Niveli I, II, III i COFOG)

NJVQV: 110 - Bashkia Cërrik

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I FUNKSIONIT
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

    056 MBROJTJA E MJEDISIT 0 0 0 0 0 0 0

      05630 Ndërgjegjësimi mjedisor 0 0 0 0 0 0 0

  06 STREHIMI DHE KOMODITETET E KOMUNITETIT 0 0 0 77,338 74,942 81,769 86,969

    061 ZHVILLIMI I STREHIMIT 0 0 0 21,119 18,745 23,754 25,954

      06140 Planifikimi urban vendor 0 0 0 21,119 18,745 23,754 25,954

      06190 Strehimi 0 0 0 0 0 0 0

    062 ZHVILLIMI I KOMUNITETIT 0 0 0 56,219 56,197 58,015 61,015

      06260 Shërbimet publike vendore 0 0 0 56,219 56,197 58,015 61,015

    063 FURNIZIMI ME UJË 0 0 0 0 0 0 0

      06330 Shërbimet lokale të ujësjellësit 0 0 0 0 0 0 0

      06370 Furnizimi me ujë dhe kanalizime 0 0 0 0 0 0 0

    064 NDRIÇIMI I RRUGËVE 0 0 0 0 0 0 0

      06440 Ndriçimi i rrugëve 0 0 0 0 0 0 0

  07 SHENDETESIA 0 0 0 0 0 0 0

    072 SHËRBIMET AMBULATORE 0 0 0 0 0 0 0

      07220 Sherbimet e Kujdesit Paresor 0 0 0 0 0 0 0

  08 ARGETIMI, KULTURA DHE CESHTJET FETARE 0 0 0 27,693 27,550 21,070 21,370

    081 SHËRBIMET REKREATIVE DHE SPORTIVE 0 0 0 19,445 19,200 14,300 14,300

      08130 Sport dhe argëtim 0 0 0 19,445 19,200 14,300 14,300

    082 SHERBIMET KULTURORE 0 0 0 8,248 8,350 6,770 7,070

      08220 Trashëgimia kulturore, monumentet, muzetë dhe bibliotekat 0 0 0 8,248 8,350 6,770 7,070

PBA4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Funksional (Niveli I, II, III i COFOG) 3



Raporti: PBA4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Funksional (Niveli I, II, III i COFOG)

NJVQV: 110 - Bashkia Cërrik

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I FUNKSIONIT
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

      08230 Arti dhe Kultura 0 0 0 0 0 0 0

  09 ARSIMI 0 0 0 96,054 99,370 106,466 112,282

    091 ARSIMI BAZË DHE PARASHKOLLOR 0 0 0 82,341 85,156 92,135 97,833

      09120 Arsimi bazë përfshirë sistemin e arsimit parashkollor 0 0 0 82,341 85,156 92,135 97,833

    092 ARSIMI I MESËM 0 0 0 13,713 14,213 14,331 14,449

      09230 Arsimi i mesëm i përgjithshëm 0 0 0 13,713 14,213 14,331 14,449

      09240 Arsimi profesional 0 0 0 0 0 0 0

  10 MBROJTJA SOCIALE 0 0 0 15,233 15,100 15,750 16,550

    101 SEMUNDJET DHE PAAFTESIA 0 0 0 0 0 0 0

      10140 Kujdesi social për personat e sëmurë dhe me aftësi të kufizuara 0 0 0 0 0 0 0

    104 FAMILJE DHE FEMIJE 0 0 0 15,233 15,100 15,750 16,550

      10430 Kujdesi social për familjet dhe fëmijët 0 0 0 15,233 15,100 15,750 16,550

    106 STREHIMI 0 0 0 0 0 0 0

      10661 Strehimi social 0 0 0 0 0 0 0

    109 MBROJTJA SOCIALE (E PAKLASIFIKUAR) 0 0 0 0 0 0 0

      10910 Emergjencat Civile 0 0 0 0 0 0 0

Totali 0 0 0 542,225 536,951 553,081 570,173
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Raporti: PBA5 - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 110 - Bashkia Cërrik

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

EMËRTIMI I PROGRAMIT
2022
FAKTI

2023
FAKTI

2024
FILLESTAR

2024
RISHIKUAR

01110 - Planifikimi, Menaxhimi
dhe Administrimi

57,646 66,372 72,659 72,659

03140 - Shërbimet e Policisë
Vendore

4,880 5,470 6,470 6,470

03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe
mbrojtja civile

15,082 15,928 26,324 26,324

04220 - Shërbimet bujqësore,
inspektimi, ushqimi dhe mbrojtja e
konsumatorëveit

3,500 5,700 6,080 6,080

04240 - Menaxhimi i ujitjes dhe
kullimit

38,035 26,441 32,084 32,084

04260 - Menaxhimi i pyjeve dhe
kullotave

2,327 2,483 4,035 4,035

04520 - Rrjeti Rrugor Rural 85,777 110,908 114,288 114,288

04940 - Fondi Kontigjence 0 0 8,632 8,632

04910 - Fondi Rezerve 0 0 3,000 3,000

05100 - Menaxhimi i mbetjeve 32,611 39,994 52,335 52,335

06140 - Strehimi lokal dhe
urbanistika

14,136 9,100 21,119 21,119

06260 - Sherbimet Publike
Vendore

37,915 57,851 56,219 56,219

08130 - Sport dhe argëtim 12,503 11,627 19,445 19,445

08220 - Trashëgimia kulturore,
monumentet, muzetë dhe
bibliotekat

5,836 5,493 8,248 8,248
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Raporti: PBA5 - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 110 - Bashkia Cërrik

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

EMËRTIMI I PROGRAMIT
2022
FAKTI

2023
FAKTI

2024
FILLESTAR

2024
RISHIKUAR

09120 - Arsimi bazë përfshirë
sistemin e arsimit
parashkollorollorin)

76,542 73,751 82,341 82,341

09230 - Arsimi i mesëm i
përgjithshëm

12,526 13,254 13,713 13,713

10430 - Kujdesi social për familjet
dhe fëmijët

11,925 14,630 15,233 15,233

Totali 411,241 459,001 542,225 542,225
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Raporti: PBA5 - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 110 - Bashkia Cërrik

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

2025

EMËRTIMI I PROGRAMIT
PERSONELI KORRENTE TË TJERA KAPITALE TË BRENDSHME

KAPITALE TË
HUAJA PLANI

600 601 1661 602 603 604 605 606 609 651 230 231 232 255 230 231 232

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 49,330 8,000 0 13,037 0 1,500 0 600 0 0 0 2,200 0 0 0 0 0 74,667

03140 - Shërbimet e Policisë Vendore 5,200 900 0 600 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6,700

03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 9,882 1,650 0 4,900 0 0 0 0 0 0 0 1,000 0 0 0 0 0 17,432

04220 - Shërbimet bujqësore, inspektimi, ushqimi dhe
mbrojtja e konsumatorëveit

5,200 910 0 1,300 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7,410

04240 - Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit 8,500 1,850 0 12,713 0 0 0 0 0 0 586 5,000 0 0 0 0 0 28,649

04260 - Menaxhimi i pyjeve dhe kullotave 2,180 400 0 0 0 0 0 0 0 0 2,000 0 0 0 0 0 0 4,580

04520 - Rrjeti Rrugor Rural 0 0 0 8,231 0 0 0 0 0 0 4,630 103,888 0 0 0 0 0 116,749

04940 - Fondi Kontigjence 0 0 0 0 0 0 0 8,870 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8,870

04910 - Fondi Rezerve 0 0 0 0 0 0 0 0 3,000 0 0 0 0 0 0 0 0 3,000

05100 - Menaxhimi i mbetjeve 2,000 400 0 49,532 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 51,932

06140 - Strehimi lokal dhe urbanistika 6,800 1,200 0 2,600 0 0 0 0 0 0 0 8,145 0 0 0 0 0 18,745

06260 - Sherbimet Publike Vendore 24,500 3,700 0 13,300 0 0 0 0 0 0 1,780 12,917 0 0 0 0 0 56,197

08130 - Sport dhe argëtim 4,800 900 0 8,000 0 0 0 0 0 0 0 5,500 0 0 0 0 0 19,200

08220 - Trashëgimia kulturore, monumentet, muzetë
dhe bibliotekat

3,200 550 0 2,600 0 0 0 0 0 0 0 2,000 0 0 0 0 0 8,350

09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e arsimit
parashkollorollorin)

53,400 9,475 0 9,500 0 0 0 0 0 0 300 12,382 99 0 0 0 0 85,156

09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm 10,000 1,713 0 2,500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 14,213

10430 - Kujdesi social për familjet dhe fëmijët 8,800 1,450 0 1,000 0 0 0 3,850 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15,100
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Raporti: PBA5 - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 110 - Bashkia Cërrik

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

2025

EMËRTIMI I PROGRAMIT
PERSONELI KORRENTE TË TJERA KAPITALE TË BRENDSHME

KAPITALE TË
HUAJA PLANI

600 601 1661 602 603 604 605 606 609 651 230 231 232 255 230 231 232

Totali 193,792 33,099 0 129,813 0 1,500 0 13,320 3,000 0 9,296 153,032 99 0 0 0 0 536,951
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Raporti: PBA5 - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 110 - Bashkia Cërrik

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

2026

EMËRTIMI I PROGRAMIT
PERSONELI KORRENTE TË TJERA KAPITALE TË BRENDSHME

KAPITALE TË
HUAJA PLANI

600 601 1661 602 603 604 605 606 609 651 230 231 232 255 230 231 232

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 51,500 8,500 0 11,113 700 1,500 0 1,434 0 0 0 2,000 0 0 0 0 0 76,747

03140 - Shërbimet e Policisë Vendore 5,200 900 0 700 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6,800

03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 10,000 1,700 0 4,906 0 0 0 0 0 0 0 1,000 0 0 0 0 0 17,606

04220 - Shërbimet bujqësore, inspektimi, ushqimi dhe
mbrojtja e konsumatorëveit

5,600 910 0 1,600 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8,110

04240 - Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit 9,000 1,950 0 12,493 0 0 0 0 0 0 586 9,206 0 0 0 0 0 33,234

04260 - Menaxhimi i pyjeve dhe kullotave 2,205 400 0 0 0 0 0 0 0 0 2,059 0 0 0 0 0 0 4,664

04520 - Rrjeti Rrugor Rural 0 0 0 6,253 0 0 0 0 0 0 4,430 105,782 0 0 0 0 0 116,466

04940 - Fondi Kontigjence 0 0 0 0 0 0 0 9,600 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9,600

04910 - Fondi Rezerve 0 0 0 0 0 0 0 0 3,000 0 0 0 0 0 0 0 0 3,000

05100 - Menaxhimi i mbetjeve 2,000 400 0 49,398 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 51,798

06140 - Strehimi lokal dhe urbanistika 7,200 1,250 0 2,700 0 0 0 0 0 0 0 12,604 0 0 0 0 0 23,754

06260 - Sherbimet Publike Vendore 24,800 4,141 0 14,500 0 0 0 0 0 0 331 14,243 0 0 0 0 0 58,015

08130 - Sport dhe argëtim 5,200 900 0 8,200 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 14,300

08220 - Trashëgimia kulturore, monumentet, muzetë
dhe bibliotekat

3,500 550 0 2,720 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6,770

09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e arsimit
parashkollorollorin)

54,635 9,100 0 10,000 0 0 0 0 0 0 300 18,100 0 0 0 0 0 92,135

09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm 10,069 1,761 0 2,500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 14,331

10430 - Kujdesi social për familjet dhe fëmijët 8,800 1,500 0 1,000 0 0 0 4,450 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15,750
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Raporti: PBA5 - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 110 - Bashkia Cërrik

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

2026

EMËRTIMI I PROGRAMIT
PERSONELI KORRENTE TË TJERA KAPITALE TË BRENDSHME

KAPITALE TË
HUAJA PLANI

600 601 1661 602 603 604 605 606 609 651 230 231 232 255 230 231 232

Totali 199,710 33,962 0 128,084 700 1,500 0 15,484 3,000 0 7,706 162,935 0 0 0 0 0 553,081
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Raporti: PBA5 - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 110 - Bashkia Cërrik

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

2027

EMËRTIMI I PROGRAMIT
PERSONELI KORRENTE TË TJERA KAPITALE TË BRENDSHME

KAPITALE TË
HUAJA PLANI

600 601 1661 602 603 604 605 606 609 651 230 231 232 255 230 231 232

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 48,500 9,100 0 12,314 0 1,535 0 1,600 0 0 0 2,000 0 0 0 0 0 75,049

03140 - Shërbimet e Policisë Vendore 5,500 900 0 700 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7,100

03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 10,083 1,700 0 5,000 0 0 0 0 0 0 0 1,000 0 0 0 0 0 17,783

04220 - Shërbimet bujqësore, inspektimi, ushqimi dhe
mbrojtja e konsumatorëveit

5,800 910 0 1,600 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8,310

04240 - Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit 9,000 1,924 0 12,700 0 0 0 0 0 0 586 9,206 0 0 0 0 0 33,416

04260 - Menaxhimi i pyjeve dhe kullotave 2,232 400 0 0 0 0 0 0 0 0 2,059 0 0 0 0 0 0 4,691

04520 - Rrjeti Rrugor Rural 0 0 0 6,276 0 0 0 0 0 0 4,430 110,782 0 0 0 0 0 121,488

04940 - Fondi Kontigjence 0 0 0 0 0 0 0 10,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10,000

04910 - Fondi Rezerve 0 0 0 0 0 0 0 0 3,000 0 0 0 0 0 0 0 0 3,000

05100 - Menaxhimi i mbetjeve 2,300 400 0 49,465 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 52,165

06140 - Strehimi lokal dhe urbanistika 7,400 1,250 0 2,700 0 0 0 0 0 0 0 14,604 0 0 0 0 0 25,954

06260 - Sherbimet Publike Vendore 24,800 4,141 0 14,500 0 0 0 0 0 0 331 17,243 0 0 0 0 0 61,015

08130 - Sport dhe argëtim 5,200 900 0 8,200 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 14,300

08220 - Trashëgimia kulturore, monumentet, muzetë
dhe bibliotekat

3,800 550 0 2,720 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7,070

09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e arsimit
parashkollorollorin)

55,320 9,210 0 10,000 0 0 0 0 0 0 300 23,003 0 0 0 0 0 97,833

09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm 10,123 1,826 0 2,500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 14,449

10430 - Kujdesi social për familjet dhe fëmijët 9,600 1,500 0 1,000 0 0 0 4,450 0 0 0 0 0 0 0 0 0 16,550
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Raporti: PBA5 - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 110 - Bashkia Cërrik

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

2027

EMËRTIMI I PROGRAMIT
PERSONELI KORRENTE TË TJERA KAPITALE TË BRENDSHME

KAPITALE TË
HUAJA PLANI

600 601 1661 602 603 604 605 606 609 651 230 231 232 255 230 231 232

Totali 199,657 34,711 0 129,675 0 1,535 0 16,050 3,000 0 7,706 177,838 0 0 0 0 0 570,173
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Raporti: PBA6 - Deklarata së Politikës së Programit

NJVQV: 110 - Bashkia Cërrik
Programi: 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi
PBA: 2025 - 2027

Përshkrimi i Politikës së Programit

• Zhvillimi dhe zbatimi i politikave të përgjithshme për personelin; • Shërbime të përgjithshme publike, si: shërbimet e
prokurimit, mbajtja dhe ruajtja e dokumenteve dhe arkivave të njësisë, ndërtesave në pronësi apo të zëna nga njësia,
parqe qendrore automjetesh, zyrave të printimit dhe IT etj; • Administrim, funksionim dhe ofrimi i shërbimeve të
mbështetjes për kryetarin e njësisë vetëqeverisjes vendore, për këshillin dhe komisionet e këshillit ose të kryetarit të
njësisë; • Shërbimet statistikore dhe baza e të dhënave vendore; • Prodhim dhe përhapje e informacionit publik,
dokumentacionit teknik dhe statistikave për çështjet dhe shërbimet për zhvillimin e komunitetit.

1 Qëllimi i Politikës së Programit
Qeverisje Vendore e pergjegjshme dhe administrim transparent i
fondeve publike

TP për Qëllimin: 2024 2028

Numri i Punonjesve te levizur brenda
vendit ne raport me nr.punonjesit gjithsej
(%)

0

Numri i mbledhjeve te hapura me
qytetaret ne raport me numrin e
mbledhjeve gjithsej (%)

100

Numri i punonjesve te trajnuar ne raport
me numrin e punonjesve gjithsej (%)

15.38

Numri i Vendimeve te KB qe jane
konsultuar me publikun ne raport me
numrin e vendimeve gjithsej (%)

27.2

Numri i Kerkesave nga qytetaret per
informacion ne raport me numrin e
popullsise gjithsej (%)

72.7

1.1 Objektivi i Politikës së Programit
Burime Njerezore cilesore , eficente për kryerjen e funksioneve dhe
përgjegjësive.

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Numri i punonjesve te levizur gjate vitit
ne raport me numrin e punonjesve
gjithsej (%)

4.16 0 0 0

Raporti i shpenzimeve administrative
ndaj shpenzimeve gjithsej (%)

13.4 13.9 13.8 13.1

1.2 Objektivi i Politikës së Programit
Rritja e Kapaciteteve profesionale te stafit menaxhues nepermjet
trajnimeve

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Numri i Punonjesve te trajnuar ne raport
me punonjesit gjithsej (%)

9.6 11.5 12.5 15.38
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Numri i punonjesve qe kane marre masa
disiplinore ne raport me numrin e
punonjesve gjithsej (%)

1.9 0 0 0

1.3 Objektivi i Politikës së Programit
Nxitja e Pjesmarrjes se qytetareve ne procesin e vendimarrjes dhe
njohja e tyre me te drejten e informimit.

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Numri i vendimeve te KB qe jane
konsultuar me publikun ne raport me
numrin e vendimeve gjithsej (%)

19.5 21.7 25 27.2

Numri i Mbledhjeve te hapura me
qytetaret ne raport me numrin e
mbledhjeve gjithsej (%)

100 100 100 100

Konsultimet me publikun te realizuara
gjate vitit ndaj numrit te konsultimeve qe
parashikon ligji (%)

20.8 22.5 23.3 25

2 Qëllimi i Politikës së Programit
Rritja e Kapaciteteve fiskale dhe financiare, permiresimi i treguesve
ekonomik.

TP për Qëllimin: 2024 2028

Raporti i te rdhurave te veta ndaj te
ardhurave gjithsej (%)

32.76

Raporti i detyrimeve te prapambetura
ndaj te ardhurave te veta (%)

0

2.1 Objektivi i Politikës së Programit
Realizimi i Kapaciteteve ne vjeljen e te ardhurave vendore nepermjet
rritjes dhe fuqizimit te nivelit te kontrolleve ne terren

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Raporti i te Ardhurave te veta ndaj te
ardhurave gjithsej (%)

38.9 34 33.4 32.76

Raporti i detyrimeve te prapambetura
ndaj te ardhurave te veta (%)

38.9 25.3 10.8 0

Rritja e konsultimit me publikun. Numri i
vendimeve bashkiake që janë marrë
mbas konsultimit me publ (%)

14.3 14.3 14.3 14.3

Standardet e
Shërbimeve
të Programit

Burime Njerezore cilesore e të kualifikuara.Shërbime më të mira për qytetarët.Përmbushja e
detyrimeve në kohë të shpejtë.
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Raporti: PBA6 - Deklarata së Politikës së Programit

NJVQV: 110 - Bashkia Cërrik
Programi: 03140 - Shërbimet e Policisë Vendore
PBA: 2025 - 2027

Përshkrimi i Politikës së Programit

• Sigurimi i mbrojtjes, qetësisë dhe mbarëvajtjes së jetës dhe punëve publike brenda territorit të njësisë, në përputhje me
dispozitat ligjore, kur nuk janë në kompetencë të ndonjë autoriteti tjetër shtetëror; • Ekzekutimi dhe zbatimi i akteve të
nxjerra nga Kryetari i Njësisë dhe i vendimeve të Këshillit të Njësisë.

1 Qëllimi i Politikës së Programit

Ofrimi i sherbimit te sigurimit , mbrojtjes, qetesise dhe mbarevajtjes
normale te jeteses se qytetareve brenda territorit të Bashkise Cerrik
dhe Njesive dministrative , në përputhje me dispozitat ligjore.
Parandalimin e kundravajtjeve administrative dhe konflikteve nga ana e
sherbimeve te policise vendore per zhvillimin normal te jeteses ne
komunitet.

TP për Qëllimin: 2024 2028

Raste Rastet te
Konflikteve/Mosmarreveshjeve te
zgjidhura nga Policia Bashkiake (%)

100

Siperfaqa e mbulimit me kamera te
vendosura ne pika strategjike (%)

100

Raporti femra/meshkuj si pjese e stafit te
policise Bashkiake (%)

44

Numri i rasteve te
konflikteve/mosmarreveshje te zgjidhura
dhe te regjsitruara ne policine bashkiake
(%)

0

1.1 Objektivi i Politikës së Programit

Ofrimi i sherbimit te sigurimit , mbrojtjes, qetesise dhe mbarevajtjes
normale te jeteses se qytetareve brenda territorit të Bashkise Cerrik
dhe Njesive dministrative , në përputhje me dispozitat ligjore.
Parandalimin e kundravajtjeve administrative dhe konflikteve nga ana e
sherbimeve te policise vendore per zhvillimin normal te jeteses ne
komunitet.

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

% e punononjeve me statusin oficer te
policise Bashkiake (%)

42.8 57.1 71.4 85.7

Raporti femra/meshkuj si pjese e stafit te
policise Bashkiake (%)

42.9 42.9 42.9 42.9

i rasteve te konflikteve/mosmarreveshje
te zgjidhura dhe te regjsitruara ne
policine bashkiake (%)

31.2 45 50 55
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Gjoba te vendosura kundrejt rasteve te
konstatuara te shkeljeve akte
administrative (%)

10 0 0 0

Raste konfliktesh/mosmarreveshjes te
zgjidhura(konstatime/raste te zgjidhura)
(%)

100 100 100 100

Standardet e
Shërbimeve
të Programit

Ofrimi i sherbimit te sigurimit , mbrojtjes, qetesise dhe mbarevajtjes normale te jeteses se qytetareve
brenda territorit të Bashkise Cerrik dhe Njesive dministrative , në përputhje me dispozitat
ligjore.Ekzekutimin e masave administrative per kundravajtjet perkatese. Administrimi i çeshtjeve duke
marre masat e duhura per zgjidhjen e problematikave te ndryshme.
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Raporti: PBA6 - Deklarata së Politikës së Programit

NJVQV: 110 - Bashkia Cërrik
Programi: 03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile
PBA: 2025 - 2027

Përshkrimi i Politikës së Programit

• Funksionimi i njësive zjarrfikëse dhe i shërbimeve të tjera të parandalimit dhe mbrojtjes kundër zjarrit; • Mbështetja e
programeve trajnuese të parandalimit dhe mbrojtjes kundër zjarrit; • Shërbime të parandalimit dhe mbrojtjes kundër
zjarrit; • Mbrojtja Civile dhe administrim i strukturave përkatëse; Shërbimet e mbrojtjes civile, si shpëtimet malore,
vrojtimi i plazheve, evakuimi i zonave të përmbytura etj.

1 Qëllimi i Politikës së Programit

Te ofroje gadishmerine e plote dhe te nevojshme ne menyre qe te
siguroje sherbime emergjente per t'iu pergjigjur me sukses te gjitha
fatkeqesive natyrore qe mund te ndodhin. Ofrimin e sherbimit ne kohen
e duhur nga njesia ezjarrfikeses per parandalimit dhe mbrojtjen kundër
zjarrit dhe fatkesesive natyrore qe mudn te ndodhin.

TP për Qëllimin: 2024 2028

Evakuimi i Familjeve te rreazikuara nga
fatkeqesite natyrore (%)

100

Rastet e Manaxhimit nga ana e
MZSH/rasteve te thirrura ndaj MZSH ne
vit (%)

0

Aktet teknike per shfrytezim te
leshuara/kontrolleve vjetore te kryera
nga ana e punonjesve te MZSH (%)

0

Koha mesatare e daljes nga stacioni
(sekonda)

40

1.1 Objektivi i Politikës së Programit
Ofrimin e sherbimit ne kohen e duhur nga njesia ezjarrfikeses per
parandalimit dhe mbrojtjes kundër zjarrit.

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Siperfaqja e mbuluar me sherbimin e
MZSH ndaj siperfaqes totale te Bashkise
(%)

71.16 71.16 72.75 72.75

Objekte me rrezikshmeri te larte te
rrezikuara nga permbytjet te mbikqyrura
(cop)

4 3 3 3

Objekte me rrezikshmeri te larte te
rrezikuara nga zjarret te mbikqyrura (cop)

6 5 5 5

1.2 Objektivi i Politikës së Programit
Gadishmeria e Ngjarjeve zjarri/Sherbimet e Ndertesave dhe rritja e
aftesise se sigurise nga zjarri brenda biznesit dhe ambienteve
shtepiake dhe mes popullates se pergjithshme

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027
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Koha mesatare e daljes nga stacioni
naten (sekonda)

47 46 45 45

Koha mesatare e daljes nga stacioni
diten (sekonda)

37 36 36 36

Koha e pergjigjes per ngjarjet e shpetimit
ne rruge (min)

30 25 20 20

1.3 Objektivi i Politikës së Programit
Evakuimi i Familjeve te rreazikuara nga fatkeqesite e ndryshme
natyrore(termete, permbytje, rreshqitje etj)

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Evakuimi i Familjeve te rreazikuara nga
fatkeqesite e ndryshme natyrore (%)

100 100 100 100

1.4 Objektivi i Politikës së Programit
Rritja e Kapaciteteve te mjeteve zjarrfikese dhe objekteve.Permiresimi i
cilesise se sherbimit dhe nderegjegjesimi i komunitetit.

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Siperfaqja e mbuluar me sherbimin e
MZSH ndaj siperfaqes totale te Bashkise
(%)

71.16 71.16 72.75 72.75

Numri total i automjeteve ne funksion te
mbrojtjes nga zjarri dhe shpetimi
(nr.mjete)

5 5 5 5

Numri total i fikseve te zjarrit te
kolauduara dhe te vendosura ne
institucione (cop)

14 16 16 16

Standardet e
Shërbimeve
të Programit

Gadishmeri te plote per te ju pergjigjur ne kohen e duhur thirrjeve te ardhura nga qytetaret. Informim i
publikut. Zhvillimi i stafit ne lidhje me proceset e trajtimit te rasteve dhe shpetimit permes trajnimeve
apo programeve kualifikuese te zhvilluara.Siguri per ofrimin e sherbimeve emergjente te afta per tu
pergjigjur ne kohe dhe me sukses te gjitha emergjencave
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Raporti: PBA6 - Deklarata së Politikës së Programit

NJVQV: 110 - Bashkia Cërrik
Programi: 04220 - Shërbimet bujqësore, inspektimi, ushqimi dhe mbrojtja e konsumatorëveit
PBA: 2025 - 2027

Përshkrimi i Politikës së Programit

• Ngritja, plotësimi, ruajtja dhe përditësimi i një sistemi informacioni mbi bazë parcele për tokën bujqësore, që të
përmbajë informacion për vendndodhjen e saktë, përmasat dhe pronësinë e parcelave; • Informacion i përgjithshëm,
dokumentacion teknik dhe statistika për çështjet dhe shërbimet bujqësore; • Administrim dhe mbrojtje e tokave
bujqësore e të kategorive të tjera të resurseve; • Organizim ose mbështetje e shërbimeve për blegtorinë; • Administrim i
shërbimeve të peshkimit dhe gjuetisë; mbrojtje, shtim dhe shfrytëzim racional të peshkut dhe kafshëve të egra;
mbikëqyrje dhe disiplinim i peshkimit në ujëra të ëmbla, peshkimit bregdetar, kultivimit të peshkut, gjuetisë së kafshëve
të egra dhe liçensave të gjuetisë; • Krijimi dhe administrimi i skemave vendore të granteve për bujqësinë e zhvillimin
rural; • Kontrolli ushqimor, mbrojtja e konsumatorit; • Fondet e pushtetit qendror për funksionin e deleguar të
administrimit dhe mbrojtjes së tokës.

1 Qëllimi i Politikës së Programit

Ofrimin e sherbimeve mbeshtetese dhe informacioneve lidhur me
trajtimin e kafsheve te fermereve, shfrytezimin e tokes bujqesore dhe
mbrojtjen e saj, duke bashkepunuar edhe me fermeret e njesive
administrative.

TP për Qëllimin: 2024 2028

Numri i Fermereve te pajisur me
çertifikate pronesie (cop)

0

Numri i Fermereve qe aplikojne per
çertifikate pronesie (cop)

0

Siperfaqja e tokes bujqesore (ha) 12370

Numri i rasteve te gjetura te tregtimit te
produkteve bujqesore dhe blegtorale ne
vende dhe tregje i (raste)

0

1.1 Objektivi i Politikës së Programit

Ofrimin e sherbimeve mbeshtetese dhe informacioneve lidhur me
trajtimin e kafsheve te fermereve, shfrytezimin e tokes bujqesore dhe
mbrojtjen e saj, duke bashkepunuar edhe me fermeret e njesive
administrative.

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Siperfaqja e tokes bujqesore e
kultivuar/siperfgaqes se tokes bujqesore
(%)

43.82 44.14 44.3 40.82

Inspektime te realizuara per mbrojtjen e
konsumatorit /pikave te prodhimit dhe
tregtimit (%)

100 100 100 100

1.2 Objektivi i Politikës së Programit
Mbrojtja dhe ofrimi i sigurise ndaj konsumatorit duke mbikqyrur
aktivitetin e pikave te tregtimit te produkteve blegtorale dhe bujqesore
jo vetem ne qytet por edhe ne kater Njesite e tjera Administrative.
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TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Inspektime te realizuara per mbrojtjen e
konsumatorit /pikave te prodhimit dhe
tregtimit (%)

100 100 100 100

Sherbimet qe u ofrohen fermereve
(numer)

40 40 42 45

Rastet e evidentuara te tregtimit te
produkteve dhe tregjeve Informale (raste)

4 0 0 0

Standardet e
Shërbimeve
të Programit

Kontrolli Ushqimor. Mbrojtje e konsumatoreve dhe sigurimi i tyre.Mbeshtetje e plote ndaj fermereve
dhe zgjidhja e problematikave qe ata mund te kene.Mbeshtetja e zhvillimit te qendrueshem te
prodhimit bujqesor.
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Raporti: PBA6 - Deklarata së Politikës së Programit

NJVQV: 110 - Bashkia Cërrik
Programi: 04240 - Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit
PBA: 2025 - 2027

Përshkrimi i Politikës së Programit

• Ndërtim ose organizim i sistemeve të kontrollit të përmbytjeve, sistemeve të ujitjes dhe kullimit, duke përfshirë grante,
hua dhe financime për punime të tilla; • Administrim, shfrytëzim dhe mirëmbajtje e infrastrukturës së ujitjes dhe kullimit
nën përgjegjësinë e njësive të vetëqeverisjes vendore.

1 Qëllimi i Politikës së Programit

Permiresimi i sistemit te Ujitjes dhe Kullimit.Ndërtim ose organizim i
sistemeve të kontrollit të përmbytjeve, sistemeve të ujitjes dhe kullimit,
duke realizuar nderhyrjet e nevojshme dhe te domosdoshme per te
perballuar situatat qe mund te perballemi.

TP për Qëllimin: 2024 2028

Siperfqa e Tokes Bujqesore (ha) 12370

Numri Total i Digave funksionale
(numer/diga)

2

Numri Total i rezervuarve funksionale
(numer/rezervuare)

8

1.1 Objektivi i Politikës së Programit

Permiresimi i sistemit te Ujitjes dhe Kullimit.Ndërtim ose organizim i
sistemeve të kontrollit të përmbytjeve, sistemeve të ujitjes dhe kullimit,
duke realizuar nderhyrjet e nevojshme dhe te domosdoshme per te
perballuar situatat qe mund te perballemi.

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Siperfaqa e tokes bujqesore e mbuluar
me sistem ujites dhe kullues (ha)

2850 2870 2870 2880

Mosmarreveshje/Konflikte Vjetore te
zgjidhura ne lidhje me vaditjen (%)

100 100 100 100

Numri i Familjeve qe perfitojne nga
sherbimi i ujitjes dhe kullimit (familje)

9949 9941 9930 9910

1.2 Objektivi i Politikës së Programit
Administrim, shfrytëzim dhe mirëmbajtje e infrastrukturës së ujitjes
dhe kullimit per Bashkine Cerrik dhe Njesite Administrative.

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Rritja e numrit te Familjeve qe kane
perfituar nga sherbimi i ujitjes dhe
kullimit nga viti ne vit (%)

0.55 0.43 0.88 1.74

Mbulimi i kostos nga te ardhurat mbi
shpenzimet totale (%)

17.39 20.89 19.04 19.3

Rrjeti Ujites dhe kullues funksional ne
pronesi te bashkise (km linear)

254 254 257 260
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Standardet e Shërbimeve
të Programit

Menaxhimi i sistemit ujites dhe kullimit. Administrimi dhe mirembajtja e infrastruktures.
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Raporti: PBA6 - Deklarata së Politikës së Programit

NJVQV: 110 - Bashkia Cërrik
Programi: 04260 - Menaxhimi i pyjeve dhe kullotave
PBA: 2025 - 2027

Përshkrimi i Politikës së Programit

• Administrimi i çështjeve dhe shërbimeve pyjore; • Konservim, zgjerim dhe shfytëzim i racionalizuar i rezervave pyjore; •
Administrim i fondit pyjor dhe kullosor publik; • Mbikëqyrje dhe disiplinim i operacioneve pyjore dhe dhënie e liçencave
për prerje pemësh; • Organizim ose mbështetje për veprimtarinë ripyllëzuese, kontrollin e dëmtuesve dhe sëmundjeve,
shërbimet pyjore për luftën kundër zjarrit dhe për parandalimin e zjarrit si dhe ofrimi i shërbimeve për operatorët pyjorë; •
Prodhim dhe përhapje e informacionit të përgjithshëm, dokumentacionit teknik dhe statistikave për çështjet dhe
shërbimet pyjore; • Grante, hua ose financime për të mbështetur veprimtaritë tregtare pyjore; • Shpërndarja e kullotave,
duke përshirë menaxhimin e kullotjes.

1 Qëllimi i Politikës së Programit
Ruajtja dhe zhvillimi i Fondit pyjor/kullosor, administrimi i pyjeve dhe
kullotave vendore si dhe menaxhimi i institucioneve ne sherbim te ketij
funksioni ne perputhje me aktet ligjore dhe nenligjore te percaktuara.

TP për Qëllimin: 2024 2028

Plane te menaxhimit te fondit pyjor dhe
kullosor (cop)

1

Siperfaqe totale e fondit pyjor kullosor
(ha)

5497.3

Siperfaqe pyjore dhe kullosore e
shfrytezueshme (%)

2.82

1.1 Objektivi i Politikës së Programit
Ruajtja dhe zhvillimi i Fondit pyjor/kullosor, administrimi i pyjeve dhe
kullotave vendore si dhe menaxhimi i institucioneve ne sherbim te ketij
funksioni ne perputhje me aktet ligjore dhe nenligjore te percaktuara.

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Siperfaqe totale e fondit kullosor e
shfrytezueshme (ha)

143 148 152 160

Siperfaqe totale e fondit kullosor e
shfrytezueshem/siperfaqes totale fond
pyjor dhe kullosor (%)

2.6 2.64 2.67 2.73

Siperfaqja e Fondit Pyjore/siperfaqes
totale fond pyjor dhe kullosor (%)

53.42 53.42 53.42 53.42

Siperfaqja e Fondit Kullosor/siperfaqes
totale fond pyjor dhe kullosor (%)

46.58 46.58 46.58 46.58

1.2 Objektivi i Politikës së Programit
Miremenaxhimi dhe mireadministrimi i siperfqaeve pyjore kullosore te
Bashkise Cerrik si dhe mbrojtja dhe shfrytezimi i racionalizuar i
rezervave pyjore dhe kullosore.

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Nurmri i Pemeve te reja te shtuara ne vit
(cop/peme)

242 250 250 250
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Rritja e numrit te Pemeve e mbjelluar nga
viti ne vit (%)

5.22 3.31 3.31 3.31

Numri i Kontrolleve dhe inspektimeve te
kryera (numer)

312 312 313 312

Rritja e numrit te Kontrolleve dhe
inspektimeve te kryera nga viti ne vit (%)

4 0 0 0

Siperfaqa e pyjeve te permiresuara (ha) 0.56 0.6 0.6 0.6

Rritja e Siperfaqes se shfrytezueshme te
fondit pyjor kullosor ne vite (%)

1.21 1.4 1.38 2.04

Standardet e Shërbimeve
të Programit

Mbrojtje e pyjeve dhe kullotave.Ruajtja dhe zhvillimi i fondit pyjor/kullosor.
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Raporti: PBA6 - Deklarata së Politikës së Programit

NJVQV: 110 - Bashkia Cërrik
Programi: 04520 - Rrjeti Rrugor Rural
PBA: 2025 - 2027

Përshkrimi i Politikës së Programit

• Ndërtimi dhe mirëmbajtja e sistemeve rrugore dhe strukturave të transportit (rrugë, ura, tunele, parkime, terminale
autobusësh, rrugë këmbësore dhe korsi biçikletash etj.) dhe sinjalizimi rrugor i trotuareve dhe shesheve publike vendore
nën administrimin dhe përgjegjësië e njësisë së vetëqeverisjes vendore; • Studime për rehabilitimin, përmirësimin,
ndërtime të reja në sistemet e transportit për rrjetin rrugor nën administrimtin e njësisë vendore; • Marrja e masave për
lehtësimin e trafikut dhe kontrollin e sistemit rrugor rural të njësisë vendore;

1 Qëllimi i Politikës së Programit

Permiresimi dhe modernizimi i Infrastruktures rrugore Urbane dhe
Infrastruktures Rrugore Rurale kombetare dhe nderkombetare.
Ndertimi, rehabilitimi dhe mirembajtja e rrugeve vendore, trotuareve
dhe shesheve publike vendore. Permiresimi i rrjetit te rrugeve rurale
duke siguruar lidhjen e te gjitha qendrave te banuara me.

TP për Qëllimin: 2024 2028

Permirsimi rrjetit rrugor.Rruge te
shtruara(asfalt.me çakull)/rrjetin rrugor
te gjithe Bashkise (%)

41.17

1.1 Objektivi i Politikës së Programit Mirembajtja e rrugeve, shesheve dhe trotuarve Urbane.

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Kosto e mirembajtjes m2(buxheti ne leke
per km rruge) (km)

865.4 1028.8 781.6 697.3

Permirsimi rrjetit rrugor.Rruge te
shtruara(asfalt.me çakull)/rrjetin rrugor
te gjithe Bashkise (%)

33.33 35.29 37.25 39.21

Raporti i Rrugeve te
mirembajtura/ndryshimi ne % kundrejt
vitit te kaluar (%)

20 11.1 10 10.2

Rrjete Rrugor i pajisur me sinjalistik
ndryshimi vjetor (%)

3.5 3.3 3.2 3.1

Rrjeti rrugor i ndriçuar ndryshim vjetor
(%)

6.25 5.88 5.55 5.26

Raporti i rrjetit rrugor te ndriçuar ndaj
rrjetit rrugor gjithsej (%)

33.33 35.29 37.25 39.21

1.2 Objektivi i Politikës së Programit Rikonstruksion Rruge dhe sheshe Urbane

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Efiçenca e perdorimit te Buxh.alok. per
menaxh.rrjetit rrugor.Kosto
menaxh.rrj.rruge urbane leke/km (leke)

1509 1532 1478 1422.5
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Rruge urbane:Raporti i rrugeve te
ndriçuara kundrejt vitit te kaluar (%)

6.25 5.88 5.55 5.26

Rruge urbane:Raporti i siperfaqeve te
parkimit kundrejtvitit te kaluar (%)

3.57 3.45 3.33 3.55

Rruge urbane:Raporti i pemeve te mbjella
kundrejt vitit te kaluar (%)

2.72 3 3.3 3.55

2 Qëllimi i Politikës së Programit
Ndertim Reabilitim i rrugeve rurale dhe permiresim i sinjalistikes
Rrugore.

TP për Qëllimin: 2024 2028

Zgjerimi i rrjetit rrugor te asfaltuar(km
rruge e asfaltuar ndaj km rruge rurale
gjithsej) (%)

34.78

Rehabilitim dhe mirembajtje vjetore e
rrjetit rrugor rurale (%)

87.73

2.1 Objektivi i Politikës së Programit Mirembajtja dhe rehabilitimi i rrjetit rrugor rural.

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Rehabilitim dhe mirembajtje vjetore e
rrjetit rrugor rurale (%)

26.08 28.26 30.43 32.6

Rrjete rrugore i mbuluar me sinjalistiken
e duhur (%)

100 100 100 100

Zgjerimi i rrjetit rrugor te asfaltuar(km
rruge asfaltuar ndaj km rruge rurale
gjithsej) (%)

86.11 87.8 87.5 87.62

Standardet e
Shërbimeve
të Programit

Rikonstruskion i rrugeve.Mirembajtje e shesheve dhe trotuare Urbane.Hapesira te gjelberura.
Hapesira te ndriçuara.
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Raporti: PBA6 - Deklarata së Politikës së Programit

NJVQV: 110 - Bashkia Cërrik
Programi: 04910 - Fondi Rezerve
PBA: 2025 - 2027

Përshkrimi i Politikës së Programit

Fondi Rezerve Bashkia Cerrik

1 Qëllimi i Politikës së Programit

Pagesa dhe shlyerja e Detyrimeve Financiare si rezultat i mosrealizimit
te te Ardhurave te Parashikuara ne Buxhet, per te bere te mundur
mbulimin e shpenzimeve te defiçiteve te krijuara nga mosrealizimi i te
ardhurave.

TP për Qëllimin: 2024 2028

Mbulimi i kostove te defiçiteve te krijuara
nga mosrealizimi i te ardhurave vendore
(%)

100

1.1 Objektivi i Politikës së Programit

Pagesa dhe shlyerja e Detyrimeve Financiare si rezultat i mosrealizimit
te te Ardhurave te Parashikuara ne Buxhet, per te bere te mundur
mbulimin e shpenzimeve te defiçiteve te krijuara nga mosrealizimi i te
ardhurave.

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Mbulimi i kostove te defiçiteve te krijuara
nga mosrealizimi i te ardhurave vendore
(%)

100 100 100 100

Fondi rezerve per perballimin e
mosrealizimit te te ardhurave (leke)

3000 3000 3000 3000

Standardet e
Shërbimeve
të Programit

Fonde Rezerve, Mbulimi i kostove per shpenzimet e paparashikuara ne buxhet ne perputhje me
standartet te percaktuara ne aktet ligjore dhe nenligjore.
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Raporti: PBA6 - Deklarata së Politikës së Programit

NJVQV: 110 - Bashkia Cërrik
Programi: 04940 - Fondi Kontigjence
PBA: 2025 - 2027

Përshkrimi i Politikës së Programit

Kontigjence per ruajtjen e deficitit

1 Qëllimi i Politikës së Programit
Krijimi i nje fondi te pashperndare per garantimin i mbulimit dhe
shlyerjes se detyrimeve financiare te krijuara si rezultat i pamundesise
te parashikimit te shpenzimeve gjate hartimit te buxhetit.

TP për Qëllimin: 2024 2028

Detyrimet financiare/shpenzimet vjetore
faktike (%)

0

1.1 Objektivi i Politikës së Programit
Krijimi i nje fondi te pashperndare per garantimin i mbulimit dhe
shlyerjes se detyrimeve financiare te krijuara si rezultat i pamundesise
te parashikimit te shpenzimeve gjate hartimit te buxhetit.

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Fondi i kontigjences per te perballuar
shpenzimet e paparashikuara (lek)

8632 8870 9600 10000

Standardet e
Shërbimeve
të Programit

Fondi Kontigjence per perballimin e shpenzimeve te paparashikuara. Mbulimin e kostove te
shpenzimeve te paparashikuara.
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Raporti: PBA6 - Deklarata së Politikës së Programit

NJVQV: 110 - Bashkia Cërrik
Programi: 05100 - Menaxhimi i mbetjeve
PBA: 2025 - 2027

Përshkrimi i Politikës së Programit

• Administrim, mbikëqyrje, inspektim organizim ose mbështetje e sistemeve të grumbullimit, trajtimit dhe eliminimit të
mbetjeve; • Mbledhja, largimi dhe trajtimi i mbetjeve të ngurta dhe shtëpiake; • Grante, hua ose financime për të
mbështetur ndërtimin, mirëmbajtjen ose përmirësimin e këtyre sistemeve; • Pastrimi i rrugëve, parqeve etj. • Masa
mbrojtëse për cilësinë e ajrit, tokës dhe ujit nga ndotja; • Ndërtim, mirëmbajtje dhe vënie në funksionim e sistemeve të
monitorimit të ndotjes, si dhe masave për mbrojtjen nga ndotja akustike. Administrim, mbikëqyrje, inspektim, organizim
ose mbështetje e veprimtarive që lidhen me kontrollin dhe zvogëlimin e ndotjes; • Grante, hua ose financime për të
mbështetur veprimtaritë që lidhen me uljen dhe kontrollin e ndotjes; • Zhvillimi i aktiviteteve edukuese dhe promovuese,
të cilat lidhen me mbrojtjen e mjedisit. • Administrimi, kordinimi dhe monitorimi i politikave, planeve, programeve dhe
buxheteve për promovimin e mbrojtjes mjedisore; • Prodhim dhe përhapje e informacionit të përgjithshëm për mbrojtjen
dhe ndërgjegjësimin mjedisor. • Identifikim, kontroll dhe menaxhim i burimeve ujore brenda territorit të njësisë së
vetëqeverisjes vendore

1 Qëllimi i Politikës së Programit

Permiresim i Menaxhimit te Integruar te Mbetjeve Urbane dhe
Permiresimi i adminitrimit te sherbimit te menaxhimit te mbetjeve
Urbane. -Mbulimi i kostos nga tarifa e sherbimit -Norma e mbledhjes
se tarifes se sherbimit

TP për Qëllimin: 2024 2028

Rritja e Mbulimit me sherbim Popullata
rezidente e mbuluar me sherbim ne
NJA/Totalin e popullsise (%)

80

Efiçenca e sherbimit/mbulimi i kostos se
sherbimit nga tarifa.Raport te
ardhura/shpenzime (%)

48

Efiçenca buxhetore per Ofrimin e
sherbimit(buxheti per menaxhimin e
mbetjeve/sasine totale te mbetj (Ton)

12.82

1.1 Objektivi i Politikës së Programit

Permiresim i Menaxhimit te Integruar te Mbetjeve Urbane dhe
Permiresimi i adminitrimit te sherbimit te menaxhimit te mbetjeve
Urbane. -Mbulimi i kostos nga tarifa e sherbimit -Norma e mbledhjes
se tarifes se sherbimit

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Efiçenca e sherbimit/mbulimin e kostos
se sherbimit nga tarifa(raport te ardhura
mbi shpenzimet tota (%)

45.3 46 46.6 47.2

Permiresim i menaxhimit te tarifave te
sherbimit te menaxh. mbetjeve(ardhura e
past/shumen e faturav (%)

100 100 100 100
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1.2 Objektivi i Politikës së Programit Permirsimi i Grumbullimit te mbetjeve urbane ne zonen Qytet

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Permiresimi i Cilesise se
sherbimit.Ndryshimine % e frekuences se
mbledhjes se mbetjeve ne qytet (%)

7 7 7 7

1.3 Objektivi i Politikës së Programit
Efiçenca Buxhetore per Ofrimin e sherbimit dhe Permiresimi i
Grumbullimit te mbetjeve urbane ne NJA-te

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Sasia e mbetjeve Urbane te
grumbulluara&te bTransportuara ne
vendet e miratuara (ton/frym/vit)

0.077 0.077 0.077 0.077

Efiçenca Buxhetore per ofrimin e
sherbimit(Te ardhurat nga tarifat e
sherbimit per 1 ton mbetje (leke)

6.04 6.07 6.13 6.06

Efiçenca Buxhetore per ofrimin e
sherbimit(Buxheti i Menaxhimit te
mbetjeve kundrejt sasise totale (leke/ton)

13.333 13.208 13.172 12.848

Rritja e mbulimit me sherbim.Popullata
rezidente e mbuluar me sherbim ne
NJA/totalin e popullsise (%)

79 79 79 79

Permiresimi i cilesise se
sherbimit.Ndryshimi ne % e frekuences
se mbledhjete mbetjeve(her ne jave (%)

20 0 0 0

Standardet e
Shërbimeve
të Programit

Sherbime cilesore per nje mjedis te paster per qytetaret. Vendosje e konteniereve. Mbulimi i plote
duke ofruar sherbimin e menaxhimit te mbetjeve.Mbledhjen dhe largimin mbeturinave çdo dite.
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Raporti: PBA6 - Deklarata së Politikës së Programit

NJVQV: 110 - Bashkia Cërrik
Programi: 06140 - Strehimi lokal dhe urbanistika
PBA: 2025 - 2027

Përshkrimi i Politikës së Programit

• Zhvillim, përditësim, bashkërendim dhe monitorim i planeve të zhvillimit urbanistik; • Planifikim, administrim, zhvillim
dhe kontrolli i territorit, sipas mënyrës së përcaktuar me ligj; • Grante, hua ose financime për të mbështetur zgjerimin,
përmirësimin ose mirëmbajtjen e stokut të banesave; • Lëshimi i lejeve për ndërtime të reja; zhvillimi i tokës dhe
veprimtari të tjera që ndikojnë në urbanistikën e njësisë së vetëqeverisjes vendore; • Administrim, bashkërendim dhe
monitorim i planeve të përgjithshme, planeve, programeve dhe buxheteve të lidhura me strehimin; • Shpërndarje e
informacionit publik, dokumentacionit teknik dhe statistikave për çështjet dhe shërbimet e strehimit; • Sigurimi i truallit të
nevojshëm për ndërtime banesash; ndërtim ose blerje dhe rimodelim i njësive banuese për publikun në përgjithësi ose
për njerëz me nevoja të posaçme; eliminim i ndërtimeve të degraduara i lidhur me sigurimin e strehimit; • Planifikim i
përgjithshëm duke përfshirë formulimin, përditësimin, bashkërendimin dhe monitorimin, të Planeve të Përgjithshme
Vendore /Planeve të Zhvillimit Strategjik; • Hartimi i planeve të zonimit dhe i rregullave të ndërtimit; • Hartim, administrim,
bashkërendim dhe monitorim i politikave të përgjithshme, planeve, programeve dhe buxheteve që lidhen me shërbimet
për komunitetin; • Administrim i çështjeve dhe shërbimeve për zhvillimin e komunitetit; • Planifikimi i komuniteteve të reja
ose i komuniteteve të rehabilituara.

1 Qëllimi i Politikës së Programit

Ofrimi i Sherbimeve cilesore per komunitetin dhe zgjerimi i ketyre
sherbimeve jo vetem ne zonat urbane ,por edhe ne Njesite
Administratative.Zhvillimi i qendrueshem i territorit dhe perditesimi i
planeve te zhvillimit Monitorim dhe kontroll i territorit dhe ndertimeve.

TP për Qëllimin: 2024 2028

Numri i instrumentave të planifikimit
sipas parashikimeve ligjore që përdor
bashkia (numer)

1

Numri i zonave apo njesive te
Percaktuara ne PDV (numer)

32

1.1 Objektivi i Politikës së Programit

Ofrimi i Sherbimeve cilesore per komunitetin dhe zgjerimi i ketyre
sherbimeve jo vetem ne zonat urbane ,por edhe ne Njesite
Administratative.Zhvillimi i qendrueshem i territorit dhe perditesimi i
planeve te zhvillimit Monitorim dhe kontroll i territorit dhe ndertimeve.

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Numri i sherbimeve te ofruara per
zhvillimi e komunitetit (sherbime)

74 75 76 78

Numri i çeshtjeve te administruara per
zhvillimin e komunitetit (numer/çeshtje)

12 13 16 18

Numri i lejeve te miratuara zhvillimit ne
perputhje me planet e zhvillimit (leje te
miratuara)

37 40 43 45
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1.2 Objektivi i Politikës së Programit
Permiresimi i kushteve te banimit per te plotesuar kerkesat dhe nevojat
per nderhyrje emergjente ne ato banesa qe kane shfaqin probleme ne
te gjithe territorin e Bashkise Cerrik.

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Projekte per komunitete te reja/reabilitim
i banesave ekzistuese (numer)

20 28 30 36

Rritja e numrit te lejeve te miratuara nga
Bashkia nga viti ne vit (%)

2.8 3.1 4.2 4.65

Rritja e numrit te sherbimeve te ofruara
per zhvillimin e komunitetitnga viti ne vit
(%)

1 1.35 1.33 2.63

Rritja e numrit te çeshtjeve te
administruara per zhvillimin e
komunitetit nga viti ne vit (%)

20 8.3 23.07 12.5

Standardet e
Shërbimeve
të Programit

Sherbime cilesore per komunitetin.Trajtimin dhe zgjidhjen e çeshtjeve konform ligjeve dhe
dispozitave ligjore.
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Raporti: PBA6 - Deklarata së Politikës së Programit

NJVQV: 110 - Bashkia Cërrik
Programi: 06260 - Sherbimet Publike Vendore
PBA: 2025 - 2027

Përshkrimi i Politikës së Programit

• Planifikim i përmirësimit dhe zhvillimit të strukturave si: rekreacioni, hapësirat e përbashkëta dhe relaksuese për
komunitetin; • Mbjellja e luleve, shkurreve dhe pemëve dekorative, të cilat përmirësojnë hapësirën e gjelbërt të njësisë së
vetëqeverisjes vendore; • Zëvendësimi i trotuareve të prishura me material cilësorë që përmirëson hapësirën publike dhe
rrit cilësinë e shërbimit ndaj qytetarëve; • Ndërtim, rehabilitim dhe mirëmbajtje e varrezave publike, si dhe garantimi i
shërbimit publik të varrimit; • Parqet, lulishtet dhe hapësirat e gjelbra publike; • Të gjitha shërbimet e tjera publike sipas
specifikimeve të çdo njësie të vetëqeverisjes vendore; • Administrim, instalim, vënie në funksionim, mirëmbajtje,
përmirësim i ndriçimit të rrugëve, mjediseve publike; • Zhvillimi, rregullimi dhe përmirësimi i standardeve të ndriçimit
rrugor.

1 Qëllimi i Politikës së Programit

I.Garantimi per te gjithe qytetatret e saj sherbime publike cilesore ne te
gjithe territorin e saj pamvaresisht vendodhjes se tyre. II.Permiresimi i
efiçences dhe efektivitetit te sherbimeve publike, modernizimi i tyre
rehabilitimin dhe mirembajtjen e varrezave publike sii dhe garantimin e
sherbimit te varrimit,

TP për Qëllimin: 2024 2028

Numri i Varrezave publike qe
administrohen nga bashkia (numer)

38

Kapaciteti i varrezave publike per 1000
banore (numer)

1922

1.1 Objektivi i Politikës së Programit
Permbushja e nevojes per kryerjen e sherbimeve ditore te
ruajtjes,pastrimit, mirembajtjes dhe te tjera per objektet dhe hapesirat
publike.

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Rritja e efiçiences buxhetore ne ofrimin e
sherbimeve publike-ndryshimi ne %
kundrejt vitit paraardh (%)

15.3 4.53 4.67 0

1.2 Objektivi i Politikës së Programit
Sherbim cilesor me standarte dhe sipas normativave te rregullores se
Mirembajtjes se Varrezave. Zgjerimi i territorit te Varrezave per
vazhdimesine e ketij sherbimi.

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Kapaciteti i varrezave publike per 1000
banore (numer)

1918.6 1919 1920.5 1921.7

Permiresimi i sherbimit te varrezave-
Zgjerimi i siperfaqes se mirembajtjes per
garantimin e sherbim (%)

0 0 0 0
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2 Qëllimi i Politikës së Programit
Permiresimi i cilesise se mirembajtjes dhe riorganizimi i lulishteve,
zgjerimi i siperfaqeve te gjelberta dhe gjelberimit rrugor.

TP për Qëllimin: 2024 2028

Permiresimi i Sherbimeve Publike
Vendore.Raporti siperfaqe e
gjelberuar/sip totale te bashkise (%)

86.27

Efiçienca e sherbimit/mbulimi i kostos se
sherbimit nga tarifa.Rap. te ardhura nga
tarifa/shpenz.tot (%)

98.3

2.1 Objektivi i Politikës së Programit
Permiresimi i cilesise semirembajtjes dhe riorganizimi i lulishteve,
zgjerim i siperfaqeve te gjelberta dhe gjelberimit rrugor ne te gjithe
Bashkine.

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Permiresimi i Sherbimeve Publike
Vendore.Raporti siperfaqe e
gjelberuar/sip totale te bashkise (%)

83.35 83.47 83.71 85.05

Efiçienca e sherbimit/mbulimi i kostos se
sherbimit nga tarifa.Rap. te ardhura nga
tarifa/shpenz.tot (%)

101 100 96 99.72

Permiresimi i menaxh. tarifave te
gjelberimit.(rap.sh.totale arketuar
kundrejt sh. se fat. te klient (%)

100 100 100 100

Leke te ardhura nga Tarifa e
gjelberimit/siperfaqen e mirembajtur(ne
mije leke/sip.miremb.m2) (m2)

0.219 0.212 0.221 0.234

Rrenje Peme te mbjella ne vite ndryshimi
ne % (%)

5.6 9.84 10.34 12.5

3 Qëllimi i Politikës së Programit

I.Garantimi i sherbimeve publike cilesore per permiresimin e ndriçimit
te mjediseve publike. II Rritja e efiçences dhe efektivitetit te sherbimeve
publike, nepermjet permiresimit te vazhdueshem te teknologjise si dhe
zgjerimit te zones se sherbimit.

TP për Qëllimin: 2024 2028

Rritja e Mbulimit te territorit me ndriçim
publik.Sip.e shtuar e rrugeve dhe
shesheve te ndriçuara (m2)

157000

Raporti siperfaqe e mbuluar me ndriçim
kundrejt totalit te siperfaqes publike te
Bashkise (%)

68.26

Permiresim i efiçiences se buxhetit per
sherb. e ndriçimit
publik.(Shp.totale/sip.totale te ndriçua)
(m2)

0.15
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Mbulimi i Sherb. ndriç.nga tarifa e
sherb.Lek tadhura tarifa per ndriç. te
hapes/totalin e shp.ndri (%)

13.19

3.1 Objektivi i Politikës së Programit Permiresim i menaxhimit te sherbimit te ndriçimit.

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Rritja e Mbulimit te territorit me ndriçim
publik.Sip.e shtuar e rrugeve dhe
shesheve te ndriçuara (%)

65.22 66.52 66.96 67.39

Permiresim i efiçiences se buxhetit per
sherb. e ndriçimit
publik.(Shp.totale/sip.totale te ndriçua)
(%)

0.135 0.133 0.138 0.148

Mbulimi i Sherb. ndriç.nga tarifa e
sherb.Lek tadhura tarifa per ndriç. te
hapes/totalin e shp.ndri (%)

12.82 13.43 13.54 13.26

Permiresimi i menaxh. tarifave te
gjelberimit.(rap.sh.totale arketuar
kundrejt sh. se fat. te klient (%)

100 100 100 100

Zgjerimi i Rrjetit te sherb.nriç.Publik ne
NJA ndryshimi nga viti ne vit (%)

1.35 2 0.65 0.65

Standardet e
Shërbimeve
të Programit

Siperfaqe te gjelberuara, ndriçuara. Shtim i siperfaqeve te gjelberuara duke mbjellur peme dhe
duke shtuar siperfaqe te gjelberuara e te ndriçuara.
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Raporti: PBA6 - Deklarata së Politikës së Programit

NJVQV: 110 - Bashkia Cërrik
Programi: 08130 - Sport dhe argëtim
PBA: 2025 - 2027

Përshkrimi i Politikës së Programit

• Vënie në funksionim ose mbështetje e strukturave për veprimtari ose ngjarje sportive (fusha lojërash, fusha tenisi,
pishina noti, korsi vrapimi, ringje boksi, pista patinazhi, palestra etj.); mbështetje për ekipet përfaqësuese vendore në
veprimtaritë sportive; Mbështetje e strukturave për veprimtari ose ngjarje sportive (struktura për qëndrimin e
spektatorëve; sidomos vende të pajisura për lojëra me letra, lojëra me tabelë etj.); • Grante, hua ose financime për të
mbështetur ekipe apo lojtarë ndividualë; • Vënie në funksionim ose mbështetje për ambiente që përdoren për veprimtari
çlodhëse (parqe, plazhe, kampingje dhe vendqëndrimet përkatëse) të ofruara në bazë jotregtare.

1 Qëllimi i Politikës së Programit

Mbeshtetje ne krijimin e strukturave per realizimin e veprimtarive ose
ngjarjeve sportive duke i afruar me shume te rinjte drejt sportit.
Mbeshtetje te plote te ekipit te Futbollit "Turbina" dhe ekipit te
Peshengritjes.Organizimin e takimeve dhe kampionateve te llojeve te
ndryshme te sportit midis shkollave te Bashkise Cerrik.

TP për Qëllimin: 2024 2028

Siperfaqa e mjediseve sportive argetuese
qe plotesojne kushtet e sigurise higjeno
sanitare (m2)

13500

Siperfaqa e mjediseve sportive argetuese
qe plotesojne kushtet e sigurise higjeno
sanitare/siperfaqe (%)

0

Numri i disiplinave sportive te
mbeshtetura nga bashkia (numer)

2

Numri i Strukturave per zhvillimin e
veprimtarive sportive (numer)

5

Ekipet perfaqsuese te Bashkise Cerrik ne
kampionatet kombetare (numer)

2

1.1 Objektivi i Politikës së Programit

Mbeshtetje ne krijimin e strukturave per realizimin e veprimtarive ose
ngjarjeve sportive duke i afruar me shume te rinjte drejt sportit.
Mbeshtetje te plote te ekipit te Futbollit "Turbina" dhe ekipit te
Peshengritjes.Organizimin e takimeve dhe kampionateve te llojeve te
ndryshme te sportit midis shkollave te Bashkise Cerrik.

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Siperfaqa e mjediseve sportive argetuese
qe plotesojne kushtet e sigurise higjeno
sanitare/siperfaqe (%)

59.21 58.69 58.69 58.69

Pjesmarrja ne aktivitete sportive e
nxenesve /numrit total te nxenesve te
arsimit te mesem (%)

45.2 53 51.15 53
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Pjesmarrja ne aktivitete sportive e
nxenesve/numrit total te nxenesve te
arsimit baze (%)

30.3 31.4 32.5 34

Mbeshtetja e cilesise sportive ne arenen
Kombetare dhe Nderkombetare (%)

100 100 100 100

1.2 Objektivi i Politikës së Programit
Nxitja e te rinjve dhe jo vetem , per pjesmarrje masive ne aktivitete dhe
disiplinat e ndryshme Sportive. Organizimin e minikampionateve te
llojeve te ndryshme midis shkollave 9-vjeçare dhe shkollave te mesme

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Rritja e Siperfaqeve te mjediseve sportive
argetuese qe plotesojne kushtet (m2)

22800 23000 23000 23000

Pjesmarrja e te rinjve te arsimit te
mesem ne aktivitete sportive (nxenes)

165 170 175 180

Pjesmarrja e te rinjve te arsimit te 9-
vjeçare ne aktivitete sportive (nxenes)

193 190 185 180

1.3 Objektivi i Politikës së Programit

Rikonstruksione dhe zhvillimi i infrastruktures sportive.Ofrimi i
sherbimeve,si dhe funksionimit me kualitet dhe cilesi ne perputhje me
standarteve e parcaktuara per zhvillimin e aktiviteteve sportive me ane
te ambienteve bashkekohore sportive

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Hapesira çlodhese dhe argetuese
funskionale ne territorin e Bashkise (m2)

22800 23000 23000 23000

Struktura funksionale per zhvillimin e
veprimtarive sportive (cop)

5 5 5 5

Standardet e
Shërbimeve
të Programit

Afrimin e te rinjve drejt sportit. Krijimin e ekipeve ne shkollat e Bashkise Cerrik. Realizimin e
veprimtarive sportive. Mbeshtetje dhe nxitje per sportistet titullare te qytetit.
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Raporti: PBA6 - Deklarata së Politikës së Programit

NJVQV: 110 - Bashkia Cërrik
Programi: 08220 - Trashëgimia kulturore, monumentet, muzetë dhe bibliotekat
PBA: 2025 - 2027

Përshkrimi i Politikës së Programit

• Zhvillim, mbrojtje dhe promovim i vlerave të trashëgimisë kulturore me interes vendor, si dhe administrim i objekteve që
lidhen me ushtrimin e këtyre funksioneve; • Mbështetja e vendeve historike, kopshteve zoologjike dhe botanike; •
Zhvillim, mbrojtje dhe promovim i bibliotekave, e i ambienteve për lexim me qëllim edukimin e përgjithshëm qytatar; •
Mbështetje për muzeumet, galeritë e arteve, teatrot, sallat e ekspozitave; • Organizim ose mbështetje për ngjarjet
kulturore (koncerte, prodhime skenike dhe filma, shfaqje artistike etj.); • Sigurim i shërbimeve kulturore; administrim i
çështjeve kulturore; mbikëqyrje dhe rregullim i strukturave kulturore; • Organizim i aktiviteteve kulturore dhe promovim i
identitetit kombëtar e lokal.

1 Qëllimi i Politikës së Programit
Organizimin dhe mbeshtetjen e aktiviteteve social kulturore per te
promovuar qytetin sebashku me njesite administrative.

TP për Qëllimin: 2024 2028

Institucionet e Trashegimnise Kulturore
funksionale (institucione)

1

Asete te trashegimnise kulturore ne
administrimin e bashkise (asete)

3

Struktura Akomoduese per vizitoret e
qytetit (numer)

0

1.1 Objektivi i Politikës së Programit
Organizimin dhe mbeshtetjen e aktiviteteve social kulturore per te
promovuar qytetin sebashku me njesite administrative.

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Numri i Vizitoreve ne vit (vizitore) 200 220 250 270

Shfaqet kulturore te zhvilluara (shfqje) 5 5 6 7

Shpenzime per artin dhe kulturen (leke) 8248 8350 6770 7070

1.2 Objektivi i Politikës së Programit
Mirembajtjen dhe sigurimin e funksionimit te plote te objekteve te
veprimtarise kulturore dhe artistike te qytetit.

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Shpenzime per artin dhe kulturen (leke) 8248 8350 6770 7070

Asete te trashegimnise kulturore ne
administrimin e bashkise (asete)

3 3 3 3

1.3 Objektivi i Politikës së Programit
Ofrimin e shfaqjeve me cilesore ne menyre qe te arrihet ,qasja e sa me
shume femijeve dhe edukimi i tyre me art.

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Numri i Vizitoreve ne qytet (numer) 200 400 500 550
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Frekuentimi mesatar i shikuesve te
moshes (9-14 vjeç) te aktiviteteve te
zhvilluara (%)

70 75 78 80

Frekuentimi mesatar i shikuesve te
moshes (15-19 vjeç) te aktiviteteve te
zhvilluara (%)

75 78 80 82

Standardet e
Shërbimeve
të Programit

Shfaqje te shumta kulturore dhe artistike. Promovim i atraksioneve te qytetit. Shtim i fondit per librat
artistik.Zhvillim, dhe promovim i bibliotekave te shkollave, dhe krijimi i ambienteve për lexim me
qëllim edukimin e përgjithshëm qytetar;
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Raporti: PBA6 - Deklarata së Politikës së Programit

NJVQV: 110 - Bashkia Cërrik
Programi: 09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e arsimit parashkollorollorin)
PBA: 2025 - 2027

Përshkrimi i Politikës së Programit

• Shpenzime për paga për mësuesit e kopshteve të fëmijëve dhe stafit mbështetës; • Programe mësimore për trajnimin e
edukatorëve dhe mësuesve; • Furnzimi dhe mbështetja me ushqim e kopshteve; • Ndërtim dhe mirëmbajtje e strukturave
shkollore.

1 Qëllimi i Politikës së Programit

Sigurimi i Sherbimeve te mirembajtjes dhe zhvillimit te infrastruktures
,si dhe funksionimit me kualitet dhe cilesi ne perputhje me standarteve
ligjore te parcaktuara per arsimin baze dhe arsimin
parashkollorparashkollor.

TP për Qëllimin: 2024 2028

Objekte te Arsimit Baze dhe parashkollor
qe plotesojne Standartin ligjor dhe
kushteve te sigurise dh (godina)

23

Objekte te arsimit Baze dhe Parashkollor
ne total (godina)

25

Numri i Kopeshteve ne Total (kopeshte) 15

Siperfaqa e brendshme e kopeshteve ne
m2 (m2)

828

Siperfqa e Brendshme e shkollave ne m2
(m2)

5152

1.1 Objektivi i Politikës së Programit
Sigurimi i Sherbimeve te mirembajtjes dhe zhvillimit te infrastruktures
,si dhe funksionimit me kualitet dhe cilesi ne perputhje me standarteve
ligjore te parcaktuara per arsimin baze dhe arsimin parashkollor

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Numri i nxenesve per klase ne
qytet(arsimi baze) (numer)

18 18 20 22

Numri i nxenesve per klase ne
NJA(arsimi baze) (numer)

12 12 13 14

Stafi Mbeshtetes ne arsimin parashkollor
dhe arsimin baze (numer)

8 8 8 8

1.2 Objektivi i Politikës së Programit

Ofrimi i Sherbimeve cilesore per zhvillimin e procesit mesimor edukativ
ne kushte te pershtatshme ne te gjithe territorin Bashkise Cerrik duke
perfshire dhe Njesite Administrative ne arsimin parashkollor dhe
arsimin baze

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Rritja e objekteve arsimore me
termoizolim (%)

60 70 75 80
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Objekte arsimore te pajisura me sisteme
sigurie(kamera,detektore/tymi) (%)

45 48 50 52

Femije Femra te regjistrura ne arsimin
baze ne raport me femijet e regjistruar
(%)

50.25 50.39 50.34 50.34

Femije meshkuj te regjistrura ne arsimin
baze ne raport me femijet e regjistruar
(%)

49.75 49.61 49.66 49.66

1.3 Objektivi i Politikës së Programit
Rikontruksioni , mirembajtja dhe funksionimi normal i te gjitha
mjediseve te shkolles dhe kopshteve duke siguruar sherbimet e
domosdoshme per mbarevajtjen normale te mesimedhenies.

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Shkolla te pajisura me sistem ngrohje
(shkolla)

23 23 24 25

Femije Femra te regjistrura ne sistemin
parashkollor(3-6vjeç) ne raport me
femijet e regjistruar (%)

51.1 51.1 51.1 51.1

Femije Meshkuj te regjistrura ne sistemin
parashkollor(3-6vjeç) ne raport me
femijet e regjistruar (%)

48.9 48.9 48.9 48.9

Femije Femra te regjistrura ne sistemin
parashkollor(5-6vjeç) ne raport me
femijet e regjistruar (%)

50.5 50.5 52.7 0

Femije Meshkuj te regjistrura ne sistemin
parashkollor(5-6vjeç) ne raport me
femijet e regjistruar (%)

49.5 49.5 47.3 0

Standardet e
Shërbimeve
të Programit

Mbeshtetje e Arsimit Baze dhe Arsimit parashkollor. Mirembajtje e godinave dhe ofrimin e
sherbimeve bashkekohore per nxenesit e kopeshteve dhe shkolla.
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Raporti: PBA6 - Deklarata së Politikës së Programit

NJVQV: 110 - Bashkia Cërrik
Programi: 09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm
PBA: 2025 - 2027

Përshkrimi i Politikës së Programit

• Ndërtim dhe mirëmbajtje e institucioneve shkollore; • Ndërtim, rehabilitim dhe mirëmbajtje e ndërtesave arsimore e
sistemit shkollor parauniversitar, me përjashtim të shkollave profesionale; • Shpenzimet për paga për stafin mbështetës.
• Administrim,inspektim, organizim ose mbështetje për transport, ushqim, strehim, kujdes mjekësor dhe dentar për
fëmijët e shkollave; • Mbështetje për trajnimin e mëtejshëm të mësuesve. • Ndërtim dhe mirëmbajtje konviktesh.

1 Qëllimi i Politikës së Programit
Mirembajtja,zhvillimi dhe reabilitimi i infrastruktures se arsimit
parauniversitar ne menyre qe te sigurohet nje mjedis i duhur ne
mesimedhenie ne baze te parametrave me te larta te mundshme.

TP për Qëllimin: 2024 2028

Objekte te Arsimit te mesem qe
plotesojne standartin ligjor te kushteve te
sigurise dhe shendetit (cop)

5

Raporti nxenese femra te regjistruara ne
konvikt/nxenesve ne total (%)

38.2

Raporti nxenese femra te regjistruara ne
konvikt/nxenesve ne total (%)

61.8

Numri i Konvikteve funksionale ne Bashki
(Konvikte)

1

Nxenes femra te regjistruar ne sistemin e
mesem arsimor (femra)

356

Nxenes meshkuj te regjistruar ne
sistemin e mesem arsimor (meshkuj)

304

Klasa ne sistemin e arsimit te mesem
(klasa)

28

1.1 Objektivi i Politikës së Programit
Mirembajtja,zhvillimi dhe reabilitimi i infrastruktures se arsimit
parauniversitar ne menyre qe te sigurohet nje mjedis i duhur ne
mesimedhenie ne baze te parametrave me te larta te mundshme.

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Numri i Konvikteve funksionale ne Bashki
(cop)

1 1 1 1

Raporti nxenese femra te regjistruara ne
konvikt/nxenesve ne total (%)

35.7 26.7 31.37 30

Raporti nxenese femra te regjistruara ne
konvikt/nxenesve ne total (%)

64.28 73.3 68.63 70

Objekte Arsimore me Termoizolim (%) 80 82 85 100

Objekte Arsimore te pajisura me sisteme
sigurie(kamera,detektore uji/tymi (%)

40 42 45 50
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1.2 Objektivi i Politikës së Programit

Ofrimi i Sherbimeve cilesore per zhvillimin e procesit mesimor edukativ
ne kushte te pershtatshme ne te gjithe territorin Bashkise Cerrik duke
perfshire dhe Njesite Administrative ne Arsimin Parauniversitar duke
perfshire dhe Akomodimin e nxenesve ne Konvikt.

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Numer Nxenesish per mesues ne shkolla
(mesues)

13 13 13 13

Raporti mesues femra/meshkuj ne
shkollat e mesme (%)

48 50 52 55

Raporti Femra/meshkuj ne pozicione
drejtuese (%)

10 12 14 20

Numri i nxenesve per klase (numer) 24 23 23 23

Standardet e
Shërbimeve
të Programit

Mirembajtje ambienteve shkollore te arsimit parauniversitar. Sherbime cilesore te mesimedhenies.
Staf i trajnuar dhe i kualifikuar. Kushte te mira ne konvikt.
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Raporti: PBA6 - Deklarata së Politikës së Programit

NJVQV: 110 - Bashkia Cërrik
Programi: 10430 - Kujdesi social për familjet dhe fëmijët
PBA: 2025 - 2027

Përshkrimi i Politikës së Programit

• Përfitime në para dhe në natyrë për familjet që kanë fëmijë në kujdestari; • Përfitime në para, si pagesa për nëna me
fëmijë, grante për lindje, përfitime për kujdes për prindërit, pagesa për fëmijët ose familjare, pagesa të tjera periodike apo
të menjëhershme për të mbështetur familjet ose për t'i ndihmuar ato të përballojnë kostot e nevojave specifike (për
shembull, familjet me një prind të vetëm ose familjet me fëmijë të paaftë). Mbështetje të pjesshme për faturën e energjisë
elektrike dhe konsumin e ujit dhe shërbimet sanitare; • Ndihmë financiare, asistencë për pagesën e një kujdestareje që
kujdeset për fëmijët gjatë ditës; • Strehë dhe ushqim dhënë fëmijëve dhe familjeve në mënyrë të përhershme (jetimore,
familje kujdestare etj.); • Mallra dhe shërbime dhënë në shtëpi fëmijëve ose atyre që kujdesen për ta; • Shërbime dhe
mallrat e ndryshme dhënë familjeve, të rinjve ose fëmijëve (qendra pushimi ose zbavitjeje); • Administrim, organizim ose
mbështetje të skemave të mbrojtjes shoqërore; • Shpenzimet për mbulimin e shërbimit të çerdheve nga njësitë e
vetëqeverisjes vendore; • Përfitime në para dhe në natyrë për personat që janë shoqërisht të përjashtuar ose në rrezik për
përjashtim shoqëror (si personat në skamje, me fitime të ulëta, imigrantë, indigjenë, refugjatë, abuzues me alkoolin dhe
droga, viktima të dhunës kriminale etj.); • Përfitime në para, si kompensim page dhe pagesa të tjera për personat e varfër
ose të dobët, për të ndihmuar në lehtësimin e varfërisë ose në situata të vështira; • Përfitime në natyrë, si strehë
afatshkurtër dhe afatgjatë dhe vakte ushqimi dhënë personave të varfër dhe të dobët, shërbime dhe mallra për të
ndihmuar personat, si këshillim, strehim ditor, ndihmë për të kryer punët e përditshme, ushqim, veshje, lëndë djegëse etj;
• Fondet e pushtetit qendror për funksionin e deleguar të ndihmës ekonomike dhe pagesën për personat me aftësi të
kufizuar; • Përfitime monetare ose në natyrë, si asistencë për detyrat e përditshme për personat përkohësisht të paaftë
për punë për shkak sëmundjeje ose dëmtimi (ndihmë shtëpiake, lehtësi transporti etj.); • Përfitime monetare ose në
natyrë për personat që janë plotësisht ose pjesërisht të paaftë të merren me veprimtari ekonomike ose të bëjnë një jetë
normale për shkak të një gjymtimi fizik ose mendor; • Përfitime në natyrë, si: vakte ushqimi që u jepen personave të
paaftë në ambjente të përshtatshme, ndihmë që u jepet personave të paaftë për t'i ndihmuar në detyrat e përditshme
(ndihmë shtëpiake, lehtësi transporti etj.), pagesë ditore për personin që kujdeset për personin e paaftë, trajnim
profesional e trajnim tjetër i dhënë për të nxitur rehabilitimin në punë dhe atë shoqëror të personave të paaftë, shërbime
dhe përfitime të ndryshme dhënë personave të paaftë, për të marrë pjesë në veprimtari kulturore dhe zbavitëse ose për të
udhëtuar apo për të marrë pjesë në jetën e komunitetit; • Administrim, vënie në funksionim ose mbështetje për skema të
mbrojtjes shoqërore. • Administimi dhe mirëmbajtja e qendrave rezidenciale për të moshuarit; • Përfitime në para dhe në
shërbime kundrejt rreziqeve të lidhura me moshën e tretë (humbje e të ardhurave, mungesë pavarësie në kryerjen e
detyrave të përditshme, pjesëmarrje e ulur në jetën shoqërore dhe komunitare etj.); • Administrim dhe organizim ose
mbështetje të skemave të tilla të mbrojtjes shoqërore. • Përfitime në para dhe në natyrë për personat që janë të aftë për
punë, të disponueshëm për punë, por janë të paaftë të gjejnë punësim të përshtatshëm; • Pagesa për grupe pjesë në
forcën e punës që marrin pjesë në skemat e trajnimit që kanë për qëllim të zhvillojnë potencialin e tyre për punësim,
kompensime për humbje të punës, pagesa të tjera periodike apo të menjëhershme për të papunët, në veçanti për të
papunët afatgjatë; • Përfitime në natyrë, si pagesat për lëvizje dhe zhvendosje; • Trajnim profesional për personat pa
punë ose ritrajnim për personat që rrezikojnë të humbin vendin e punës; • Akomodim, ushqim ose veshje dhënë
personave të papunë dhe familjeve të tyre;
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1 Qëllimi i Politikës së Programit

Mbulimin nepermjet ofrimit me Sherbime Sociale i te gjithe territorit te
Bashkise Cerrik ne perputhje me nevojat dhe intereast e komunitetit
dhe administrimi i ketyre sherbimeve per femijet, shtresat nenevoje,
femijet e dhunuar,grate e dhunuara,viktima te trafikuara,personat me
aftesi te kufizuar te moshuar etj

TP për Qëllimin: 2024 2028

Numri i Objekteve/ndertesave ne
territorin e bashkise te aksesueshem nga
persona me PAK (objekte)

2

objektet/ndertesat publike ne varesi te
bashkise (objekte)

64

Qendra komunitare qe plotesojne 6
standartet e MSHMS (qendra)

2

Qendra komunitare shumedisiplinare
(qendra)

1

1.1 Objektivi i Politikës së Programit

Mbulimin nepermjet ofrimit me Sherbime Sociale i te gjithe territorit te
Bashkise Cerrik ne perputhje me nevojat dhe intereast e komunitetit
dhe administrimi i ketyre sherbimeve per femijet, shtresat nenevoje,
femijet e dhunuar,grate e dhunuara,viktima te trafikuara,personat me
aftesi te kufizuar te moshuar etj

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Numri i personave me PAK te punesuar
ne Bashki (punonjes)

3 3 4 4

Rritja e Numri i Personave qe kane fituar
statusin e Invalideve te punes (%)

0.54 0.43 0.56 0.6

Rritja e Numri i Personave qe kane fituar
statusin e PAK nga viti ne vit (%)

0.53 0.6 0.63 0.7

Rritja e Nr te Familjeve te trajtuar me
Ndihme Ekonomike nga viti ne vit (%)

1 0.73 1.2 1.3

Grate viktima te dhunes te referuar si
raste (numer)

5 0 0 0

1.2 Objektivi i Politikës së Programit
Permiresimi i sherbimeve sociale dhe cilesise se jeteses per personat
me PAK dhe familjeve ne nevoje(familje me probleme ekonomike) duke
siguruar mbeshtetje ligjore e financiare ndaj tyre.

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

rritja e Numrit i Personave me PAK te
sherbyer nga viti ne vit (%)

0 0 0 0

Numri i Personave me Invalide Pune (%) 0 0 0 0

Numri i Familjeve te trajtuar me Ndihme
Ekonomike (%)

0 0 0 0

Standardet e Shërbimeve
të Programit

Permiresimi i sherbimeve sociale . Permiresim i cilesise se jeteses se personave me PAK
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 110 - Bashkia Cërrik
Programi: 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 1.1 - Burime Njerezore cilesore , eficente për kryerjen e funksioneve
dhe përgjegjësive.

Produkti 1 - Shërbimi i Stafit të Administrim & Menaxhim

Përshkrimi i Produktit

Këtu përfshihen shërbimet e dhëna nga Kryetari, Nënkryetarët, kabineti, sekretari i
përgjithshëm, drejtuesit dhe specialistët e lidhur me funksionet mbështetëse të
NJVQV si Burimet Njerëzore, Financa, IT, Juridike, Prokurime, Auditi, etj. (përfshirë
QKR, QKB, NJA, kryepleqtë). Pagesa e Pagave dhe sigurime apo honorare për stafin.

Njësia e Matjes numer stafi
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 61 0 0 0

Shpenzime Totale 51,680 57,330 60,000 57,600

Shpenzime Totale për Njësi 847.213 0.000 0.000 0.000

Ndryshimi në % i Sasisë -100.00% N/A N/A

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 11.00% 5.00% -4.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -100.00% N/A N/A
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 110 - Bashkia Cërrik
Programi: 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 1.2 - Rritja e Kapaciteteve profesionale te stafit menaxhues
nepermjet trajnimeve

Produkti 3 - Mirëmbajtja e Infrastrukturës dhe Funksionimi i Aparatit të Bashkisë

Përshkrimi i Produktit

Funksionimi dhe mirembjatja e Infrastruktures fizike te bashkise përmes sigurimit të
shpenzimeve korente apo kapitale për ujë, energji elektrike, internet, telefon,
mirëmbajtje, kancelari, karburant dhe mirëmbajtje për mjetet e transportit, pajisje apo
furnitura të tjera IT, etj.

Njësia e Matjes numer objektesh
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 7 0 0 0

Shpenzime Totale 15,670 13,287 13,547 14,349

Shpenzime Totale për Njësi 2,238.534 0.000 0.000 0.000

Ndryshimi në % i Sasisë -100.00% N/A N/A

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -15.00% 2.00% 6.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -100.00% N/A N/A
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 110 - Bashkia Cërrik
Programi: 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 1.3 - Nxitja e Pjesmarrjes se qytetareve ne procesin e vendimarrjes
dhe njohja e tyre me te drejten e informimit.

Produkti 4 - Përmbushja e Detyrimeve Gjyqësore

Përshkrimi i Produktit
Ndjekja e cështjeve gjyqësore dhe shlyerja e detyrimeve financiare që rrjedhin nga
vendimet gjyqësore.

Njësia e Matjes numer
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 2 0 0 0

Shpenzime Totale 1,050 1,050 500 500

Shpenzime Totale për Njësi 525.000 0.000 0.000 0.000

Ndryshimi në % i Sasisë -100.00% N/A N/A

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 0.00% -52.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -100.00% N/A N/A
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 110 - Bashkia Cërrik
Programi: 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 2.1 - Realizimi i Kapaciteteve ne vjeljen e te ardhurave vendore
nepermjet rritjes dhe fuqizimit te nivelit te kontrolleve ne terren

Produkti 6 - Subjekte tregtare të Inspektuara

Përshkrimi i Produktit

Këtu përfshihen të gjitha aktivitetet dhe shpenzimet e lidhura me Drejtorinë e të
Ardhurave (apo Taksave Vendore), duke filluar nga kostot e personelit; shpenzime
korente apo kapitale për funksionimin (utilitare, karburant, kancelari, etj.) apo
mirëmbajtje (automjetesh apo infrastrukture tjetër fizike); shpenzimet për dieta,
transport, etj.; shpenzime për promovime apo fushata sensibilizuese; shpenzimet për
barrën siguruese dhe hipotekore, urdhra bllokimi, pagesa per RBS nga Drejtoria e
Taksave dhe Tarifave Vendore, etj.

Njësia e Matjes numer tregjesh
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 3 0 0 0

Shpenzime Totale 800 800 700 600

Shpenzime Totale për Njësi 266.667 0.000 0.000 0.000

Ndryshimi në % i Sasisë -100.00% N/A N/A

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 0.00% -13.00% -14.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -100.00% N/A N/A

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit 4



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 110 - Bashkia Cërrik
Programi: 03140 - Shërbimet e Policisë Vendore
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit

Ob 1.1 - Ofrimi i sherbimit te sigurimit , mbrojtjes, qetesise dhe
mbarevajtjes normale te jeteses se qytetareve brenda territorit të
Bashkise Cerrik dhe Njesive dministrative , në përputhje me dispozitat
ligjore. Parandalimin e kundravajtjeve administrative dhe konflikteve
nga ana e sherbimeve te policise vendore per zhvillimin normal te
jeteses ne komunitet.

Produkti 8 - Patrullim për sigurinë publike

Përshkrimi i Produktit
Ky produkt përfshin të gjitha aktivitetet e Policisë Bashkiake në lidhje me inspektimet
per parandalimin e kundravajtjeve administrative (shpenzime karburant, automjete,
uniforma); Kostot e personelit të policisë bashkiake (paga dhe sigurime), etj.

Njësia e Matjes numer stafi
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 0 0 0 0

Shpenzime Totale 6,470 6,700 6,800 7,100

Shpenzime Totale për Njësi 0.000 0.000 0.000 0.000

Ndryshimi në % i Sasisë N/A N/A N/A

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 4.00% 1.00% 4.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi N/A N/A N/A

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit 1



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 110 - Bashkia Cërrik
Programi: 03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 1.1 - Ofrimin e sherbimit ne kohen e duhur nga njesia ezjarrfikeses
per parandalimit dhe mbrojtjes kundër zjarrit.

Produkti 9 - Shërbime të mbrojtjes civile

Përshkrimi i Produktit
Ky produkt do të përfshijë aktivitetet dhe kostot përkatëse (paga, sigurime, etj.) të
personelit të angazhuar në fushën e mbrojtjes civile.

Njësia e Matjes punonjes
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 0 0 0 0

Shpenzime Totale 11,532 11,532 11,700 11,783

Shpenzime Totale për Njësi 0.000 0.000 0.000 0.000

Ndryshimi në % i Sasisë N/A N/A N/A

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 0.00% 1.00% 1.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi N/A N/A N/A

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit 1



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 110 - Bashkia Cërrik
Programi: 03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 1.2 - Gadishmeria e Ngjarjeve zjarri/Sherbimet e Ndertesave dhe
rritja e aftesise se sigurise nga zjarri brenda biznesit dhe ambienteve
shtepiake dhe mes popullates se pergjithshme

Produkti 10 - Raste të menaxhuara të zjarrit dhe shpëtimit

Përshkrimi i Produktit

Ky produkt ka të bëjë me krijimin e gadishmërisë së duhur njerëzore, mjete dhe
materiale për t'ju përgjigjur në kohë rasteve të zjarrit dhe shpëtimit në objekte banimi,
pyje dhe kullota, aksidente në rrugë, etj. Këtu do të përfshihen njëkohësisht edhe
aktivitetet dhe kostot përkatëse në lidhje me marrjen e masave parandaluese të zjarrit
apo aksidenteve, përfshirë mjete apo materiale të nevojshme si dhe fushata të
ndryshme sensibilizuese.

Njësia e Matjes raste/vit
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 0 0 0 0

Shpenzime Totale 4,900 4,900 4,906 5,000

Shpenzime Totale për Njësi 0.000 0.000 0.000 0.000

Ndryshimi në % i Sasisë N/A N/A N/A

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 2.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi N/A N/A N/A

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit 2



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 110 - Bashkia Cërrik
Programi: 04220 - Shërbimet bujqësore, inspektimi, ushqimi dhe mbrojtja e konsumatorëveit
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit

Ob 1.1 - Ofrimin e sherbimeve mbeshtetese dhe informacioneve lidhur
me trajtimin e kafsheve te fermereve, shfrytezimin e tokes bujqesore
dhe mbrojtjen e saj, duke bashkepunuar edhe me fermeret e njesive
administrative.

Produkti V422CR1 - Shërbime mbështetëse të stafit të Shërbimeve bujqësore

Përshkrimi i Produktit
Ky produkt do të përfshijë aktivitetet dhe kostot përkatëse (paga, sigurime, etj.) të
personelit të angazhuar në shërbimet mbështetëse të shërbimeve bujqësore.

Njësia e Matjes numer stafi
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 0 0 0 0

Shpenzime Totale 6,080 6,110 6,510 6,710

Shpenzime Totale për Njësi 0.000 0.000 0.000 0.000

Ndryshimi në % i Sasisë N/A N/A N/A

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 0.00% 7.00% 3.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi N/A N/A N/A

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit 1



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 110 - Bashkia Cërrik
Programi: 04220 - Shërbimet bujqësore, inspektimi, ushqimi dhe mbrojtja e konsumatorëveit
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit

Ob 1.2 - Mbrojtja dhe ofrimi i sigurise ndaj konsumatorit duke
mbikqyrur aktivitetin e pikave te tregtimit te produkteve blegtorale dhe
bujqesore jo vetem ne qytet por edhe ne kater Njesite e tjera
Administrative.

Produkti V422CR2 - Sherbime te Ofruara fermereve

Përshkrimi i Produktit
Ne kete produkt do te perfshihen Sherbime te ofruara per te ndihmuar fermeret si:
konsulenca,informacioni etj

Njësia e Matjes numer sherbimesh
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 0 0 0 0

Shpenzime Totale 0 1,300 1,600 1,600

Shpenzime Totale për Njësi 0.000 0.000 0.000 0.000

Ndryshimi në % i Sasisë N/A N/A N/A

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale N/A 23.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi N/A N/A N/A

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit 2



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 110 - Bashkia Cërrik
Programi: 04240 - Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit

Ob 1.1 - Permiresimi i sistemit te Ujitjes dhe Kullimit.Ndërtim ose
organizim i sistemeve të kontrollit të përmbytjeve, sistemeve të ujitjes
dhe kullimit, duke realizuar nderhyrjet e nevojshme dhe te
domosdoshme per te perballuar situatat qe mund te perballemi.

Produkti
V424CR1 - Sherbimet Mbeshtetese te stafit per menaxhimin e ujitjes
dhe kullimit

Përshkrimi i Produktit
Ne kete produkt do te perfshihen te gjitha shpenzimet e punonjesve te
programit(menaxhimin e ujitjes dhe kullimit) per paga dhe sigurime shendetsore dhe
shoqerore

Njësia e Matjes numer stafi
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 0 0 0 0

Shpenzime Totale 9,550 10,350 10,950 10,924

Shpenzime Totale për Njësi 0.000 0.000 0.000 0.000

Ndryshimi në % i Sasisë N/A N/A N/A

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 8.00% 6.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi N/A N/A N/A

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit 1



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 110 - Bashkia Cërrik
Programi: 04240 - Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 1.2 - Administrim, shfrytëzim dhe mirëmbajtje e infrastrukturës së
ujitjes dhe kullimit per Bashkine Cerrik dhe Njesite Administrative.

Produkti 25 - Mirëmbajtja rutinë e kanaleve ujitëse dhe kanale kulluese

Përshkrimi i Produktit

Mirembajtja rutinë e XX Km lineare kanale ujitës dhe YY Km lineare kanale kulluese
nëpërmjet pastrimit, sistemimeve, mirëmbajtjeve, meremetimeve apo zëvendësimit të
torbinove, etj. Këtu përfshihen shpenzime e personelit për ofrimin rutinë të shërbimit
të menaxhimit të ujitjes dhe kullimit si energji elektrike, kancelari, mjete dhe pajisje,
materiale ndërtimi, etj.

Njësia e Matjes km
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 0 0 0 0

Shpenzime Totale 13,113 12,713 12,493 12,700

Shpenzime Totale për Njësi 0.000 0.000 0.000 0.000

Ndryshimi në % i Sasisë N/A N/A N/A

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -3.00% -2.00% 2.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi N/A N/A N/A

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit 2



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 110 - Bashkia Cërrik
Programi: 04260 - Menaxhimi i pyjeve dhe kullotave
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 1.2 - Miremenaxhimi dhe mireadministrimi i siperfqaeve pyjore
kullosore te Bashkise Cerrik si dhe mbrojtja dhe shfrytezimi i
racionalizuar i rezervave pyjore dhe kullosore.

Produkti 26 - Shërbimi i Stafit të menaxhimit të fondit Pyjor dhe Kullosor

Përshkrimi i Produktit
Shërbimi dhe pagesa e pagave dhe sigurimeve për sektorin e monitorimit dhe
mbrojtjes së tokës dhe pyjeve.

Njësia e Matjes lek
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 0 0 0 0

Shpenzime Totale 2,580 2,580 2,605 2,632

Shpenzime Totale për Njësi 0.000 0.000 0.000 0.000

Ndryshimi në % i Sasisë N/A N/A N/A

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 0.00% 1.00% 1.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi N/A N/A N/A

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit 1



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 110 - Bashkia Cërrik
Programi: 04520 - Rrjeti Rrugor Rural
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit Ob 1.1 - Mirembajtja e rrugeve, shesheve dhe trotuarve Urbane.

Produkti V452CR1 - Mirembajtje e rrugeve, shesheve, dhe trotuareve urbane

Përshkrimi i Produktit

Mirëmbajtje e rrugeve, shesheve, dhe trotuareve urbane ne Km., dhe nderhyrje aty ku
shfaqen probleme Monitorimi, mbikëqyrja dhe vlerësimi i gjendjes së infrastrukturës
ndërhyrje në mirëmbajtjen e rrugëve; sigurimi i mjeteve dhe bazës materiale për
pastrim kanali, mbushjes së gropave me cakull, beton ose asfalt, riparim trotuaresh
etj.

Njësia e Matjes km
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 0 0 0 0

Shpenzime Totale 830 1,080 1,030 1,200

Shpenzime Totale për Njësi 0.000 0.000 0.000 0.000

Ndryshimi në % i Sasisë N/A N/A N/A

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 30.00% -5.00% 17.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi N/A N/A N/A

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit 1



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 110 - Bashkia Cërrik
Programi: 04520 - Rrjeti Rrugor Rural
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit Ob 1.2 - Rikonstruksion Rruge dhe sheshe Urbane

Produkti 33 - Rrjet Rrugor Rural i rehabilituar

Përshkrimi i Produktit

Rehabilitimi i infrastrukturës rrugore rurale dhe lidhja e rrugëve dytësore me ato
kryesore dhe nacionale. Monitorimi, mbikëqyrja dhe vlerësimi i gjendjes së
infrastrukturës rrugore; Hartimi i planeve, procedurave të prokurimit dhe zbatimi i
ndërhyrjeve në rehabilitimin e rrugëve përmes zëvendësimit të shtresave të asfaltit,
shtrimi i shtresave shtesë, pajisja e infrastrukturës rrugore rurale me sinjalistikë
horizontale dhe vertikale, etj.

Njësia e Matjes km
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 0 0 0 0

Shpenzime Totale 1,865 3,864 2,321 2,055

Shpenzime Totale për Njësi 0.000 0.000 0.000 0.000

Ndryshimi në % i Sasisë N/A N/A N/A

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 107.00% -40.00% -11.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi N/A N/A N/A

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit 2



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 110 - Bashkia Cërrik
Programi: 04520 - Rrjeti Rrugor Rural
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit Ob 2.1 - Mirembajtja dhe rehabilitimi i rrjetit rrugor rural.

Produkti 32 - Rrjet Rrugor Rural i mirëmbajtur

Përshkrimi i Produktit

Mirëmbajtje rutinë dhe periodike e XX Km infrastrukturës rrugore rurale. Monitorimi,
mbikëqyrja dhe vlerësimi i gjendjes së infrastrukturës rrugore; Hartimi i planeve dhe i
procedurave të prokurimit për ndërhyrje në mirëmbajtjen e rrugëve; sigurimi i mjeteve
dhe bazës materiale për pastrim kanali, mbushjes së gropave me cakull, beton ose
asfalt; etj.

Njësia e Matjes km
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 0 0 0 0

Shpenzime Totale 3,536 3,286 2,902 3,020

Shpenzime Totale për Njësi 0.000 0.000 0.000 0.000

Ndryshimi në % i Sasisë N/A N/A N/A

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -7.00% -12.00% 4.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi N/A N/A N/A

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit 3



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 110 - Bashkia Cërrik
Programi: 04910 - Fondi Rezerve
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit

Ob 1.1 - Pagesa dhe shlyerja e Detyrimeve Financiare si rezultat i
mosrealizimit te te Ardhurave te Parashikuara ne Buxhet, per te bere te
mundur mbulimin e shpenzimeve te defiçiteve te krijuara nga
mosrealizimi i te ardhurave.

Produkti V491CR1 - Fondi Rezerve

Përshkrimi i Produktit
Ky eshte nje produkt i destinuar per çeljen e Fondit Rezerve. Ky fond krijohet per te
mundesuar shlyerjen e detyrimeve finnanciare ne rastet e mos realizimit te te
ardhurave

Njësia e Matjes numer
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 0 0 0 0

Shpenzime Totale 3,000 3,000 3,000 3,000

Shpenzime Totale për Njësi 0.000 0.000 0.000 0.000

Ndryshimi në % i Sasisë N/A N/A N/A

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi N/A N/A N/A

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit 1



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 110 - Bashkia Cërrik
Programi: 04940 - Fondi Kontigjence
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 1.1 - Krijimi i nje fondi te pashperndare per garantimin i mbulimit
dhe shlyerjes se detyrimeve financiare te krijuara si rezultat i
pamundesise te parashikimit te shpenzimeve gjate hartimit te buxhetit.

Produkti V494CR1 - Fondi Kontigjence

Përshkrimi i Produktit
Ky produkt eshte i destinuar per te zvogeluar efektet negative dhe pasigurive qe vjen
si rezultat i mos realizimit te te ardhurave te parashikuara ne buxhet.

Njësia e Matjes numer
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 0 0 0 0

Shpenzime Totale 8,632 8,870 9,600 10,000

Shpenzime Totale për Njësi 0.000 0.000 0.000 0.000

Ndryshimi në % i Sasisë N/A N/A N/A

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 3.00% 8.00% 4.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi N/A N/A N/A

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit 1



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 110 - Bashkia Cërrik
Programi: 05100 - Menaxhimi i mbetjeve
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit

Ob 1.1 - Permiresim i Menaxhimit te Integruar te Mbetjeve Urbane dhe
Permiresimi i adminitrimit te sherbimit te menaxhimit te mbetjeve
Urbane. -Mbulimi i kostos nga tarifa e sherbimit -Norma e mbledhjes
se tarifes se sherbimit

Produkti 36 - Shërbimi i stafit të menaxhimit të mbetjeve dhe pastrimit

Përshkrimi i Produktit
Shërbimi dhe pagesa e pagave dhe sigurimeve për sektorin e Pastrimit të qytetit, NJA;
mbledhjen, transportimin dhe depozitimin e mbetjeve.

Njësia e Matjes numer stafi
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 0 0 0 0

Shpenzime Totale 2,335 2,400 2,400 2,700

Shpenzime Totale për Njësi 0.000 0.000 0.000 0.000

Ndryshimi në % i Sasisë N/A N/A N/A

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 3.00% 0.00% 13.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi N/A N/A N/A

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit 1



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 110 - Bashkia Cërrik
Programi: 05100 - Menaxhimi i mbetjeve
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit Ob 1.2 - Permirsimi i Grumbullimit te mbetjeve urbane ne zonen Qytet

Produkti 38 - Depozitimi dhe trajtimi i mbetjeve

Përshkrimi i Produktit

Mbetje të ngurta nga zonat urbane dhe rurale të depozituara dhe trajtuara në
landfield-e nga vetë bashkia apo nga një subjekt i kontraktuar (kundrejt tarifës së
depozitimit). Këtu përfshihen të gjitha aktivitetet dhe shpenzimet përkatëse të
trajtimit të mbetjeve në vend-depozitim.

Njësia e Matjes ton
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 0 0 0 0

Shpenzime Totale 14,000 14,000 13,866 13,866

Shpenzime Totale për Njësi 0.000 0.000 0.000 0.000

Ndryshimi në % i Sasisë N/A N/A N/A

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 0.00% -1.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi N/A N/A N/A

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit 2



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 110 - Bashkia Cërrik
Programi: 05100 - Menaxhimi i mbetjeve
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 1.3 - Efiçenca Buxhetore per Ofrimin e sherbimit dhe Permiresimi i
Grumbullimit te mbetjeve urbane ne NJA-te

Produkti V510CR1 - Mbetje ne Ton te grumbulluara dhe te transportuara

Përshkrimi i Produktit
Ne kete produkt perfshihet grumbullim e mbetjeve nga zonat rurale dhe zona urbane
dhe transportimin e tyre .

Njësia e Matjes ton
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 0 0 0 0

Shpenzime Totale 36,000 35,532 35,532 35,599

Shpenzime Totale për Njësi 0.000 0.000 0.000 0.000

Ndryshimi në % i Sasisë N/A N/A N/A

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -1.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi N/A N/A N/A

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit 3



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 110 - Bashkia Cërrik
Programi: 06140 - Strehimi lokal dhe urbanistika
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit

Ob 1.1 - Ofrimi i Sherbimeve cilesore per komunitetin dhe zgjerimi i
ketyre sherbimeve jo vetem ne zonat urbane ,por edhe ne Njesite
Administratative.Zhvillimi i qendrueshem i territorit dhe perditesimi i
planeve te zhvillimit Monitorim dhe kontroll i territorit dhe ndertimeve.

Produkti V614CR1 - Shërbimi i Stafit të Strehim Lokal dhe Urbanistika

Përshkrimi i Produktit

Këtu përfshihen të gjitha shpenzimet qe kane te bejne me Shërbimi i Stafit të Strehim
Lokal dhe Urbanistika . Këtu do të paraqiten shpenzimet për paga dhe sigurime për
stafin e drejtorisë së urbanistikës, si edhe cdo shpenzim tjetër të lidhur me aktivitetin
e kësaj drejtorie.

Njësia e Matjes numer stafi
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 0 0 0 0

Shpenzime Totale 7,670 8,000 8,450 8,650

Shpenzime Totale për Njësi 0.000 0.000 0.000 0.000

Ndryshimi në % i Sasisë N/A N/A N/A

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 4.00% 6.00% 2.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi N/A N/A N/A

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit 1



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 110 - Bashkia Cërrik
Programi: 06140 - Strehimi lokal dhe urbanistika
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 1.2 - Permiresimi i kushteve te banimit per te plotesuar kerkesat
dhe nevojat per nderhyrje emergjente ne ato banesa qe kane shfaqin
probleme ne te gjithe territorin e Bashkise Cerrik.

Produkti 44 - Projekte të zhvillimit urban të hartuara dhe monitoruara

Përshkrimi i Produktit

Hartimi i projekteve të ndryshme nga drejtoria e urbanistikës dhe planifikimit urban;
leje per zhvillimin e zonave/njësive të komunitetit (të reja ose rehabilituara); etj. Këtu
do të paraqiten shpenzimet për paga dhe sigurime për stafin e drejtorisë së
urbanistikës, si edhe cdo shpenzim tjetër të lidhur me aktivitetin e kësaj drejtorie.

Njësia e Matjes numer projektesh
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 0 0 0 0

Shpenzime Totale 2,568 2,600 2,700 2,700

Shpenzime Totale për Njësi 0.000 0.000 0.000 0.000

Ndryshimi në % i Sasisë N/A N/A N/A

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 1.00% 4.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi N/A N/A N/A

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit 2



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 110 - Bashkia Cërrik
Programi: 06260 - Sherbimet Publike Vendore
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 1.1 - Permbushja e nevojes per kryerjen e sherbimeve ditore te
ruajtjes,pastrimit, mirembajtjes dhe te tjera per objektet dhe hapesirat
publike.

Produkti 45 - Shërbimi i stafit të ndërmarrjeve publike të gjelbërimit, varrezave

Përshkrimi i Produktit
Shërbimi dhe pagesa e pagave dhe sigurimeve shoqërore për sektorët e mirëmbajtjes,
gjelbërimit, menaxhimit të varrezave, dekorit të qytetit.

Njësia e Matjes numer stafi
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 0 0 0 0

Shpenzime Totale 26,300 28,200 28,941 28,941

Shpenzime Totale për Njësi 0.000 0.000 0.000 0.000

Ndryshimi në % i Sasisë N/A N/A N/A

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 7.00% 3.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi N/A N/A N/A

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit 1



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 110 - Bashkia Cërrik
Programi: 06260 - Sherbimet Publike Vendore
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 1.2 - Sherbim cilesor me standarte dhe sipas normativave te
rregullores se Mirembajtjes se Varrezave. Zgjerimi i territorit te
Varrezave per vazhdimesine e ketij sherbimi.

Produkti 48 - Sipërfaqe e gjelbër e mirëmbajtur dhe rehabilituar

Përshkrimi i Produktit

Mbjellje, shërbim, dhe mirëmbajtja e pemëve dekorative dhe shkurre me gjelbërim të
përhershëm, shërbim bari i kultivuar, natyral, tapet bari, uje, punim rrënjësh, pleherim,
spërkatje me pesticide. Kryerja e kontrolleve të rregullta të mirëmbajtjes për dy
makineri (2 prerëse bari)

Njësia e Matjes peme te mbjellura ne vit
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 0 0 0 0

Shpenzime Totale 1,800 1,200 1,200 1,200

Shpenzime Totale për Njësi 0.000 0.000 0.000 0.000

Ndryshimi në % i Sasisë N/A N/A N/A

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -33.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi N/A N/A N/A

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit 2



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 110 - Bashkia Cërrik
Programi: 06260 - Sherbimet Publike Vendore
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 2.1 - Permiresimi i cilesise semirembajtjes dhe riorganizimi i
lulishteve, zgjerim i siperfaqeve te gjelberta dhe gjelberimit rrugor ne te
gjithe Bashkine.

Produkti 50 - Objekte publike të mirëmbajtura

Përshkrimi i Produktit
Objekte publike të mirëmbajtura si varreza duke nderhyre ne mirembajtjen e tyre jo
vetem ne qytet por edhe ne NJA-te.

Njësia e Matjes numer varrezash
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 0 0 0 0

Shpenzime Totale 3,500 3,700 4,000 4,100

Shpenzime Totale për Njësi 0.000 0.000 0.000 0.000

Ndryshimi në % i Sasisë N/A N/A N/A

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 6.00% 8.00% 3.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi N/A N/A N/A

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit 3



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 110 - Bashkia Cërrik
Programi: 06260 - Sherbimet Publike Vendore
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit Ob 3.1 - Permiresim i menaxhimit te sherbimit te ndriçimit.

Produkti 52 - Rrjeti i ndricimit rrugor publik urban i mirëmbajtur

Përshkrimi i Produktit
Rrjeti aktual i ndriçimit i mirëmbajtur dhe funksional në zonat qytet të NJVQV; blerja e
furnizimit me energji; prokurimi i 1000 llambave të ndriçimit LED për zëvendësimin e
llambave me ndricim të ngrohtë, 55 shtyllave të ndriçimit, 10 km kabllo elektrik; etj.

Njësia e Matjes m2
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 0 0 0 0

Shpenzime Totale 8,100 8,400 9,300 9,200

Shpenzime Totale për Njësi 0.000 0.000 0.000 0.000

Ndryshimi në % i Sasisë N/A N/A N/A

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 4.00% 11.00% -1.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi N/A N/A N/A

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit 4



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 110 - Bashkia Cërrik
Programi: 08130 - Sport dhe argëtim
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit

Ob 1.1 - Mbeshtetje ne krijimin e strukturave per realizimin e
veprimtarive ose ngjarjeve sportive duke i afruar me shume te rinjte
drejt sportit. Mbeshtetje te plote te ekipit te Futbollit "Turbina" dhe
ekipit te Peshengritjes.Organizimin e takimeve dhe kampionateve te
llojeve te ndryshme te sportit midis shkollave te Bashkise Cerrik.

Produkti 57 - Shërbimi i stafit të Sportit dhe Argëtimit

Përshkrimi i Produktit
Ky produkt do të përfshijë aktivitetet dhe kostot përkatëse (paga, sigurime, etj.) të
personelit të angazhuar në stafin që merret me aktivitetet artisitike dhe kulturore të
njësive të vetëqeverisjes vendore.

Njësia e Matjes numer stafi
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 0 0 0 0

Shpenzime Totale 5,400 5,700 6,100 6,100

Shpenzime Totale për Njësi 0.000 0.000 0.000 0.000

Ndryshimi në % i Sasisë N/A N/A N/A

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 6.00% 7.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi N/A N/A N/A

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit 1



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 110 - Bashkia Cërrik
Programi: 08130 - Sport dhe argëtim
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit

Ob 1.2 - Nxitja e te rinjve dhe jo vetem , per pjesmarrje masive ne
aktivitete dhe disiplinat e ndryshme Sportive. Organizimin e
minikampionateve te llojeve te ndryshme midis shkollave 9-vjeçare dhe
shkollave te mesme

Produkti 58 - Disiplinat e ndryshme sportive të mbështetura

Përshkrimi i Produktit

Shpenzimet e planifikuara nga njësitë e vetëqeverisjes vendore për të mbështetur
sportisë, stafet mbështetëse të disiplinave sportive dhe trajtimin financiar të tyre.
Sipas disiplinave do të kostohen shpenzimet referuar nevojave për paga, uniforma,
dieta etj. Tregues i cili do të paraqitet në sipërfaqen e mjediseve sportive dhe
argëtuese të shtuara në vit. Këtu do të përfshihen edhe shpenzimet për mirëmbajtjen
dhe funksionimin e terreneve sportive në dispozicion të disiplinave të ndryshme
sportive.

Njësia e Matjes ekipe
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 0 0 0 0

Shpenzime Totale 8,045 8,000 8,200 8,200

Shpenzime Totale për Njësi 0.000 0.000 0.000 0.000

Ndryshimi në % i Sasisë N/A N/A N/A

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -1.00% 3.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi N/A N/A N/A

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit 2



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 110 - Bashkia Cërrik
Programi: 08220 - Trashëgimia kulturore, monumentet, muzetë dhe bibliotekat
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 1.1 - Organizimin dhe mbeshtetjen e aktiviteteve social kulturore per
te promovuar qytetin sebashku me njesite administrative.

Produkti 64 - Shërbimet e stafit të Artit dhe Kulturës

Përshkrimi i Produktit
Ky produkt do të përfshijë aktivitetet dhe kostot përkatëse (paga, sigurime, etj.) të
personelit të angazhuar në stafin që merret me aktivitetet artistike dhe kulturore të
njësive të vetëqeverisjes vendore.

Njësia e Matjes numer stafi
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 0 0 0 0

Shpenzime Totale 3,560 3,750 4,050 4,350

Shpenzime Totale për Njësi 0.000 0.000 0.000 0.000

Ndryshimi në % i Sasisë N/A N/A N/A

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 5.00% 8.00% 7.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi N/A N/A N/A

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit 1



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 110 - Bashkia Cërrik
Programi: 08220 - Trashëgimia kulturore, monumentet, muzetë dhe bibliotekat
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 1.2 - Mirembajtjen dhe sigurimin e funksionimit te plote te objekteve
te veprimtarise kulturore dhe artistike te qytetit.

Produkti
65 - Objekte të veprimtarisë kulturore dhe artistike të mirëmbajtura dhe
funksionale

Përshkrimi i Produktit
Njësitë e vetëqeverisjes vendore planfikojnë shpenzime në këtë produkt për
mirëmbajtjen dhe sigurimin e funksionimit të plotë të objekteve të veprimtarisë
kulturore dhe artistike.

Njësia e Matjes leke
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 0 0 0 0

Shpenzime Totale 3,600 2,600 2,720 2,720

Shpenzime Totale për Njësi 0.000 0.000 0.000 0.000

Ndryshimi në % i Sasisë N/A N/A N/A

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -28.00% 5.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi N/A N/A N/A

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit 2



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 110 - Bashkia Cërrik
Programi: 09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e arsimit parashkollorollorin)
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit

Ob 1.1 - Sigurimi i Sherbimeve te mirembajtjes dhe zhvillimit te
infrastruktures ,si dhe funksionimit me kualitet dhe cilesi ne perputhje
me standarteve ligjore te parcaktuara per arsimin baze dhe arsimin
parashkollor

Produkti 68 - Shërbime mbështetëse të stafit të Arsimit Bazë

Përshkrimi i Produktit
Ky produkt do të përfshijë aktivitetet dhe kostot përkatëse (paga, sigurime, etj.) të
personelit të angazhuar në shërbimet mbështetëse të arsimit bazë, përfshirë atë
parashkollor.

Njësia e Matjes numer stafi
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 0 0 0 0

Shpenzime Totale 62,565 62,875 63,735 64,530

Shpenzime Totale për Njësi 0.000 0.000 0.000 0.000

Ndryshimi në % i Sasisë N/A N/A N/A

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 0.00% 1.00% 1.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi N/A N/A N/A

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit 1



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 110 - Bashkia Cërrik
Programi: 09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e arsimit parashkollorollorin)
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit

Ob 1.2 - Ofrimi i Sherbimeve cilesore per zhvillimin e procesit mesimor
edukativ ne kushte te pershtatshme ne te gjithe territorin Bashkise
Cerrik duke perfshire dhe Njesite Administrative ne arsimin
parashkollor dhe arsimin baze

Produkti
69 - Objekte te arsimit baze dhe parashkollor të mirëmbajtura dhe
funksionale

Përshkrimi i Produktit

Shpenzimet në buxhetin e njësive të vetëqeverisjes vendore të planifikuara për
mbulimin e kostove të mirëmbajtjes dhe funksionimit të objekteve të arsimit bazë.
Mirëmbajtja ka të bëjë me atë elektrike, hidrosanitare, klasat, dyer, dritare, lyerjet, etj.
Këtu do të përfshihen gjithashtu edhe shpenzimet e funksionimit dhe ruajtjes (ujë,
energji elektrike, ngrohje, dizifektim, sanitare, internet, kamerat e sigurisë, kancelari
për sekretaritë, etj.)

Njësia e Matjes numer objektesh
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 0 0 0 0

Shpenzime Totale 6,550 6,650 6,850 6,850

Shpenzime Totale për Njësi 0.000 0.000 0.000 0.000

Ndryshimi në % i Sasisë N/A N/A N/A

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 2.00% 3.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi N/A N/A N/A

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit 2



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 110 - Bashkia Cërrik
Programi: 09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e arsimit parashkollorollorin)
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 1.3 - Rikontruksioni , mirembajtja dhe funksionimi normal i te gjitha
mjediseve te shkolles dhe kopshteve duke siguruar sherbimet e
domosdoshme per mbarevajtjen normale te mesimedhenies.

Produkti 70 - Fëmijë që ndjekin kopshtin

Përshkrimi i Produktit

Shpenzimet që planifikojnë njësitë e vetëqeverisjes vendore për materiale te
ndryshme didaktike që i shërbejnë fëmijëve të kopshteve. Këtu përfshihen shpenzimet
për funksionimin e kopështeve (ujë, energji elektrike, ngrohje, shpenzimet e sigurisë),
shpenzimet e mirëmbajtjes, kuzhinat e trajtimin ushqimor të fëmijëve, etj.

Njësia e Matjes femije
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 0 0 0 0

Shpenzime Totale 2,750 2,850 3,150 3,150

Shpenzime Totale për Njësi 0.000 0.000 0.000 0.000

Ndryshimi në % i Sasisë N/A N/A N/A

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 4.00% 11.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi N/A N/A N/A

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit 3



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 110 - Bashkia Cërrik
Programi: 09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 1.1 - Mirembajtja,zhvillimi dhe reabilitimi i infrastruktures se arsimit
parauniversitar ne menyre qe te sigurohet nje mjedis i duhur ne
mesimedhenie ne baze te parametrave me te larta te mundshme.

Produkti 75 - Objekte te arsimit të mesëm të mirëmbajtura dhe funksionale

Përshkrimi i Produktit

Shpenzimet në buxhetin e njësive të vetëqeverisjes vendore të planifikuara për
mbulimin e kostove të mirëmbajtjes dhe funksionimit të objekteve të arsimit të
mesëm të përgjithshëm. Mirëmbajtja ka të bëjë me atë elektrike, hidrosanitare, klasat,
dyer, dritare, lyerjet, etj. Këtu do të përfshihen gjithashtu edhe shpenzimet e
funksionimit dhe ruajtjes (ujë, energji elektrike, ngrohje, dizifektim, sanitare, internet,
kamerat e sigurisë, kancelari për sekretaritë, etj.)

Njësia e Matjes godina
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 0 0 0 0

Shpenzime Totale 2,000 2,500 2,500 2,500

Shpenzime Totale për Njësi 0.000 0.000 0.000 0.000

Ndryshimi në % i Sasisë N/A N/A N/A

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 25.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi N/A N/A N/A

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit 1



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 110 - Bashkia Cërrik
Programi: 09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit

Ob 1.2 - Ofrimi i Sherbimeve cilesore per zhvillimin e procesit mesimor
edukativ ne kushte te pershtatshme ne te gjithe territorin Bashkise
Cerrik duke perfshire dhe Njesite Administrative ne Arsimin
Parauniversitar duke perfshire dhe Akomodimin e nxenesve ne Konvikt.

Produkti
74 - Sherbime Mbeshtesese të stafit të Arsimit të Mesëm të
Përgjithshëm

Përshkrimi i Produktit
Ky produkt do të përfshijë aktivitetet dhe kostot përkatëse (paga, sigurime, etj.) të
personelit të angazhuar në shërbimet mbështetëse të arsimit të mesëm të
përgjithshëm.

Njësia e Matjes numer stafi
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 0 0 0 0

Shpenzime Totale 11,713 11,713 11,831 11,949

Shpenzime Totale për Njësi 0.000 0.000 0.000 0.000

Ndryshimi në % i Sasisë N/A N/A N/A

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 0.00% 1.00% 1.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi N/A N/A N/A

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit 2



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 110 - Bashkia Cërrik
Programi: 10430 - Kujdesi social për familjet dhe fëmijët
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit

Ob 1.1 - Mbulimin nepermjet ofrimit me Sherbime Sociale i te gjithe
territorit te Bashkise Cerrik ne perputhje me nevojat dhe intereast e
komunitetit dhe administrimi i ketyre sherbimeve per femijet, shtresat
nenevoje, femijet e dhunuar,grate e dhunuara,viktima te
trafikuara,personat me aftesi te kufizuar te moshuar etj

Produkti 79 - Shërbimi i stafit të Kujdesit për Fëmijët dhe Familjet

Përshkrimi i Produktit
Ky produkt do të përfshijë aktivitetet dhe kostot përkatëse (paga, sigurime, etj.) të
personelit të angazhuar në kujdesin social të familjeve dhe fëmijëve në nevojë.

Njësia e Matjes numer stafi
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 0 0 0 0

Shpenzime Totale 11,883 11,250 11,300 12,100

Shpenzime Totale për Njësi 0.000 0.000 0.000 0.000

Ndryshimi në % i Sasisë N/A N/A N/A

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -5.00% 0.00% 7.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi N/A N/A N/A

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit 1



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 110 - Bashkia Cërrik
Programi: 10430 - Kujdesi social për familjet dhe fëmijët
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 1.2 - Permiresimi i sherbimeve sociale dhe cilesise se jeteses per
personat me PAK dhe familjeve ne nevoje(familje me probleme
ekonomike) duke siguruar mbeshtetje ligjore e financiare ndaj tyre.

Produkti 82 - Familje dhe individë në nevojë që përfitojnë nga skema e NE

Përshkrimi i Produktit
Shpenzimet që planifikojnë njësitë e vetëqeverisjes vendore në buxhetin e tyre për
mbështetjen e familjeve dhe individëve në nevojë që përfitojnë nga skemat e Ndihmës
Ekonomike.

Njësia e Matjes numer familje
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 0 0 0 0

Shpenzime Totale 3,350 3,850 4,450 4,450

Shpenzime Totale për Njësi 0.000 0.000 0.000 0.000

Ndryshimi në % i Sasisë N/A N/A N/A

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 15.00% 16.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi N/A N/A N/A

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit 2



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 110 - Bashkia Cërrik

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2022
FAKTI

2023
FAKTI

2024
BUXHETI

2025
PLANI

2026
PLANI

2027
PLANI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

1100136 Blerje Pajisje elektronike(1100136)
Financim i
Brendshëm

06/08/2020 31/12/2027 8,556 500 1,000 2,859 1,600 1,000 1,000

1100137 Blerje Pajisje te tjera(1100137)
Financim i
Brendshëm

04/02/2021 31/12/2027 6,277 700 1,134 600 600 1,000 1,000

1100180 Blerje Pajisje per MZSH(1100180)
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2027 4,000 0 0 1,000 1,000 1,000 1,000

P328CR2 Blerje mjet Zjarrfikese 4X4 1 Ton(A000004)
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 8,892 0 0 8,892 0 0 0

1100214 Projekt Ujesjellesi NJA Klos(1100214)
Financim i
Brendshëm

08/04/2021 31/12/2027 7,912 2,500 0 1,414 0 0 586

1100126 Projekt Reabilitim Kanale Ujitese(1100126)
Financim i
Brendshëm

01/06/2022 31/12/2026 3,052 894 0 986 586 586 0

P424CR3 Supervizim Kanale Ujitese(1100220)
Financim i
Brendshëm

14/05/2021 31/12/2026 873 0 415 0 0 206 0

1100269 Reabilitim Kanale Ujitese Shtepanje(1100269)
Financim i
Brendshëm

03/06/2024 31/12/2027 33,341 0 0 7,021 5,000 9,000 9,206

1100239 Plan Reabilitim ekonomi pyjore NJA Mollas(1100239)
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/05/2027 7,573 0 0 1,455 2,000 2,059 2,059

1100128 Projekt Rruge te Brendshme(1100128)
Financim i
Brendshëm

04/03/2020 31/12/2027 4,561 0 0 1,000 1,000 700 1,044

1100132 Projekt Elektrik(1100132)
Financim i
Brendshëm

03/02/2022 31/12/2026 922 0 22 300 300 300 0

1100133 Projekte Rikonstruksione Rruge(1100133)
Financim i
Brendshëm

07/03/2012 31/12/2027 15,554 2,054 1,054 2,300 3,330 3,430 3,386

1100164 Rikonstruksion Rruge Rurale(1100164)
Financim i
Brendshëm

13/02/2018 31/12/2027 88,150 12,501 4,500 6,000 15,787 16,682 8,305

PBA8 - Projektet e Investimeve 1



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 110 - Bashkia Cërrik

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2022
FAKTI

2023
FAKTI

2024
BUXHETI

2025
PLANI

2026
PLANI

2027
PLANI

P452CR5 Rikonstruksion Rruga Çameria(1100164)
Financim i
Brendshëm

04/05/2021 31/12/2025 33,647 8,220 7,775 8,000 2,000 0 0

1100201 Kolaudim Rruge Rurale(1100201)
Financim i
Brendshëm

04/03/2020 31/12/2025 1,060 88 102 380 400 0 0

1100202 Supervizim rruge(1100202)
Financim i
Brendshëm

06/05/2020 31/12/2026 4,090 333 98 1,500 1,324 527 0

1100203 Rikonstruksion Rruga Qyrkan(1100203)
Financim i
Brendshëm

05/05/2020 31/12/2024 21,024 6,524 7,500 2,000 0 0 0

1100209 Rikonstruksion Rruga Kamunah (1100209)
Financim i
Brendshëm

03/05/2021 31/12/2026 33,820 4,833 4,231 8,339 9,414 2,003 0

1100215 Rikonstruksion 3 rruget(1100215)
Financim i
Brendshëm

10/06/2021 31/12/2024 29,638 12,381 7,638 2,619 0 0 0

1100224 Rikonstruksion rruga Lushallinjve(1100224)
Financim i
Brendshëm

03/03/2022 31/12/2024 21,151 7,034 9,004 5,113 0 0 0

1100200 Asfaltim per shtrim Rruge(1100200)
Financim i
Brendshëm

04/04/2022 31/12/2025 9,357 0 0 2,180 7,177 0 0

1100251 Rikonstruksion rruge Cerrik dhe Malasej(1100251)
Financim i
Brendshëm

04/04/2022 31/12/2027 58,000 0 8,000 10,000 14,225 23,286 2,489

P452CRE Mbikqyrje Rruge Malasej(1100251)
Financim i
Brendshëm

07/03/2024 31/12/2024 1,046 0 0 1,046 0 0 0

1100252 Rikonstruksin i rruges Shales Lazarec(1100252)
Financim i
Brendshëm

09/06/2022 31/12/2027 58,862 0 10,900 6,936 11,500 21,013 8,513

P452CRG Mbikqyrje rruge Shales Lazarec(1100252)
Financim i
Brendshëm

22/03/2024 31/12/2024 991 0 0 991 0 0 0

1100253 Ndertim i KUZ dhe Rikonstruksioni i Rruges(1100253)
Financim i
Brendshëm

04/04/2022 31/12/2025 26,833 0 9,968 11,865 5,000 0 0

P452CRI Mbikqyrje punimesh Ndertim KUZ(1100253)
Financim i
Brendshëm

01/04/2024 31/12/2024 696 0 0 696 0 0 0

PBA8 - Projektet e Investimeve 2



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 110 - Bashkia Cërrik

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2022
FAKTI

2023
FAKTI

2024
BUXHETI

2025
PLANI

2026
PLANI

2027
PLANI

1100255 Rikonstruksion i Rruges Fshati Dasar(1100255)
Financim i
Brendshëm

17/05/2022 31/12/2027 39,033 0 7,074 7,934 9,000 13,025 2,000

1100256 Rikonstruksion i rruges Klos se Delijve(1100256)
Financim i
Brendshëm

07/03/2022 31/12/2027 30,000 0 5,000 8,366 8,824 7,750 60

P452CRL Mbikqyrje Rruge Klos se Delijve(1100256)
Financim i
Brendshëm

14/05/2024 31/12/2024 649 0 0 649 0 0 0

P452CRM Blerje Kamion 3-Akse me vinc(1100270)
Financim i
Brendshëm

08/03/2024 31/12/2024 5,127 0 0 5,127 0 0 0

1100216 Rikonstruskion Rruge Rurale(1100216)
Financim i
Brendshëm

05/06/2024 31/12/2027 113,109 0 0 5,000 9,694 9,000 89,415

1100254 Rikonstruksion Rruges Gostime se Plakallinjve(1100254)
Financim i
Brendshëm

13/04/2022 31/12/2026 40,403 0 9,457 8,907 9,543 12,496 0

P452CR2
Mbikqyrje Rikonstruksion Rruges Gostime se
Plakallinjve(1100146)

Financim i
Brendshëm

06/03/2024 31/12/2024 809 0 0 809 0 0 0

M100399 Permiresimi i kushteve te banimit(M100399)
Financim i
Brendshëm

04/06/2020 31/12/2027 32,556 0 0 3,337 2,598 0 2,390

M100397 Permiresimi i kushteve te banimit(M100397)
Financim i
Brendshëm

03/07/2020 31/12/2026 8,081 2,390 0 0 0 1,530 0

1100232 Mbikqyrje punimesh(1100232)
Financim i
Brendshëm

01/03/2022 31/12/2027 566 413 0 0 0 0 153

P614CR4 Permiresim kushte Banimi (M100397/a)
Financim i
Brendshëm

03/04/2023 31/12/2027 16,188 0 0 2,560 2,595 6,615 4,418

1100213 Permiresimi i kushteve te banimit(1100213)
Financim i
Brendshëm

01/02/2024 31/12/2025 6,461 0 0 1,520 2,952 0 1,989

1100178 Mbikqyrje punimesh(1100178)
Financim i
Brendshëm

01/02/2024 31/12/2024 565 0 0 565 0 0 0

P614CR7 Reabilitim Banesa Ekzistuese(M100397/b)
Financim i
Brendshëm

01/02/2024 31/12/2027 11,912 0 0 1,969 0 4,459 5,484

PBA8 - Projektet e Investimeve 3



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 110 - Bashkia Cërrik

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2022
FAKTI

2023
FAKTI

2024
BUXHETI

2025
PLANI

2026
PLANI

2027
PLANI

1100257 Mbikqyrje punimesh dhe kolaudim(1100257)
Financim i
Brendshëm

01/02/2024 31/12/2027 1,100 0 0 930 0 0 170

1100259 Rikualifikim Urban Lagja 1 Blloku 1(1100259)
Financim i
Brendshëm

02/03/2022 31/12/2026 43,618 4,600 5,400 10,438 11,061 12,118 0

1100144 Rikualifikim Urban Kend Lojerash(1100144)
Financim i
Brendshëm

04/05/2023 31/12/2025 1,000 0 0 0 1,000 0 0

1100148 Terminal Autobuzi(1100148)
Financim i
Brendshëm

04/01/2021 31/12/2024 10,668 2,000 5,460 1,000 0 0 0

1100192 Ndriçim Rrugor(1100192)
Financim i
Brendshëm

01/02/2021 31/12/2026 5,500 2,000 0 1,500 0 1,000 0

1100220 Supervizim KUZ(1100220)
Financim i
Brendshëm

03/02/2025 31/12/2025 106 0 0 0 106 0 0

1100134 Projekte Rikualifikim Urban(1100134)
Financim i
Brendshëm

03/02/2025 31/12/2027 993 0 0 0 331 331 331

1100118 Pike Lidhje Energjie(1100118)
Financim i
Brendshëm

04/01/2022 31/12/2024 558 182 0 376 0 0 0

1100268 Projekt Rikonstruksion Varreza(1100268)
Financim i
Brendshëm

08/01/2024 31/12/2024 820 0 0 820 0 0 0

P626CR9 Rikualifikime Urbane qytet
Financim i
Brendshëm

06/01/2027 31/12/2027 25,000 0 0 0 0 0 10,000

1100231 Supervizim Kolaudim(1100231)
Financim i
Brendshëm

04/08/2025 31/12/2025 540 0 0 540 0 0 0

1100152 Supervizim Kolaudim(1100152)
Financim i
Brendshëm

04/02/2026 31/12/2026 90 0 0 0 0 90 0

P626CRC Supervizim objekt Pyllzim(1100062)
Financim i
Brendshëm

02/02/2026 31/12/2026 474 0 0 0 0 474 0

1100140 Supervizim Tregu i lire(1100140)
Financim i
Brendshëm

02/02/2026 31/12/2026 535 0 0 0 0 535 0

PBA8 - Projektet e Investimeve 4



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 110 - Bashkia Cërrik

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2022
FAKTI

2023
FAKTI

2024
BUXHETI

2025
PLANI

2026
PLANI

2027
PLANI

1100230 Kolaudim Objekti(1100230)
Financim i
Brendshëm

14/05/2024 31/12/2024 120 0 0 120 0 0 0

1100063 Supervizim kolaudim(1100063)
Financim i
Brendshëm

14/05/2024 31/12/2024 26 0 0 0 0 26 0

P626CRG Rikonstruksion linjash KUZ
Financim i
Brendshëm

26/05/2021 31/12/2027 7,315 0 0 0 0 0 7,243

P626CRI Plan i Pergjithsem vendor(1100250)
Financim i
Brendshëm

02/05/2024 31/12/2025 3,174 0 0 1,725 1,449 0 0

1100151 Supervizim Kolaudim(1100151)
Financim i
Brendshëm

18/05/2022 31/12/2025 840 90 0 0 750 0 0

P813CR1 Kompleks Sportiv Shtermen(1100271)
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2025 11,500 0 0 6,000 5,500 0 0

1100162 Arredim e Foni per Kinemane(1100162)
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2025 3,088 0 0 1,088 2,000 0 0

1100238 Rikonstruksioni i Shkolles Selite(1100238)
Financim i
Brendshëm

04/05/2022 31/12/2027 53,258 4,726 4,000 10,332 8,200 15,000 11,000

22AC512 Rikonstruksioni i Shkolles Selvijas(22AC512)
Financim i
Brendshëm

05/03/2025 31/12/2027 11,954 0 0 0 3,000 3,000 5,954

P912CR3 Mbikqyrje Shkolla Selvias(1100220)
Financim i
Brendshëm

03/04/2025 31/12/2025 1,182 0 0 0 1,182 0 0

1100135 Projekt Rikonstruksion Shkolla 9-vjeçare(1100135)
Financim i
Brendshëm

01/05/2025 31/12/2027 900 0 0 0 300 300 300

1100221 Kolaudim Rikonstruksion Shkolle Selvias(1100221)
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2026 199 0 0 0 99 100 0

P912CR6 Kolaudim Rikonstruksion Shkolla Selite(1100201)
Financim i
Brendshëm

05/05/2027 31/12/2027 120 0 0 0 0 0 120

P912CR7 Mbikqyrje Shkolla Selit(1100239)
Financim i
Brendshëm

01/03/2024 31/12/2027 675 0 0 0 0 0 675

PBA8 - Projektet e Investimeve 5



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 110 - Bashkia Cërrik

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2022
FAKTI

2023
FAKTI

2024
BUXHETI

2025
PLANI

2026
PLANI

2027
PLANI

P912CR8 Rikonstruksion Shkolle e Mesme e Bashkuar NJA Shales
Financim i
Brendshëm

04/03/2027 31/12/2027 5,254 0 0 0 0 0 5,254

1100170 Reabilitim terreneve Sportive ne Shkolla(1100170)
Financim i
Brendshëm

10/03/2020 31/12/2024 717 0 0 144 0 0 0

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 986,661 74,963 109,732 177,248 162,427 170,641 185,544

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0 0

Totali i Përgjithshëm 74,963 109,732 177,248 162,427 170,641 185,544

PBA8 - Projektet e Investimeve 6



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 110 - Bashkia Cërrik

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2022
FAKTI

2023
FAKTI

2024
BUXHETI

2025
PLANI

2026
PLANI

2027
PLANI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

1100136 Blerje Pajisje elektronike(1100136)
Financim i
Brendshëm

06/08/2020 31/12/2027 8,556 500 1,000 2,859 1,600 1,000 1,000

1100137 Blerje Pajisje te tjera(1100137)
Financim i
Brendshëm

04/02/2021 31/12/2027 6,277 700 1,134 600 600 1,000 1,000

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 14,833 1,200 2,134 3,459 2,200 2,000 2,000

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0 0

Totali i Përgjithshëm 1,200 2,134 3,459 2,200 2,000 2,000

PBA8 - Projektet e Investimeve 1



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 110 - Bashkia Cërrik

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: 03140 - Shërbimet e Policisë Vendore

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2022
FAKTI

2023
FAKTI

2024
BUXHETI

2025
PLANI

2026
PLANI

2027
PLANI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0 0

Totali i Përgjithshëm 0 0 0 0 0 0

PBA8 - Projektet e Investimeve 1



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 110 - Bashkia Cërrik

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: 03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2022
FAKTI

2023
FAKTI

2024
BUXHETI

2025
PLANI

2026
PLANI

2027
PLANI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

1100180 Blerje Pajisje per MZSH(1100180)
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2027 4,000 0 0 1,000 1,000 1,000 1,000

P328CR2 Blerje mjet Zjarrfikese 4X4 1 Ton(A000004)
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 8,892 0 0 8,892 0 0 0

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 12,892 0 0 9,892 1,000 1,000 1,000

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0 0

Totali i Përgjithshëm 0 0 9,892 1,000 1,000 1,000

PBA8 - Projektet e Investimeve 1



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 110 - Bashkia Cërrik

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: 04220 - Shërbimet bujqësore, inspektimi, ushqimi dhe mbrojtja e konsumatorëveit

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2022
FAKTI

2023
FAKTI

2024
BUXHETI

2025
PLANI

2026
PLANI

2027
PLANI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0 0

Totali i Përgjithshëm 0 0 0 0 0 0

PBA8 - Projektet e Investimeve 1



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 110 - Bashkia Cërrik

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: 04240 - Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2022
FAKTI

2023
FAKTI

2024
BUXHETI

2025
PLANI

2026
PLANI

2027
PLANI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

1100214 Projekt Ujesjellesi NJA Klos(1100214)
Financim i
Brendshëm

08/04/2021 31/12/2027 7,912 2,500 0 1,414 0 0 586

1100126 Projekt Reabilitim Kanale Ujitese(1100126)
Financim i
Brendshëm

01/06/2022 31/12/2026 3,052 894 0 986 586 586 0

P424CR3 Supervizim Kanale Ujitese(1100220)
Financim i
Brendshëm

14/05/2021 31/12/2026 873 0 415 0 0 206 0

1100269 Reabilitim Kanale Ujitese Shtepanje(1100269)
Financim i
Brendshëm

03/06/2024 31/12/2027 33,341 0 0 7,021 5,000 9,000 9,206

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 45,178 3,394 415 9,421 5,586 9,792 9,792

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0 0

Totali i Përgjithshëm 3,394 415 9,421 5,586 9,792 9,792

PBA8 - Projektet e Investimeve 1



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 110 - Bashkia Cërrik

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: 04260 - Menaxhimi i pyjeve dhe kullotave

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2022
FAKTI

2023
FAKTI

2024
BUXHETI

2025
PLANI

2026
PLANI

2027
PLANI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

1100239 Plan Reabilitim ekonomi pyjore NJA Mollas(1100239)
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/05/2027 7,573 0 0 1,455 2,000 2,059 2,059

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 7,573 0 0 1,455 2,000 2,059 2,059

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0 0

Totali i Përgjithshëm 0 0 1,455 2,000 2,059 2,059

PBA8 - Projektet e Investimeve 1



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 110 - Bashkia Cërrik

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: 04520 - Rrjeti Rrugor Rural

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2022
FAKTI

2023
FAKTI

2024
BUXHETI

2025
PLANI

2026
PLANI

2027
PLANI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

1100128 Projekt Rruge te Brendshme(1100128)
Financim i
Brendshëm

04/03/2020 31/12/2027 4,561 0 0 1,000 1,000 700 1,044

1100132 Projekt Elektrik(1100132)
Financim i
Brendshëm

03/02/2022 31/12/2026 922 0 22 300 300 300 0

1100133 Projekte Rikonstruksione Rruge(1100133)
Financim i
Brendshëm

07/03/2012 31/12/2027 15,554 2,054 1,054 2,300 3,330 3,430 3,386

1100164 Rikonstruksion Rruge Rurale(1100164)
Financim i
Brendshëm

13/02/2018 31/12/2027 88,150 12,501 4,500 6,000 15,787 16,682 8,305

P452CR5 Rikonstruksion Rruga Çameria(1100164)
Financim i
Brendshëm

04/05/2021 31/12/2025 33,647 8,220 7,775 8,000 2,000 0 0

1100201 Kolaudim Rruge Rurale(1100201)
Financim i
Brendshëm

04/03/2020 31/12/2025 1,060 88 102 380 400 0 0

1100202 Supervizim rruge(1100202)
Financim i
Brendshëm

06/05/2020 31/12/2026 4,090 333 98 1,500 1,324 527 0

1100203 Rikonstruksion Rruga Qyrkan(1100203)
Financim i
Brendshëm

05/05/2020 31/12/2024 21,024 6,524 7,500 2,000 0 0 0

1100209 Rikonstruksion Rruga Kamunah (1100209)
Financim i
Brendshëm

03/05/2021 31/12/2026 33,820 4,833 4,231 8,339 9,414 2,003 0

1100215 Rikonstruksion 3 rruget(1100215)
Financim i
Brendshëm

10/06/2021 31/12/2024 29,638 12,381 7,638 2,619 0 0 0

1100224 Rikonstruksion rruga Lushallinjve(1100224)
Financim i
Brendshëm

03/03/2022 31/12/2024 21,151 7,034 9,004 5,113 0 0 0

1100200 Asfaltim per shtrim Rruge(1100200)
Financim i
Brendshëm

04/04/2022 31/12/2025 9,357 0 0 2,180 7,177 0 0

1100251 Rikonstruksion rruge Cerrik dhe Malasej(1100251)
Financim i
Brendshëm

04/04/2022 31/12/2027 58,000 0 8,000 10,000 14,225 23,286 2,489

PBA8 - Projektet e Investimeve 1



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 110 - Bashkia Cërrik

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: 04520 - Rrjeti Rrugor Rural

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2022
FAKTI

2023
FAKTI

2024
BUXHETI

2025
PLANI

2026
PLANI

2027
PLANI

P452CRE Mbikqyrje Rruge Malasej(1100251)
Financim i
Brendshëm

07/03/2024 31/12/2024 1,046 0 0 1,046 0 0 0

1100252 Rikonstruksin i rruges Shales Lazarec(1100252)
Financim i
Brendshëm

09/06/2022 31/12/2027 58,862 0 10,900 6,936 11,500 21,013 8,513

P452CRG Mbikqyrje rruge Shales Lazarec(1100252)
Financim i
Brendshëm

22/03/2024 31/12/2024 991 0 0 991 0 0 0

1100253 Ndertim i KUZ dhe Rikonstruksioni i Rruges(1100253)
Financim i
Brendshëm

04/04/2022 31/12/2025 26,833 0 9,968 11,865 5,000 0 0

P452CRI Mbikqyrje punimesh Ndertim KUZ(1100253)
Financim i
Brendshëm

01/04/2024 31/12/2024 696 0 0 696 0 0 0

1100255 Rikonstruksion i Rruges Fshati Dasar(1100255)
Financim i
Brendshëm

17/05/2022 31/12/2027 39,033 0 7,074 7,934 9,000 13,025 2,000

1100256 Rikonstruksion i rruges Klos se Delijve(1100256)
Financim i
Brendshëm

07/03/2022 31/12/2027 30,000 0 5,000 8,366 8,824 7,750 60

P452CRL Mbikqyrje Rruge Klos se Delijve(1100256)
Financim i
Brendshëm

14/05/2024 31/12/2024 649 0 0 649 0 0 0

P452CRM Blerje Kamion 3-Akse me vinc(1100270)
Financim i
Brendshëm

08/03/2024 31/12/2024 5,127 0 0 5,127 0 0 0

1100216 Rikonstruskion Rruge Rurale(1100216)
Financim i
Brendshëm

05/06/2024 31/12/2027 113,109 0 0 5,000 9,694 9,000 89,415

1100254 Rikonstruksion Rruges Gostime se Plakallinjve(1100254)
Financim i
Brendshëm

13/04/2022 31/12/2026 40,403 0 9,457 8,907 9,543 12,496 0

P452CR2
Mbikqyrje Rikonstruksion Rruges Gostime se
Plakallinjve(1100146)

Financim i
Brendshëm

06/03/2024 31/12/2024 809 0 0 809 0 0 0

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 638,533 53,968 92,323 108,057 108,518 110,212 115,212

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

PBA8 - Projektet e Investimeve 2



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 110 - Bashkia Cërrik

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: 04520 - Rrjeti Rrugor Rural

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2022
FAKTI

2023
FAKTI

2024
BUXHETI

2025
PLANI

2026
PLANI

2027
PLANI

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0 0

Totali i Përgjithshëm 53,968 92,323 108,057 108,518 110,212 115,212

PBA8 - Projektet e Investimeve 3



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 110 - Bashkia Cërrik

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: 04910 - Fondi Rezerve

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2022
FAKTI

2023
FAKTI

2024
BUXHETI

2025
PLANI

2026
PLANI

2027
PLANI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0 0

Totali i Përgjithshëm 0 0 0 0 0 0

PBA8 - Projektet e Investimeve 1



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 110 - Bashkia Cërrik

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: 04940 - Fondi Kontigjence

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2022
FAKTI

2023
FAKTI

2024
BUXHETI

2025
PLANI

2026
PLANI

2027
PLANI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0 0

Totali i Përgjithshëm 0 0 0 0 0 0

PBA8 - Projektet e Investimeve 1



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 110 - Bashkia Cërrik

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: 05100 - Menaxhimi i mbetjeve

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2022
FAKTI

2023
FAKTI

2024
BUXHETI

2025
PLANI

2026
PLANI

2027
PLANI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0 0

Totali i Përgjithshëm 0 0 0 0 0 0

PBA8 - Projektet e Investimeve 1



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 110 - Bashkia Cërrik

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: 06140 - Strehimi lokal dhe urbanistika

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2022
FAKTI

2023
FAKTI

2024
BUXHETI

2025
PLANI

2026
PLANI

2027
PLANI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

M100399 Permiresimi i kushteve te banimit(M100399)
Financim i
Brendshëm

04/06/2020 31/12/2027 32,556 0 0 3,337 2,598 0 2,390

M100397 Permiresimi i kushteve te banimit(M100397)
Financim i
Brendshëm

03/07/2020 31/12/2026 8,081 2,390 0 0 0 1,530 0

1100232 Mbikqyrje punimesh(1100232)
Financim i
Brendshëm

01/03/2022 31/12/2027 566 413 0 0 0 0 153

P614CR4 Permiresim kushte Banimi (M100397/a)
Financim i
Brendshëm

03/04/2023 31/12/2027 16,188 0 0 2,560 2,595 6,615 4,418

1100213 Permiresimi i kushteve te banimit(1100213)
Financim i
Brendshëm

01/02/2024 31/12/2025 6,461 0 0 1,520 2,952 0 1,989

1100178 Mbikqyrje punimesh(1100178)
Financim i
Brendshëm

01/02/2024 31/12/2024 565 0 0 565 0 0 0

P614CR7 Reabilitim Banesa Ekzistuese(M100397/b)
Financim i
Brendshëm

01/02/2024 31/12/2027 11,912 0 0 1,969 0 4,459 5,484

1100257 Mbikqyrje punimesh dhe kolaudim(1100257)
Financim i
Brendshëm

01/02/2024 31/12/2027 1,100 0 0 930 0 0 170

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 77,429 2,803 0 10,881 8,145 12,604 14,604

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0 0

Totali i Përgjithshëm 2,803 0 10,881 8,145 12,604 14,604

PBA8 - Projektet e Investimeve 1



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 110 - Bashkia Cërrik

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: 06260 - Sherbimet Publike Vendore

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2022
FAKTI

2023
FAKTI

2024
BUXHETI

2025
PLANI

2026
PLANI

2027
PLANI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

1100259 Rikualifikim Urban Lagja 1 Blloku 1(1100259)
Financim i
Brendshëm

02/03/2022 31/12/2026 43,618 4,600 5,400 10,438 11,061 12,118 0

1100144 Rikualifikim Urban Kend Lojerash(1100144)
Financim i
Brendshëm

04/05/2023 31/12/2025 1,000 0 0 0 1,000 0 0

1100148 Terminal Autobuzi(1100148)
Financim i
Brendshëm

04/01/2021 31/12/2024 10,668 2,000 5,460 1,000 0 0 0

1100192 Ndriçim Rrugor(1100192)
Financim i
Brendshëm

01/02/2021 31/12/2026 5,500 2,000 0 1,500 0 1,000 0

1100220 Supervizim KUZ(1100220)
Financim i
Brendshëm

03/02/2025 31/12/2025 106 0 0 0 106 0 0

1100134 Projekte Rikualifikim Urban(1100134)
Financim i
Brendshëm

03/02/2025 31/12/2027 993 0 0 0 331 331 331

1100118 Pike Lidhje Energjie(1100118)
Financim i
Brendshëm

04/01/2022 31/12/2024 558 182 0 376 0 0 0

1100268 Projekt Rikonstruksion Varreza(1100268)
Financim i
Brendshëm

08/01/2024 31/12/2024 820 0 0 820 0 0 0

P626CR9 Rikualifikime Urbane qytet
Financim i
Brendshëm

06/01/2027 31/12/2027 25,000 0 0 0 0 0 10,000

1100231 Supervizim Kolaudim(1100231)
Financim i
Brendshëm

04/08/2025 31/12/2025 540 0 0 540 0 0 0

1100152 Supervizim Kolaudim(1100152)
Financim i
Brendshëm

04/02/2026 31/12/2026 90 0 0 0 0 90 0

P626CRC Supervizim objekt Pyllzim(1100062)
Financim i
Brendshëm

02/02/2026 31/12/2026 474 0 0 0 0 474 0

1100140 Supervizim Tregu i lire(1100140)
Financim i
Brendshëm

02/02/2026 31/12/2026 535 0 0 0 0 535 0

PBA8 - Projektet e Investimeve 1



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 110 - Bashkia Cërrik

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: 06260 - Sherbimet Publike Vendore

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2022
FAKTI

2023
FAKTI

2024
BUXHETI

2025
PLANI

2026
PLANI

2027
PLANI

1100230 Kolaudim Objekti(1100230)
Financim i
Brendshëm

14/05/2024 31/12/2024 120 0 0 120 0 0 0

1100063 Supervizim kolaudim(1100063)
Financim i
Brendshëm

14/05/2024 31/12/2024 26 0 0 0 0 26 0

P626CRG Rikonstruksion linjash KUZ
Financim i
Brendshëm

26/05/2021 31/12/2027 7,315 0 0 0 0 0 7,243

P626CRI Plan i Pergjithsem vendor(1100250)
Financim i
Brendshëm

02/05/2024 31/12/2025 3,174 0 0 1,725 1,449 0 0

1100151 Supervizim Kolaudim(1100151)
Financim i
Brendshëm

18/05/2022 31/12/2025 840 90 0 0 750 0 0

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 101,377 8,872 10,860 16,519 14,697 14,574 17,574

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0 0

Totali i Përgjithshëm 8,872 10,860 16,519 14,697 14,574 17,574

PBA8 - Projektet e Investimeve 2



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 110 - Bashkia Cërrik

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: 08130 - Sport dhe argëtim

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2022
FAKTI

2023
FAKTI

2024
BUXHETI

2025
PLANI

2026
PLANI

2027
PLANI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

P813CR1 Kompleks Sportiv Shtermen(1100271)
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2025 11,500 0 0 6,000 5,500 0 0

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 11,500 0 0 6,000 5,500 0 0

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0 0

Totali i Përgjithshëm 0 0 6,000 5,500 0 0

PBA8 - Projektet e Investimeve 1



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 110 - Bashkia Cërrik

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: 08220 - Trashëgimia kulturore, monumentet, muzetë dhe bibliotekat

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2022
FAKTI

2023
FAKTI

2024
BUXHETI

2025
PLANI

2026
PLANI

2027
PLANI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

1100162 Arredim e Foni per Kinemane(1100162)
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2025 3,088 0 0 1,088 2,000 0 0

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 3,088 0 0 1,088 2,000 0 0

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0 0

Totali i Përgjithshëm 0 0 1,088 2,000 0 0

PBA8 - Projektet e Investimeve 1



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 110 - Bashkia Cërrik

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: 09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e arsimit parashkollorollorin)

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2022
FAKTI

2023
FAKTI

2024
BUXHETI

2025
PLANI

2026
PLANI

2027
PLANI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

1100238 Rikonstruksioni i Shkolles Selite(1100238)
Financim i
Brendshëm

04/05/2022 31/12/2027 53,258 4,726 4,000 10,332 8,200 15,000 11,000

22AC512 Rikonstruksioni i Shkolles Selvijas(22AC512)
Financim i
Brendshëm

05/03/2025 31/12/2027 11,954 0 0 0 3,000 3,000 5,954

P912CR3 Mbikqyrje Shkolla Selvias(1100220)
Financim i
Brendshëm

03/04/2025 31/12/2025 1,182 0 0 0 1,182 0 0

1100135 Projekt Rikonstruksion Shkolla 9-vjeçare(1100135)
Financim i
Brendshëm

01/05/2025 31/12/2027 900 0 0 0 300 300 300

1100221 Kolaudim Rikonstruksion Shkolle Selvias(1100221)
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2026 199 0 0 0 99 100 0

P912CR6 Kolaudim Rikonstruksion Shkolla Selite(1100201)
Financim i
Brendshëm

05/05/2027 31/12/2027 120 0 0 0 0 0 120

P912CR7 Mbikqyrje Shkolla Selit(1100239)
Financim i
Brendshëm

01/03/2024 31/12/2027 675 0 0 0 0 0 675

P912CR8 Rikonstruksion Shkolle e Mesme e Bashkuar NJA Shales
Financim i
Brendshëm

04/03/2027 31/12/2027 5,254 0 0 0 0 0 5,254

1100170 Reabilitim terreneve Sportive ne Shkolla(1100170)
Financim i
Brendshëm

10/03/2020 31/12/2024 717 0 0 144 0 0 0

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 74,259 4,726 4,000 10,475 12,781 18,400 23,303

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0 0

Totali i Përgjithshëm 4,726 4,000 10,475 12,781 18,400 23,303

PBA8 - Projektet e Investimeve 1



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 110 - Bashkia Cërrik

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: 09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2022
FAKTI

2023
FAKTI

2024
BUXHETI

2025
PLANI

2026
PLANI

2027
PLANI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0 0

Totali i Përgjithshëm 0 0 0 0 0 0

PBA8 - Projektet e Investimeve 1



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 110 - Bashkia Cërrik

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: 10430 - Kujdesi social për familjet dhe fëmijët

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2022
FAKTI

2023
FAKTI

2024
BUXHETI

2025
PLANI

2026
PLANI

2027
PLANI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0 0

Totali i Përgjithshëm 0 0 0 0 0 0

PBA8 - Projektet e Investimeve 1



Raporti: PBA9 - Informacion mbi NJVQV

NJVQV: 110 - Bashkia Cërrik

PBA: 2025 - 2027

Të
Përgjithshme

2020 2021 2022 2023 2024

1 Numri i Njësive Administrative 5.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2 Numri i Fshatrave 28.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3 Sipërfaqja e NJVQV (km2) 189.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3.1 Qyteti 11.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3.2 Njësitë Administrative 178.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4 Sipërfaqja e NJVQV (km2) 189.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4.1 Zonë Urbane 11.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4.2 Tokë Bujqësore 123.73 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4.3 Kullota 25.61 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4.4 Pyje 29.36 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

5 Popullsia e NJVQV 0.00 48,429.00 48,544.00 48,562.00 48,534.00 48,525.00

5.1 Qyteti 0.00 14,883.00 14,946.00 14,953.00 14,948.00 14,945.00

5.2 Njësitë Administrative 0.00 33,546.00 33,598.00 33,609.00 33,586.00 33,580.00

6 Mosha Mesatare e Popullsisë 0.00 76.00 76.00 76.00 77.00 77.00

7 Numri i Lindjeve 0.00 280.00 286.00 293.00 287.00 280.00

8 Numri i Vdekjeve 0.00 498.00 284.00 275.00 252.00 252.00

9 Numri i Bizneseve Aktive 0.00 624.00 649.00 661.00 667.00 665.00

10 Numri i Familjeve 0.00 14,770.00 14,782.00 14,820.00 14,815.00 14,815.00

10.1 Qyteti 0.00 4,830.00 4,832.00 4,845.00 4,851.00 4,866.00

10.2 Njësitë Administrative 0.00 9,940.00 9,950.00 9,975.00 9,964.00 9,949.00

11 Numri i Punonjësve të NJVQV me Kohë të Plotë 0.00 272.00 277.00 277.00 288.00 288.00

PBA9 - Informacion mbi NJVQV 1



Raporti: PBA9 - Informacion mbi NJVQV

NJVQV: 110 - Bashkia Cërrik

PBA: 2025 - 2027

TëPërgjithshme 2020 2021 2022 2023 2024

11.1 Administrata e NJVQV 0.00 130.00 137.00 132.00 132.00 132.00

11.2 Njësitë Shpenzuese 0.00 142.00 140.00 145.00 156.00 156.00

12 Numri i Punonjësve të NJVQV me Kohë të Pjesëshme 0.00 38.00 38.00 38.00 40.00 45.00

12.1 Administrata e NJVQV 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

12.2 Njësitë Shpenzuese 0.00 38.00 38.00 38.00 40.00 45.00

13 Numri i Programeve Buxhetore 0.00 22.00 22.00 22.00 16.00 17.00

PBA9 - Informacion mbi NJVQV 2



Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 110 - Bashkia Cërrik

Programi: 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

PBA: 2025 - 2027

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2020 2021 2022 2023 2024

1 NUMRI I NJESIVE ADMINISTRATIVE
01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe
Administrimi

5.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2 NUMRI I FSHATRAVE
01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe
Administrimi

28.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3 SIPERFAQA TOTALE E BASHKISE CERRIK
01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe
Administrimi

189.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4 SIPERAQA QYTETI
01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe
Administrimi

11.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

5 NJESITE ADMINISTRATIVE
01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe
Administrimi

178.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

6 POPULLSIA
01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe
Administrimi

48,525.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

7
NUMRI I PUNONJESVE TE KETIJ
PROGRAMI

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe
Administrimi

61.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

8
NUMRI TOTAL I PUNONJËSVE QË KANË
LËVIZUR NGA ADMINISTRATA BRENDA
VITIT

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe
Administrimi

0.00 4.00 2.00 2.00 2.00 2.00

9
NUMRI TOTAL I PUNONJËSEVE FEMRA
QË KANË LËVIZUR NGA ADMINISTRATA
BRENDA VITIT

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe
Administrimi

0.00 1.00 1.00 1.00 1.00 0.00

10
NUMRI TOTAL I PUNONJËSVE MESHKUJ
QË KANË LËVIZUR NGA ADMINISTRATA
BRENDA VITIT

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe
Administrimi

0.00 3.00 1.00 1.00 1.00 2.00

11
NUMRI TOTAL I PUNONJËSVE TË
BASHKISË

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe
Administrimi

0.00 277.00 277.00 277.00 288.00 288.00

12
NUMRI TOTAL I PUNONJËSEVE FEMRA
TË BASHKISË

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe
Administrimi

0.00 138.00 138.00 138.00 147.00 148.00

PBA9 - Informacion mbi Programin 1



Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 110 - Bashkia Cërrik

Programi: 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

PBA: 2025 - 2027

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2020 2021 2022 2023 2024

13
NUMRI TOTAL I PUNONJËSVE MESHKUJ
TË BASHKISË

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe
Administrimi

0.00 139.00 139.00 139.00 141.00 140.00

14
NUMRI TOTAL I PUNONJËSVE QË
PUNOJNË PËR ADMINISTRATËN E
BASHKISË

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe
Administrimi

0.00 104.00 102.00 102.00 104.00 104.00

15
NUMRI TOTAL I PUNONJËSVE FEMRA
QË PUNOJNË PËR ADMINISTRATËN E
BASHKISË

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe
Administrimi

0.00 51.00 51.00 51.00 51.00 52.00

16
NUMRI TOTAL I PUNONJËSVE MESHKUJ
QË PUNOJNË PËR ADMINISTRATËN E
BASHKISË

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe
Administrimi

0.00 53.00 51.00 51.00 53.00 52.00

17
NUMRI TOTAL I PUNONJËSVE QË
PUNOJNË PËR NJËSITË SHPENZUESE TË
BASHKISË

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe
Administrimi

0.00 173.00 175.00 175.00 184.00 164.00

18
NUMRI TOTAL I PUNONJËSVE FEMRA
QË PUNOJNË PËR ADMINISTRATËN E
BASHKISË

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe
Administrimi

0.00 87.00 58.00 58.00 62.00 62.00

19
NUMRI TOTAL I PUNONJËSVE MESHKUJ
QË PUNOJNË PËR ADMINISTRATËN E
BASHKISË

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe
Administrimi

0.00 86.00 117.00 117.00 122.00 102.00

20
NUMRI I MASAVE DISIPLINORE TË
MARRA NGA PUNONJËSIT E BASHKISË

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe
Administrimi

0.00 3.00 2.00 1.00 2.00 0.00

21
NUMRI I MASAVE DISIPLINORE TË
MARRA NGA PUNONJËSET FEMRA TË
BASHKISË

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe
Administrimi

0.00 2.00 1.00 0.00 1.00 0.00

PBA9 - Informacion mbi Programin 2



Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 110 - Bashkia Cërrik

Programi: 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

PBA: 2025 - 2027

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2020 2021 2022 2023 2024

22
NUMRI I MASAVE DISIPLINORE TË
MARRA NGA PUNONJËSIT MESHKUJ TË
BASHKISË

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe
Administrimi

0.00 1.00 1.00 1.00 1.00 0.00

23
NUMRI TOTAL I NDËRTESAVE QË
ADMINISTROHEN NGA BASHKIA

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe
Administrimi

0.00 7.00 7.00 7.00 7.00 7.00

24
SIPËRFAQJA TOTALE NË M2 E
NDËRTESAVE NË ADMINISTRIM TË
BASHKISË

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe
Administrimi

0.00 2,520.00 2,520.00 2,520.00 2,520.00 2,520.00

25
NUMRI TOTAL I SHËRBIMEVE
ADMINISTRATIVE QË OFROHEN PËR
QYTETARËT NGA BASHKIA

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe
Administrimi

0.00 15.00 18.00 18.00 18.00 20.00

26

NUMRI TOTAL I SHËRBIMEVE
ADMINISTRATIVE QË OFROHEN
ELEKTRONIKISHT PËR QYTETARËT NGA
BASHKIA

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe
Administrimi

0.00 5.00 8.00 8.00 10.00 12.00

27
SHPENZIMET E PROGRAMIT (NË MIJE
LEKË)

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe
Administrimi

0.00 61,247.00 59,318.00 57,646.00 57,646.00 72,630.00

28
TOTALI I TË ARDHURAVE (TË VETAT, QQ,
DONACIONE ETJ) (NË MIJE LEKË)

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe
Administrimi

0.00 360,843.00 403,668.00 449,815.00 489,259.00 542,225.00

29
TOTALI I SHPENZIMEVE BUXHETORE (NË
MIJE LEKË)

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe
Administrimi

0.00 360,843.00 403,668.00 449,815.00 489,259.00 542,225.00

30
TOTALI I TË ARDHURAVE NGA TAKSAT
DHE TARIFAT VENDORE(NË MIJE LEKË)

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe
Administrimi

0.00 108,025.00 120,835.00 103,458.00 127,131.00 172,883.00

31 TOTALI I TË ARDHURAVE TË VETA
01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe
Administrimi

0.00 135,317.00 158,955.00 168,455.00 168,000.00 211,103.00

32
TOTALI I DETYRIMEVE TË
PRAPAMBETURA (NË MIJE LEKË)

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe
Administrimi

0.00 111,807.00 145,097.00 121,557.00 135,064.00 80,905.00

PBA9 - Informacion mbi Programin 3



Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 110 - Bashkia Cërrik

Programi: 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

PBA: 2025 - 2027

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2020 2021 2022 2023 2024

33 SHPENZIMET KORRENTE
01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe
Administrimi

0.00 25,584.00 9,543.00 5,439.00 3,794.00 2,171.00

34 SHËRBIMI I BORXHIT
01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe
Administrimi

0.00 25,584.00 58,873.00 23,540.00 35,333.00 54,159.00

35 NUMRI I PUNONJESVE TE TRAJNUAR
01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe
Administrimi

0.00 5.00 7.00 8.00 9.00 10.00

36
NUMRI I PUNONJESVE FEMRA TE
TRAJNUARA

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe
Administrimi

0.00 4.00 5.00 6.00 8.00 7.00

37
NUMRI I PUNONJESVE MESHKUJ TE
TRAJNUARA

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe
Administrimi

0.00 6.00 2.00 2.00 1.00 3.00

38 TE ARDHURA DYTESORE TE BASHKISE
01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe
Administrimi

0.00 11,806.00 12,295.00 32,000.00 32,800.00 34,000.00

39
NUMRI I KONSULTIMEVE ME PUBLIKUN
TE REALIZUARA

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe
Administrimi

0.00 2.00 2.00 2.00 2.00 2.50

40
NUMRI I KONSULTIMEVE ME PUBLIKUN
QE PARASHIKON LIGJI

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe
Administrimi

0.00 12.00 12.00 12.00 12.00 12.00

41
NUMRI TOTAL I MBLEDHJEVE TE KB TE
HAPURA PER QYTETARET

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe
Administrimi

0.00 12.00 12.00 12.00 12.00 12.00

42 NUMRI TOTAL I MBLEDHJEVE TE KB
01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe
Administrimi

0.00 12.00 12.00 12.00 12.00 12.00

43
NUMRI I VENDIMEVE BASHKIAKE QE
JANE MARRE/MIRATUAR PASI JANE
KONSULTUAR ME PUBLIKUN

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe
Administrimi

0.00 13.00 15.00 16.00 16.00 18.00

44 NUMRI TOTAL I VENDIMEVE
01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe
Administrimi

0.00 92.00 88.00 90.00 91.00 92.00

45
SHJPENZIMET PER ANETARET E
KESHILLIT(NE MIJE LEKE)

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe
Administrimi

0.00 4,320.00 4,325.00 4,632.00 4,785.00 5,500.00

PBA9 - Informacion mbi Programin 4



Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 110 - Bashkia Cërrik

Programi: 03140 - Shërbimet e Policisë Vendore

PBA: 2025 - 2027

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2020 2021 2022 2023 2024

1 NUMRI I NJESIVE ADMINISTRATIVE 03140 - Shërbimet e Policisë Vendore 5.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2 NUMRI I FSHATRAVE 03140 - Shërbimet e Policisë Vendore 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3 SIPERFAQA E BASHKISE CERRIK(KM2) 03140 - Shërbimet e Policisë Vendore 189.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4
NUMRI TOTAL I PUNONJESVE TE POLICISE
BASHKIAKE

03140 - Shërbimet e Policisë Vendore 8.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

5
NUMRI TOTAL I PUNONJËSVE TË POLICISË
BASHKIAKE

03140 - Shërbimet e Policisë Vendore 0.00 5.00 6.00 7.00 7.00 8.00

6
NUMRI TOTAL I PUNONJËSVE TË POLICISË
BASHKIAKE FEMRA

03140 - Shërbimet e Policisë Vendore 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00

7
NUMRI TOTAL I PUNONJËSVE TË POLICISË
BASHKIAKE MESHKUJ

03140 - Shërbimet e Policisë Vendore 0.00 5.00 6.00 7.00 7.00 7.00

8
NUMRI I PUNONJËSVE ME STATUSIN OFICER TË
POLICISË BASHKIAKE

03140 - Shërbimet e Policisë Vendore 0.00 2.00 2.00 2.00 2.00 3.00

9
NUMRI I PUNONJËSVE ME STATUSIN OFICER TË
POLICISË BASHKIAKE FEMRA

03140 - Shërbimet e Policisë Vendore 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00

10
NUMRI I PUNONJËSVE ME STATUSIN OFICER TË
POLICISË BASHKIAKE MESHKUJ

03140 - Shërbimet e Policisë Vendore 0.00 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00

11

NUMRI I RASTEVE TË
KONFLIKTEVE/MOSMARRËVESHJEVE TË
RAPORTUARA DHE REGJISTRUARA NË POLICINË
BASHKIAKE

03140 - Shërbimet e Policisë Vendore 0.00 45.00 48.00 48.00 46.00 13.00

12
NUMRI I AKTEVE ADMINISTRATIVE TË NXJERRA
NGA ORGANET E QEVERISJES VENDORE

03140 - Shërbimet e Policisë Vendore 0.00 0.00 8.00 13.00 12.00 4.00

13
NUMRI I AKTEVE ADMINISTRATIVE TË
EKZEKUTUARA

03140 - Shërbimet e Policisë Vendore 0.00 5.00 5.00 8.00 7.00 3.00

PBA9 - Informacion mbi Programin 1



Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 110 - Bashkia Cërrik

Programi: 03140 - Shërbimet e Policisë Vendore

PBA: 2025 - 2027

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2020 2021 2022 2023 2024

14
NUMRI I KAMERAVE TË VENDOSURA NË PIKA
STRATEGJIKE TË QYTETIT

03140 - Shërbimet e Policisë Vendore 0.00 4.00 6.00 8.00 12.00 15.00

15
NUMRI I RASTEVE TË MBËSHTETJES SË
POLICISË SË SHTETIT

03140 - Shërbimet e Policisë Vendore 0.00 5.00 5.00 8.00 7.00 3.00

16 NUMRI I MBËSHTETJEVE TË IMT 03140 - Shërbimet e Policisë Vendore 0.00 7.00 8.00 10.00 12.00 4.00

17
TË ARDHURA TË MBLEDHURA NGA GJOBAT (NË
MIJE LEKË)

03140 - Shërbimet e Policisë Vendore 0.00 250.00 257.00 300.00 300.00 200.00

18 SHPENZIMET E PROGRAMIT (NË MIJE LEKË) 03140 - Shërbimet e Policisë Vendore 0.00 4,980.00 4,294.00 4,880.00 5,470.00 6,470.00

PBA9 - Informacion mbi Programin 2



Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 110 - Bashkia Cërrik

Programi: 03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile

PBA: 2025 - 2027

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2020 2021 2022 2023 2024

1 NUMRI I NESIVE ADMINISTRATIVE 03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 5.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2 NUMRI I FSHATRAVE 03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 28.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3 SIPERFAQJA E BASHKISE(KM2) 03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 189.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4 POPULLSIA E BASHKISE 03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 48,525.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

5
NUMRI TOTAL I PUNONJESVE TE MBROJTJES
NGA ZJARRI DHE SHPETIMI

03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 14.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

6
NUMRI TOTAL I CERTIFIKATAVE TË LËSHUARA
PËR MZSH PËR SUBJEKTET PRIVATE DHE
SHTETËRORE

03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 0.00 5.00 6.00 6.00 7.00 3.00

7
NUMRI TOTAL I FIKËSEVE TË ZJARRIT TË
KOLAUDUARA DHE TË VENDOSURA NË
INSTITUCIONE

03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 0.00 8.00 12.00 12.00 14.00 14.00

8
SIPËRFAQJA TOTALE E MBULUAR ME
SHËRBIMIN E FIKJES SË ZJARRIT DHE
SHPËTIMIT (NË KM2)

03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 0.00 128.30 132.70 132.70 135.00 135.00

9
NUMRI I FAMILJEVE TË DËMTUARA NGA
FATKEQËSITË NATYRORE

03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 0.00 8.00 12.00 10.00 8.00 8.00

10
NUMRI I KONTROLLEVE VJETORE PËR
CERTIFIKIMIN PËR MZSH I OBJEKTEVE TË
BASHKISË

03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 0.00 29.00 38.00 50.00 54.00 12.00

11
NUMRI TOTAL I AKTEVE TEKNIKE PËR
SHFRYTËZIM TË LËSHUARA

03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 0.00 5.00 5.00 6.00 7.00 3.00

12
NUMRI TOTAL I PUNONJËSVE TË MBROJTJES
NGA ZJARRI DHE SHPËTIMI

03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 0.00 14.00 14.00 14.00 14.00 14.00

13 TOTAL SHPENZIME PËR MZSH (NË MIJE LEKË) 03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 0.00 12,108.00 12,251.00 15,082.00 15,928.00 17,432.00
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Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 110 - Bashkia Cërrik

Programi: 03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile

PBA: 2025 - 2027

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2020 2021 2022 2023 2024

14 NUMRI I STACIONEVE MZSH 03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 0.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00

15 NUMRI TOTAL I MAKINAVE ZJARRFIKËSE 03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 0.00 2.00 2.00 2.00 3.00 4.00

16
TË ARDHURA NGA TARIFAT PËR SHËRBIMET
SHTESË NGA ZJARRFIKËSJA (NË MIJE LEKË)

03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 0.00 257.00 100.00 145.00 126.00 260.00

17
NUMRI TOTAL I THIRRJEVE NGA POPULLATA
DREJT SHËRBIMIT ZJARRFIKËS NË VIT

03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 0.00 32.00 38.00 38.00 36.00 34.00

18 NUMRI I RASTEVE TE MENAXHUARA 03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 0.00 22.00 24.00 25.00 26.00 28.00

19
NUMRI TOTAL I AUTOMJETEVE NË FUNKSION
TË MBROJTJES NGA ZJARRI DHE SHPËTIMI

03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 0.00 3.00 4.00 4.00 5.00 5.00

20 NUMRI TOTAL I AUTOBOTËVE 03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 0.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00

21
NUMRI I PIKAVE TË RREZIKUT NGA
PËRMBYTJET

03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 0.00 6.00 5.00 5.00 4.00 4.00

22 NUMRI I PIKAVE TË RREZIKUT NGA ZJARRET 03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 0.00 8.00 7.00 7.00 6.00 6.00

23
NUMRI I STRUKTURAVE TË EMERGJENCAVE
CIVILE

03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 0.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00

24 KOHA E DALJES NGA STACIONI (NË SEKONDA) 03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 0.00 48.00 45.00 45.00 43.00 42.00

25
KOHA E DALJES NGA STACIONI DITËN (NË
SEKONDA)

03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 0.00 42.00 40.00 40.00 38.00 37.00

26
KOHA E DALJES NGA STACIONI NATËN (NË
SEKONDA)

03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 0.00 54.00 50.00 50.00 48.00 47.00

27
POPULLSIA TOTALE NE ADMINISTRIMIN E
BASHKISE

03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 0.00 48,568.00 48,544.00 48,562.00 48,534.00 48,525.00

28 SIPERFAQA TOTALE E BASHKISE NE (KM2) 03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 0.00 189.70 189.70 189.70 189.70 189.70
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Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 110 - Bashkia Cërrik

Programi: 04220 - Shërbimet bujqësore, inspektimi, ushqimi dhe mbrojtja e konsumatorëveit

PBA: 2025 - 2027

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2020 2021 2022 2023 2024

1 NUMRI I NJESIVE ADMINISTRATIVE
04220 - Shërbimet bujqësore, inspektimi,
siguria ushqimore dhe mbrojtja e
konsumatorëve

5.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2 NUMRI I FSHATRAVE
04220 - Shërbimet bujqësore, inspektimi,
siguria ushqimore dhe mbrojtja e
konsumatorëve

28.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3 SIPERFAQJA E BASHKISE(KM2)
04220 - Shërbimet bujqësore, inspektimi,
siguria ushqimore dhe mbrojtja e
konsumatorëve

189.47 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4 POPULLSIA E QYTETIT
04220 - Shërbimet bujqësore, inspektimi,
siguria ushqimore dhe mbrojtja e
konsumatorëve

48,525.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

5
NUMRI I FUQISE PUNTORE TE KETIJ
PROGRAMI

04220 - Shërbimet bujqësore, inspektimi,
siguria ushqimore dhe mbrojtja e
konsumatorëve

7.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

6
NUMRI TOTAL I FERMERËVE TË PAJISUR ME
CERTIFIKATË PRONËSIE

04220 - Shërbimet bujqësore, inspektimi,
siguria ushqimore dhe mbrojtja e
konsumatorëve

0.00 492.00 580.00 645.00 712.00 40.00

7
NUMRI TOTAL I FERMERËVE QË APLIKOJNË
PËR CERTIFIKATË PRONËSIE NË VIT

04220 - Shërbimet bujqësore, inspektimi,
siguria ushqimore dhe mbrojtja e
konsumatorëve

0.00 87.00 120.00 120.00 125.00 130.00

8 SIPËRFAQJA E TOKËS BUJQËSORE (NË HA)
04220 - Shërbimet bujqësore, inspektimi,
siguria ushqimore dhe mbrojtja e
konsumatorëve

0.00 12,370.00 12,370.00 12,370.00 12,370.00 12,370.00

9
SIPËRFAQE E TOKËS BUJQËSORE E
KULTIVUAR (NË HA)

04220 - Shërbimet bujqësore, inspektimi,
siguria ushqimore dhe mbrojtja e
konsumatorëve

0.00 4,968.00 5,160.00 5,300.00 5,400.00 5,420.00
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Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 110 - Bashkia Cërrik

Programi: 04220 - Shërbimet bujqësore, inspektimi, ushqimi dhe mbrojtja e konsumatorëveit

PBA: 2025 - 2027

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2020 2021 2022 2023 2024

10 NUMRI I SHËRBIMEVE NDAJ FERMERËVE
04220 - Shërbimet bujqësore, inspektimi,
siguria ushqimore dhe mbrojtja e
konsumatorëve

0.00 26.00 30.00 35.00 38.00 40.00

11
NUMRI I ÇERTIFIKATAVE TË PRONËSISË TË
RREGJISTRUARA/DERGUARA NE ZVRPP

04220 - Shërbimet bujqësore, inspektimi,
siguria ushqimore dhe mbrojtja e
konsumatorëve

0.00 492.00 580.00 645.00 712.00 40.00

12 SHPENZIME TË PROGRAMIT (NË MIJE LEKË)
04220 - Shërbimet bujqësore, inspektimi,
siguria ushqimore dhe mbrojtja e
konsumatorëve

0.00 4,900.00 3,600.00 3,500.00 5,700.00 6,080.00

13 SHPENZIMET TOTALE
04220 - Shërbimet bujqësore, inspektimi,
siguria ushqimore dhe mbrojtja e
konsumatorëve

0.00 4,900.00 3,600.00 3,500.00 5,700.00 6,080.00

14

NUMRI I RASTEVE TË GJETURA TË TREGTIMIT
TË PRODUKTEVE BUJQËSORE DHE
BLEKTORALE NË VENDE DHE TREGJE
INFORMALE

04220 - Shërbimet bujqësore, inspektimi,
siguria ushqimore dhe mbrojtja e
konsumatorëve

0.00 43.00 34.00 40.00 30.00 4.00
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Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 110 - Bashkia Cërrik

Programi: 04240 - Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit

PBA: 2025 - 2027

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2020 2021 2022 2023 2024

1 NUMRI I NJESIVE ADMINISTRATAIVE
04240 - Menaxhimi i infrastrukturës së ujitjes
dhe kullimit

5.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2 NUMRI I FSHATRAVE
04240 - Menaxhimi i infrastrukturës së ujitjes
dhe kullimit

28.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3 SIPERFAQA E BASHKISE(KM2)
04240 - Menaxhimi i infrastrukturës së ujitjes
dhe kullimit

189.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4 POPULLSIA
04240 - Menaxhimi i infrastrukturës së ujitjes
dhe kullimit

48,525.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

5
NUMRI TOTAL PUNONJESVE TE KETIJ
PROGRAMI

04240 - Menaxhimi i infrastrukturës së ujitjes
dhe kullimit

6.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

6 SIPËRFAQJA E TOKËS BUJQËSORE (NË HA)
04240 - Menaxhimi i infrastrukturës së ujitjes
dhe kullimit

0.00 12,370.00 12,370.00 12,370.00 12,370.00 12,370.00

7
SIPËRFAQE E TOKËS BUJQËSORE E
KULTIVUAR (NË HA)

04240 - Menaxhimi i infrastrukturës së ujitjes
dhe kullimit

0.00 4,968.00 5,160.00 5,300.00 5,400.00 5,420.00

8
SIPËRFAQE E TOKËS BUJQËSORE E MBULUAR
ME SISTEM UJITËS DHE KULLUES (NË HA)

04240 - Menaxhimi i infrastrukturës së ujitjes
dhe kullimit

0.00 2,700.00 2,740.00 2,740.00 2,814.00 2,850.00

9
SIPËRFAQE E TOKËS BUJQËSORE E MBULUAR
ME SISTEM UJITËS (NË HA)

04240 - Menaxhimi i infrastrukturës së ujitjes
dhe kullimit

0.00 2,700.00 2,740.00 2,740.00 2,814.00 2,850.00

10
SIPËRFAQE E TOKËS BUJQËSORE E MBULUAR
ME SISTEM KULLUES (NË HA)

04240 - Menaxhimi i infrastrukturës së ujitjes
dhe kullimit

0.00 2,700.00 2,740.00 2,740.00 2,814.00 2,850.00

11
RRJET UJITËS DHE KULLUES FUNKSIONAL NË
PRONËSI TË BASHKISË NË TOTAL NË KM
LINEAR

04240 - Menaxhimi i infrastrukturës së ujitjes
dhe kullimit

0.00 249.00 249.00 249.00 249.00 254.00

12
RRJET UJITËS FUNKSIONAL NË PRONËSI TË
BASHKISË NË TOTAL NË KM

04240 - Menaxhimi i infrastrukturës së ujitjes
dhe kullimit

0.00 164.00 164.00 164.00 164.00 169.00

13
RRJET KULLUES FUNKSIONAL NË PRONËSI TË
BASHKISË NË TOTAL NË KM

04240 - Menaxhimi i infrastrukturës së ujitjes
dhe kullimit

0.00 85.00 85.00 85.00 85.00 85.00
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Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 110 - Bashkia Cërrik

Programi: 04240 - Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit

PBA: 2025 - 2027

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2020 2021 2022 2023 2024

14
NUMRI TOTAL I DIGAVE DHE REZERVUARËVE
FUNKSIONAL

04240 - Menaxhimi i infrastrukturës së ujitjes
dhe kullimit

0.00 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00

15 NUMRI TOTAL I DIGAVE FUNKSIONALE
04240 - Menaxhimi i infrastrukturës së ujitjes
dhe kullimit

0.00 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00

16 NUMRI TOTAL I REZERVUARËVE FUNKSIONAL
04240 - Menaxhimi i infrastrukturës së ujitjes
dhe kullimit

0.00 8.00 8.00 8.00 8.00 8.00

17 NUMRI I STAFIT TË PROGRAMIT
04240 - Menaxhimi i infrastrukturës së ujitjes
dhe kullimit

0.00 6.00 7.00 7.00 6.00 6.00

18 SHPENZIME TË PROGRAMIT (NË MIJE LEKË)
04240 - Menaxhimi i infrastrukturës së ujitjes
dhe kullimit

0.00 21,441.00 20,131.00 38,036.00 26,440.00 32,084.00

19
SHPENZIME PËR PASTRIMIN E KANALEVE
UJITËS DHE KULLUES (NË MIJE LEKË)

04240 - Menaxhimi i infrastrukturës së ujitjes
dhe kullimit

0.00 21,441.00 14,131.00 32,036.00 20,440.00 26,004.00

20
SHPENZIME PËR PASTRIMIN E KANALEVE
UJITËS (NË MIJE LEKË)

04240 - Menaxhimi i infrastrukturës së ujitjes
dhe kullimit

0.00 5,284.00 6,252.00 10,540.00 9,630.00 10,076.00

21
SHPENZIME PËR PASTRIMIN E KANALEVE
KULLUES (NË MIJE LEKË)

04240 - Menaxhimi i infrastrukturës së ujitjes
dhe kullimit

0.00 16,157.00 7,879.00 21,496.00 10,810.00 15,928.00

22
NUMRI I FAMILJEVE QË BANOJNË NË ZONAT
RURALE

04240 - Menaxhimi i infrastrukturës së ujitjes
dhe kullimit

0.00 9,950.00 9,950.00 9,975.00 9,964.00 9,949.00

23
NUMRI I FAMILJEVE FERMERE QË PËRFITOJNË
NGA SHËRBIMI I UJITJES DHE KULLIMIT

04240 - Menaxhimi i infrastrukturës së ujitjes
dhe kullimit

0.00 5,840.00 5,840.00 5,850.00 5,885.00 5,987.00

24
TË ARDHURA NGA TARIFA PËR SHËRBIMIN E
UJITJES DHE KULLIMIT (NË MIJE LEKË)

04240 - Menaxhimi i infrastrukturës së ujitjes
dhe kullimit

0.00 1,873.00 1,968.00 1,954.00 1,488.00 1,750.00

25 KANALE UITES TE PASTRUAR KM/LINEAR
04240 - Menaxhimi i infrastrukturës së ujitjes
dhe kullimit

0.00 42.00 32.00 38.00 38.50 42.00

26 KANALE KULLUES TE PASTRUAR KM/LINEAR
04240 - Menaxhimi i infrastrukturës së ujitjes
dhe kullimit

0.00 40.00 42.00 50.00 68.00 72.00
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Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 110 - Bashkia Cërrik

Programi: 04260 - Menaxhimi i pyjeve dhe kullotave

PBA: 2025 - 2027

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2020 2021 2022 2023 2024

1 NUMRI I NJESIVE ADMINISTRATIVE 04260 - Administrimi i pyjeve dhe kullotave 5.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2 NUMRII FSHATRAVE 04260 - Administrimi i pyjeve dhe kullotave 28.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3 SIPERFAQA E BASHKISE 04260 - Administrimi i pyjeve dhe kullotave 189.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4 NUMRI I POPULLSISE 04260 - Administrimi i pyjeve dhe kullotave 48,525.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

5 NUMRI I PUNONJESVE TE KETIJ PROGRAMI 04260 - Administrimi i pyjeve dhe kullotave 5.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

6
SIPËRFAQE TOTALE E FONDIT PYJOR DHE
KULLOSOR (NË HA)

04260 - Administrimi i pyjeve dhe kullotave 0.00 5,497.30 5,497.30 5,497.30 5,497.30 5,497.30

7 SIPËRFAQE TOTALE E FONDIT PYJOR (NË HA) 04260 - Administrimi i pyjeve dhe kullotave 0.00 2,936.42 2,936.42 2,936.42 2,936.42 2,936.42

8
SIPËRFAQE TOTALE E FONDIT KULLOSOR (NË
HA)

04260 - Administrimi i pyjeve dhe kullotave 0.00 2,560.88 2,560.88 2,560.88 2,560.88 2,560.88

9
NUMRI I PUNONJËSVE PËR MENAXHIMIN PYJE-
KULLOTA

04260 - Administrimi i pyjeve dhe kullotave 0.00 3.00 3.00 4.00 5.00 5.00

10
PLANE MENAXHIMI I FONDIT PYJOR DHE
KULLOSOR

04260 - Administrimi i pyjeve dhe kullotave 0.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00

11
SIPËRFAQE PYJORE ME PLAN MENAXHIMI NË
HA

04260 - Administrimi i pyjeve dhe kullotave 0.00 135.00 135.00 138.00 141.30 143.00

12
SIPËRFAQE PYJORE DHE KULLOSORE E
INVENTARIZUAR, HIPOTEKUAR (NË HA)

04260 - Administrimi i pyjeve dhe kullotave 0.00 5,497.30 5,497.30 5,497.30 5,497.30 5,497.30

13
SIPËRFAQE PYJORE DHE KULLOSORE E DHËNË
ME QIRA (NË HA)

04260 - Administrimi i pyjeve dhe kullotave 0.00 135.00 135.00 138.00 141.30 143.00

14
SIPËRFAQE KULLOSORE E DHËNË ME QIRA(NË
HA)

04260 - Administrimi i pyjeve dhe kullotave 0.00 135.00 135.00 138.00 141.30 143.00

15
TË ARDHURA NGA QIRATË E PYJEVE DHE
KULLOTAVE (NË MIJE LEKË)

04260 - Administrimi i pyjeve dhe kullotave 0.00 4,120.00 4,150.00 5,200.00 6,020.00 8,490.00
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Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 110 - Bashkia Cërrik

Programi: 04260 - Menaxhimi i pyjeve dhe kullotave

PBA: 2025 - 2027

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2020 2021 2022 2023 2024

16
SHPENZIME PER MENAXHIMIN E FONDIT PYJOR
NË MIJE LEKË

04260 - Administrimi i pyjeve dhe kullotave 0.00 1,160.00 1,276.00 2,327.00 2,483.00 4,035.00

17 NUMRI I PEMËVE TË REJA TË SHTUARA NË VIT 04260 - Administrimi i pyjeve dhe kullotave 0.00 175.00 198.00 224.00 230.00 242.00

18
NUMRI I KONTROLLEVE DHE INSPEKTIMEVE TË
FONDIT

04260 - Administrimi i pyjeve dhe kullotave 0.00 186.00 260.00 294.00 300.00 312.00

19
SIPËRFAQJA E PYJEVE TË PËRMIRËSUARA NË
HA

04260 - Administrimi i pyjeve dhe kullotave 0.00 0.40 0.50 0.56 0.56 0.56

20
SHPENZIME PËR SHËRBIMIN E MENAXHIMIT TË
FONDIT NË MIJË LEKË

04260 - Administrimi i pyjeve dhe kullotave 0.00 1,160.00 1,276.00 2,327.00 2,483.00 4,035.00
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Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 110 - Bashkia Cërrik

Programi: 04520 - Rrjeti Rrugor Rural

PBA: 2025 - 2027

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2020 2021 2022 2023 2024

1 NUMRI I NJESIVE ADMINISTRATIVE 04520 - Rrjeti rrugor rural 5.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2 NUMRI I FSHATRAVE 04520 - Rrjeti rrugor rural 28.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3 SIPERFAQJA E BASHKISE NE KM2 04520 - Rrjeti rrugor rural 189.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4 NUMRI I POPULLSISE 04520 - Rrjeti rrugor rural 48,525.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

5
RRJETI RRUGOR NË KM LINEAR NË TOTAL
(RURAL/URBAN)

04520 - Rrjeti rrugor rural 0.00 102.00 102.00 102.00 102.00 102.00

6
GJATËSIA E RRJETIT RRUGOR RURAL NËN
ADMINISTRIMIN E BASHKISË NË KM

04520 - Rrjeti rrugor rural 0.00 92.00 92.00 92.00 92.00 92.00

7
GJATËSIA E RRJETIT RRUGOR URBAN NËN
ADMINISTRIMIN E BASHKISË NË KM

04520 - Rrjeti rrugor rural 0.00 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00

8
RRJET RRUGOR RURAL DHE URBAN I
PAJISUR ME SINJALISTIKË RRUGORE (NË
KM)

04520 - Rrjeti rrugor rural 0.00 480.00 55.00 57.00 58.00 60.00

9
RRJET RRUGOR RURAL I PAJISUR ME
SINJALISTIKË RRUGORE (NË KM)

04520 - Rrjeti rrugor rural 0.00 38.00 45.00 47.00 48.00 50.00

10
RRJET RRUGOR URBAN I PAJISUR ME
SINJALISTIKË RRUGORE (NË KM)

04520 - Rrjeti rrugor rural 0.00 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00

11
NUMRI I PEMËVE PËRGJATË RRJETIT
RRUGOR

04520 - Rrjeti rrugor rural 0.00 2,400.00 2,470.00 2,505.00 2,570.00 2,640.00

12
NUMRI I BANORËVE QË PËRFITOJNË NGA
SHFRYTËZIMI I RRJETIT RRUGOR

04520 - Rrjeti rrugor rural 0.00 47,344.00 47,344.00 47,512.00 48,334.00 48,425.00

13
RRJET RRUGOR RURAL DHE URBAN I
NDRIÇUAR NË KM

04520 - Rrjeti rrugor rural 0.00 25.00 27.00 30.00 32.00 34.00

14 RRJET RRUGOR RURAL I NDRIÇUAR NË KM 04520 - Rrjeti rrugor rural 0.00 15.00 17.00 20.00 22.00 24.00

15 RRJET RRUGOR URBAN I NDRIÇUAR NË KM 04520 - Rrjeti rrugor rural 0.00 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00
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Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 110 - Bashkia Cërrik

Programi: 04520 - Rrjeti Rrugor Rural

PBA: 2025 - 2027

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2020 2021 2022 2023 2024

16 SIPËRFAQE PARKIMI NË M2 04520 - Rrjeti rrugor rural 0.00 5,000.00 5,400.00 5,500.00 5,600.00 5,800.00

17
SHPENZIME PËR MENAXHIMIN E RRJETIT
RRUGOR (NË LEKË)

04520 - Rrjeti rrugor rural 0.00 47,206.00 53,904.00 85,777.00 110,908.00 114,288.00

18
SHPENZIME PËR MENAXHIMIN E RRJETIN
RURAL

04520 - Rrjeti rrugor rural 0.00 40,206.00 40,504.00 69,935.00 97,854.00 99,197.00

19
SHPENZIME PËR MENAXHIMIN E RRJETIN
URBAN

04520 - Rrjeti rrugor rural 0.00 7,000.00 13,400.00 15,842.00 13,054.00 15,091.00

20
NUMRI I QENDRAVE TË SHËRBIMIT QË
AKSESOHEN PËRMES SHËRBIMIT RRUGOR

04520 - Rrjeti rrugor rural 0.00 5.00 5.00 5.00 5.00 5.00

21 NUMRI TOTAL I URAVE 04520 - Rrjeti rrugor rural 0.00 23.00 24.00 24.00 24.00 24.00

22
RRJET RRUGOR RURAL DHE URBAN I
SHTRUAR OSE ASFALTUAR

04520 - Rrjeti rrugor rural 0.00 25.00 27.00 30.00 32.00 34.00

23
RRJET RRUGOR RURAL I SHTRUAR OSE
ASFALTUAR (NË KM)

04520 - Rrjeti rrugor rural 0.00 15.00 17.00 20.00 22.00 24.00

24
RRJET RRUGOR URBAN I SHTRUAR OSE
ASFALTUAR (NË KM)

04520 - Rrjeti rrugor rural 0.00 10.00 10.00 10.00 1.00 10.00

25
NUMRI AKSIDENTEVE RRUGORE
(KËMBËSORË + AUTOMJETE)

04520 - Rrjeti rrugor rural 0.00 12.00 12.00 10.00 10.00 5.00

26 NUMRI I AKSIDENTEVE TË KËMBËSORËVE 04520 - Rrjeti rrugor rural 0.00 6.00 6.00 5.00 6.00 1.00

27 NUMRI I AKSIDENTEVE TË AUTOMJETEVE 04520 - Rrjeti rrugor rural 0.00 6.00 6.00 5.00 5.00 4.00

28 KM RRUGË TË MIRËMBAJTURA NË VIT 04520 - Rrjeti rrugor rural 0.00 4.00 4.20 5.00 6.00 7.20

29 RRUGË RURALE TË MIRËMBAJTURA 04520 - Rrjeti rrugor rural 0.00 3.00 3.00 4.00 5.00 6.20

30 RRUGË URBANE TË MIRËMBAJTURA 04520 - Rrjeti rrugor rural 0.00 1.00 1.20 1.00 1.00 1.00

31
BUXHETI PER MIREMBAJTJEN E RRJETIT
RRUGOR NE VITE

04520 - Rrjeti rrugor rural 0.00 4,284.00 4,755.00 9,433.00 7,104.00 6,231.00
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Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 110 - Bashkia Cërrik

Programi: 04520 - Rrjeti Rrugor Rural

PBA: 2025 - 2027

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2020 2021 2022 2023 2024

32 POPULLSIA TOTALE E BASHKISE 04520 - Rrjeti rrugor rural 0.00 48,157.00 48,544.00 48,562.00 48,534.00 48,525.00
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Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 110 - Bashkia Cërrik

Programi: 04910 - Fondi Rezerve

PBA: 2025 - 2027

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2020 2021 2022 2023 2024

1 NUMRI I NJESIVE ADMINISTRATIVE 04910 - Fondi rezervë 5.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2 NUMRI I FSHTATRAVE 04910 - Fondi rezervë 28.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3 SIPERFQAJA E BASHKISE(KM2) 04910 - Fondi rezervë 189.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4 POPULLSIA 04910 - Fondi rezervë 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

5 FONDI REZERVE 04910 - Fondi rezervë 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00
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Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 110 - Bashkia Cërrik

Programi: 04940 - Fondi Kontigjence

PBA: 2025 - 2027

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2020 2021 2022 2023 2024

1 NUMRI NJESIVE ADMINISTRATIVE 04940 - Fondi i kontigjencës 5.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2 NUMRI FSHATRAVE 04940 - Fondi i kontigjencës 28.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3 SIPERFAQJA E BASHKISE 04940 - Fondi i kontigjencës 189.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4 NUMRI I POPULLSISE NE CERRIK 04940 - Fondi i kontigjencës 48,525.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 110 - Bashkia Cërrik

Programi: 05100 - Menaxhimi i mbetjeve

PBA: 2025 - 2027

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2020 2021 2022 2023 2024

1 NUMRI I NJESIVE ADMINISTRATIVE 05100 - Menaxhimi i mbetjeve 5.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2 NUMRI I FSHATRAVE 05100 - Menaxhimi i mbetjeve 28.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3 SIPERFAQA E BASHKISE(KM2) 05100 - Menaxhimi i mbetjeve 189.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4 POPULLSIA 05100 - Menaxhimi i mbetjeve 48,525.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

5
NUMRI I PUNONJESVE TE KETIJ
PROGRAMI

05100 - Menaxhimi i mbetjeve 7.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

6 KAZANË PLEHRASH NË TOTAL 05100 - Menaxhimi i mbetjeve 0.00 220.00 240.00 255.00 275.00 285.00

7 MAKINERI PASTRIMI NË TOTAL 05100 - Menaxhimi i mbetjeve 0.00 3.00 3.00 3.00 3.00 3.00

8
PIKA TË VENDQËNDRIMIT TË
KONTENIERËVE PËR GRUMBULLIMIN E
MBETJEVE

05100 - Menaxhimi i mbetjeve 0.00 132.00 140.00 150.00 170.00 180.00

9
SIPËRFAQE TOTALE E BASHKISË NE
KM2

05100 - Menaxhimi i mbetjeve 0.00 189.70 189.70 189.70 189.70 189.70

10
POPULLSIA TOTALE NËN
ADMINISTRIMIN E BASHKISË

05100 - Menaxhimi i mbetjeve 0.00 48,429.00 48,544.00 48,562.00 48,534.00 48,525.00

11 POPULLSIA NË QYTET 05100 - Menaxhimi i mbetjeve 0.00 1,496,414,528.00 14,964.00 14,953.00 14,948.00 14,945.00

12
POPULLSIA NË NJËSITË
ADMINISTRATIVE

05100 - Menaxhimi i mbetjeve 0.00 33,465.00 33,580.00 33,609.00 33,586.00 33,580.00

13
TË ARDHURAT NGA TARIFAT E
SHËRBIMIT TË MBETJEVE

05100 - Menaxhimi i mbetjeve 0.00 12,750.00 17,665.00 16,433.00 16,568.00 22,650.00

14 NGA FAMILJET 05100 - Menaxhimi i mbetjeve 0.00 5,750.00 6,500.00 6,733.00 5,678.00 8,950.00

15 NGA BIZNESET 05100 - Menaxhimi i mbetjeve 0.00 7,000.00 11,165.00 9,700.00 10,890.00 13,700.00
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Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 110 - Bashkia Cërrik

Programi: 05100 - Menaxhimi i mbetjeve

PBA: 2025 - 2027

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2020 2021 2022 2023 2024

16

SHPENZIMET OPERATIVE DHE TE
MIREMBAJTJES PËR OFRIMIN E
SHËRBIMIT TË MENAXHIMIT TË
MBETJEVE NË MIJË LEKË

05100 - Menaxhimi i mbetjeve 0.00 17,860.00 18,100.00 28,611.00 36,284.00 50,000.00

17
BUXHETI PËR OFRIMIN E SHËRBIMIT TË
MENAXHIMIT TË MBETJEVE NË MIJË
LEKË

05100 - Menaxhimi i mbetjeve 0.00 13,406.00 26,000.00 32,611.00 39,994.00 52,335.00

18
SHUMA TOTALE E FATURUAR PËR
SHËRBIMIN E MENXHIMIT TË
MBETJEVE

05100 - Menaxhimi i mbetjeve 0.00 12,750.00 17,665.00 16,433.00 16,568.00 22,650.00

19 NUMRI I FAMILJEVE GJITHSEJ 05100 - Menaxhimi i mbetjeve 0.00 14,782.00 14,782.00 14,820.00 14,815.00 14,815.00

20
NUMRI I FAMILJEVE E MBULUAR ME
SHËRBIM

05100 - Menaxhimi i mbetjeve 0.00 10,225.00 10,285.00 10,345.00 10,450.00 10,884.00

21 NE ZONAT URBANE 05100 - Menaxhimi i mbetjeve 0.00 4,832.00 4,832.00 4,845.00 4,851.00 4,846.00

22 NE ZONAT RURALE 05100 - Menaxhimi i mbetjeve 0.00 5,393.00 5,453.00 5,500.00 5,599.00 6,038.00

23 SIPËRFAQE E MBULUAR ME SHËRBIM 05100 - Menaxhimi i mbetjeve 0.00 87.60 87.60 88.40 91.20 91.50

24 POPULLSIA E MBULUAR ME SHERBIM 05100 - Menaxhimi i mbetjeve 0.00 38,447.00 38,447.00 38,376.00 38,365.00 38,455.00

25
POPULLSIA E MBULUAR ME SHERBIM
NE QYTET

05100 - Menaxhimi i mbetjeve 0.00 10,225.00 10,225.00 10,300.00 10,220.00 10,250.00

26
POPULLSIA E MBULUAR ME SHERBIM
NE NJA-TE

05100 - Menaxhimi i mbetjeve 0.00 28,222.00 28,222.00 28,076.00 28,145.00 28,205.00

27 NUMRI TOTAL I BIZNESEVE AKTIVE 05100 - Menaxhimi i mbetjeve 0.00 629.00 649.00 661.00 667.00 665.00

28
NUMRI I BIZNESEVE MBULUAR ME
SHERBIM

05100 - Menaxhimi i mbetjeve 0.00 609.00 5,798.00 582.00 587.00 588.00
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Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 110 - Bashkia Cërrik

Programi: 05100 - Menaxhimi i mbetjeve

PBA: 2025 - 2027

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2020 2021 2022 2023 2024

29
SASIA TOTALE TË MBETJEVE TË
MENAXHUARA (MBLEDHUR +
TRANSFERUAR + TRAJTUAR)

05100 - Menaxhimi i mbetjeve 0.00 3,225.00 3,425.00 3,462.00 3,619.10 3,650.00

30 SASIA E MBETJEVE NË QYTET 05100 - Menaxhimi i mbetjeve 0.00 1,570.00 1,570.00 1,584.00 1,619.00 1,625.00

31
SASIA E MBETJEVE NË NJËSITË
ADMINISTRATIVE

05100 - Menaxhimi i mbetjeve 0.00 1,655.00 1,855.00 1,878.00 2,000.10 2,025.00

32 SASIA TOTALE E MBETJEVE 05100 - Menaxhimi i mbetjeve 0.00 3,225.00 3,425.00 3,462.00 3,619.10 3,750.00

33

"FREKUENCA E GRUMBULLIMIT DHE
TRANSPORTIMIT TË MBETJEVE
URBANE (MESATARE Q+NJA) -NË
QYTET DHE NJ.ADMINISTRATIVE"

05100 - Menaxhimi i mbetjeve 0.00 4.50 4.50 4.75 4.75 5.00

34 FEKUENCA NË QYTET 05100 - Menaxhimi i mbetjeve 0.00 7.00 7.00 7.00 7.00 7.00

35
FREKUENCA NË NJËSITË
ADMINISTRATIVE

05100 - Menaxhimi i mbetjeve 0.00 2.00 2.00 2.50 2.50 3.00

36
BUXHETI I BASHKISË PËR
MBËSHTETJEN E PROGRAMEVE TË
MBROJTJES SË MJEDISIT

05100 - Menaxhimi i mbetjeve 0.00 134,065.00 26,000.00 32,611.00 39,994.00 52,335.00
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Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 110 - Bashkia Cërrik

Programi: 06140 - Strehimi lokal dhe urbanistika

PBA: 2025 - 2027

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2020 2021 2022 2023 2024

1 NUMRI I NJESIVE ADMINISTRATIVE 06140 - Planifikimi urban vendor 5.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2 NUMRI I FSHATRAVE 06140 - Planifikimi urban vendor 28.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3
SIPERFAQA TOTALE E BASHKISE NE
KM2

06140 - Planifikimi urban vendor 189.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4 POPULLSIA 06140 - Planifikimi urban vendor 48,525.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

5
NUMRI I PUNONJESVE TE KETIJ
PROGRAMI

06140 - Planifikimi urban vendor 8.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

6

NUMRI I INSTRUMENTAVE TË
PLANIFIKIMIT SIPAS PARASHIKIMEVE
LIGJORE QË PËRDOR BASHKIA (PLANI I
PËRGJITHSHËM VENDOR (PPV); PLANI
SEKTORIAL NË NIVEL BASHKIE
(“PSNB”); PLAN I DETAJUAR VENDOR
(PDV)

06140 - Planifikimi urban vendor 0.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00

7
TË ARDHURAVE NGA LEJET E
ZHVILLIMIT / NDERTIMET E REJA (NE
MIJE LEKE)

06140 - Planifikimi urban vendor 0.00 4,516.00 4,750.00 4,428.00 2,926.00 7,320.00

8
TOTALI I TË ARDHURAVE NGA BURIMET
E VETA TË BASHKISË (NE MIJE LEKE)

06140 - Planifikimi urban vendor 0.00 135,317.00 158,955.00 168,455.00 168,000.00 211,103.00

9
NUMRI I ÇËSHTJEVE TË
ADMINISTRUARA PËR ZHVILLIMIN E
KOMUNITETIT

06140 - Planifikimi urban vendor 0.00 6.00 7.00 8.00 10.00 12.00

10
NUMRI I SHËRBIMEVE TË OFRUARA PËR
ZHVILLIMIN E KOMUNITETIT

06140 - Planifikimi urban vendor 0.00 62.00 65.00 72.00 74.00 74.00

11
NUMRI I ZONAVE APO NJËSIVE TË
PËRCAKTUARA NË PDV

06140 - Planifikimi urban vendor 0.00 32.00 32.00 32.00 32.00 32.00
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Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 110 - Bashkia Cërrik

Programi: 06140 - Strehimi lokal dhe urbanistika

PBA: 2025 - 2027

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2020 2021 2022 2023 2024

12
NUMRI LEJEVE TË MIRATUARA TË
ZHVILLIMIT QË PËRPUTHEN ME PLANET
E DETAJUARA TË ZHVILLIMIT

06140 - Planifikimi urban vendor 0.00 30.00 32.00 32.00 36.00 37.00

13
NUMRI TOTAL I LEJEVE TË ZHVILLIMIT
TË MIRATUARA NGA BASHKIA

06140 - Planifikimi urban vendor 0.00 30.00 32.00 32.00 36.00 37.00

14
PROJETE PËR KOMUNITETE TË REJA
DHE / OSE REHABILITIMI I
EKZISTUESEVE

06140 - Planifikimi urban vendor 0.00 21.00 17.00 18.00 18.00 20.00
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Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 110 - Bashkia Cërrik

Programi: 06260 - Sherbimet Publike Vendore

PBA: 2025 - 2027

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2020 2021 2022 2023 2024

1 NUMRI I NJESIVE ADMINISTRATIVE 06260 - Shërbimet publike vendore 5.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2 NUMRI I FSHTRAVE 06260 - Shërbimet publike vendore 28.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3
SIPERFAQJA E BASHKISE CERRIK NE
KM2

06260 - Shërbimet publike vendore 189.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4 POPULLSIA TOTALE 06260 - Shërbimet publike vendore 48,525.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

5
NUMRI I FUQISE PUNTORE PER KETE
PROGRAM

06260 - Shërbimet publike vendore 57.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

6
NUMRI I VARREZAVE PUBLIKE QË
ADMINISTROHEN NGA BASHKIA

06260 - Shërbimet publike vendore 0.00 38.00 38.00 38.00 38.00 38.00

7
NUMRI I NJËSIVE ADMINISTRATIVE TË
BASHKISË

06260 - Shërbimet publike vendore 0.00 5.00 5.00 5.00 5.00 5.00

8
SHPENZIME PËR DEKORE/FESTA NË
LEKË NË VIT

06260 - Shërbimet publike vendore 0.00 2,400.00 2,500.00 2,500.00 2,400.00 2,400.00

9
KM LINEAR TROTUARË PËR KËMBËSORË
NË GJENDJE TË MIRË NË TOTAL

06260 - Shërbimet publike vendore 0.00 6.80 7.30 7.40 7.50 7.70

10
KM LINEAR TROTUARË PËR KËMBËSORË
NË TOTAL

06260 - Shërbimet publike vendore 0.00 9.50 10.00 10.50 11.00 11.20

11
SIPËRFAQE E GJELBËRUAR TOTALE NË
KM2

06260 - Shërbimet publike vendore 0.00 68.30 68.30 68.40 68.50 68.60

12 POPULLËSIA TOTALE E BASHKISË 06260 - Shërbimet publike vendore 0.00 48,429.00 48,544.00 48,562.00 48,534.00 48,525.00

13
SHPENZIME PËR NDRIÇIMIN E
HAPËSIRAVE PUBLIKE (NE MIJE LEKE)

06260 - Shërbimet publike vendore 0.00 18,600.00 20,800.00 17,500.00 18,500.00 20,274.00

14
SIPËRFAQE TOTALE PUBLIKE E
BASHKISË NË KM2

06260 - Shërbimet publike vendore 0.00 82.30 82.30 82.30 82.30 82.30
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Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 110 - Bashkia Cërrik

Programi: 06260 - Sherbimet Publike Vendore

PBA: 2025 - 2027

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2020 2021 2022 2023 2024

15
FONDI TOTAL I PEMËVE DEKORATIVE /
GJELBËRUESE TË BASHKISË (RRENJE
PEME)

06260 - Shërbimet publike vendore 0.00 5,680.00 5,800.00 5,960.00 6,128.00 6,210.00

16
TË ARDHURA NGA TARIFA E
GJELBËRIMIT (NE MIJE LEKE)

06260 - Shërbimet publike vendore 0.00 1,013.00 1,536.00 1,436.00 1,501.00 1,850.00

17
TË ARDHURAT NGA TARIFAT VENDORE
(NE MIJE LEKE)

06260 - Shërbimet publike vendore 0.00 23,960.00 31,272.00 30,955.00 35,172.00 40,070.00

18
SHPENZIME PËR PËRMIRËSIMIN E
SHËRBIMIT TË VARREZAVE PUBLIKE (NE
MIJE LEKE)

06260 - Shërbimet publike vendore 0.00 3,000.00 3,200.00 3,600.00 3,400.00 3,500.00

19
TË ARDHURA NGA TARIFAT PËR
NDRIÇIMIN PUBLIK (NE MIJE LEKE)

06260 - Shërbimet publike vendore 0.00 1,700.00 1,721.00 1,595.00 1,722.00 2,600.00

20 SIPERFAQE E VARREZAVE PUBLIKE M2 06260 - Shërbimet publike vendore 0.00 93,100.00 93,100.00 93,100.00 93,100.00 93,100.00

21
SIPERFAQE TOTALE PUBLIKE E
SHTRUAR M2

06260 - Shërbimet publike vendore 0.00 168,000.00 175,000.00 185,000.00 228,000.00 23,000.00

22
SIPERFAQE E HAPESIRAVE PUBLIKE E
MBULUAR ME NDRIÇIM NE M2

06260 - Shërbimet publike vendore 0.00 135,000.00 138,000.00 142,000.00 148,000.00 150,000.00

23 RENJE PEME TE MBJELLA NE VIT 06260 - Shërbimet publike vendore 0.00 120.00 120.00 120.00 125.00 132.00

24 SIPERFAQE TE GJELEBERUARA NE VIT 06260 - Shërbimet publike vendore 0.00 0.10 0.10 0.10 0.20 0.20

25 SIPERFAQE E MIREMBAJTUR 06260 - Shërbimet publike vendore 0.00 8,120.00 8,120.00 8,150.00 8,320.00 8,427.00

26
SHPENZIMET TOTALE PER SHERBIMET
PUBLIKE PA INVESTIMET

06260 - Shërbimet publike vendore 0.00 21,597.00 42,977.00 32,123.00 46,900.00 39,700.00
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Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 110 - Bashkia Cërrik

Programi: 08130 - Sport dhe argëtim

PBA: 2025 - 2027

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2020 2021 2022 2023 2024

1 NUMRI I NJESIVE ADMINISTRATIVE 08130 - Sport dhe argëtim 5.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2 NUMRI I FSHATRAVE 08130 - Sport dhe argëtim 28.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3 SIPERFAQJA E BASHKISE(KM2) 08130 - Sport dhe argëtim 189.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4 NUMRI I POPULLSISE 08130 - Sport dhe argëtim 48,525.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

5 NUMRI TOTAL I PUNONJESVE TE PROGRAMIT 08130 - Sport dhe argëtim 8.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

6

SIPËFAQJA TOTALE E MJEDISEVE SPORTIVE
DHE ARGËTUESE QË PLOTËSOJNË KUSHTET E
SIGURISË DHE HIGJENO-SANITARE SIPAS
LIGJIT NË M2

08130 - Sport dhe argëtim 0.00 13,200.00 13,200.00 13,500.00 13,500.00 13,500.00

7
SIPËFAQJA TOTALE E MJEDISEVE SPORTIVE
DHE ARGËTUESE NË M2

08130 - Sport dhe argëtim 0.00 22,000.00 22,000.00 22,000.00 22,800.00 22,800.00

8
SHPENZIME PËR MBËSHTETJEN E
VEPRIMTARIVE SPORTIVE (NE MIJE LEKE)

08130 - Sport dhe argëtim 0.00 11,508.00 11,885.00 12,503.00 11,627.00 19,445.00

9
SHPENZIME PER MIREMBAJTJEN E
AMBIENTEVE SPORTIVE(NE MIJE LEKE)

08130 - Sport dhe argëtim 0.00 700.00 700.00 700.00 800.00 1,000.00

10
SHPENZIME PER MBESHTETJEN E
SPORTISTEVE TE NIVELIT TE LARTE.

08130 - Sport dhe argëtim 0.00 800.00 1,200.00 1,350.00 1,500.00 2,000.00

11
HAPESIRA ÇLODHESE DHE ARGETUESE
FUNKSIONALE (NE M2)

08130 - Sport dhe argëtim 0.00 22,000.00 22,200.00 22,800.00 22,800.00 22,800.00

12
NUMRI I STRUKTURAVE PER VEPRIMTARI
SPORTIVE FUNKSIONALE

08130 - Sport dhe argëtim 0.00 5.00 5.00 5.00 5.00 5.00

13
NUMRI I DISIPLINAVE SPORTIVE TE
MBESHTETURA NGA BASHKIA

08130 - Sport dhe argëtim 0.00 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00

14
NUMRI I SPORTISTEVE NE DISIPLINA TE
NDRYSHME SPORTIVE

08130 - Sport dhe argëtim 0.00 72.00 72.00 98.00 105.00 108.00
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Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 110 - Bashkia Cërrik

Programi: 08130 - Sport dhe argëtim

PBA: 2025 - 2027

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2020 2021 2022 2023 2024

15
NUMERI I PJESMARRJES NE AKTIVITETE
NDERKOMBETARE

08130 - Sport dhe argëtim 0.00 1.00 1.00 1.00 2.00 2.00
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Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 110 - Bashkia Cërrik

Programi: 08220 - Trashëgimia kulturore, monumentet, muzetë dhe bibliotekat

PBA: 2025 - 2027

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2020 2021 2022 2023 2024

1 NUMRI I NJESIVE ADMINISTRATIVE
08220 - Trashëgimia kulturore, monumentet,
muzetë dhe bibliotekat

5.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2 NUMRI I FSHATRAVE
08220 - Trashëgimia kulturore, monumentet,
muzetë dhe bibliotekat

28.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3 SIPERFAQJA E BASHKISE(KM2)
08220 - Trashëgimia kulturore, monumentet,
muzetë dhe bibliotekat

189.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4 POPULLSIA TOTALE
08220 - Trashëgimia kulturore, monumentet,
muzetë dhe bibliotekat

48,525.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

5 NUMRI I TOTAL I PUNONJESVE TE PROGRAMIT
08220 - Trashëgimia kulturore, monumentet,
muzetë dhe bibliotekat

4.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

6
NUMRI I VIZITORËVE NË VIT NË OBJEKTET E
TRASHËGIMISË KULTURORE

08220 - Trashëgimia kulturore, monumentet,
muzetë dhe bibliotekat

0.00 100.00 120.00 150.00 180.00 200.00

7 BUXHETI PËR KULTUREN (NE MIJE LEKE)
08220 - Trashëgimia kulturore, monumentet,
muzetë dhe bibliotekat

0.00 4,730.00 4,895.00 8,195.00 6,275.00 6,568.00

8
NUMRI I INSTITUCIONEVE TË TRASHËGIMISË
KULTURORE FUNKSIONALE

08220 - Trashëgimia kulturore, monumentet,
muzetë dhe bibliotekat

0.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00

9
NUMRI I ASETEVE TË TRASHËGIMISË
KULTURORE NËN ADMINISTRIMIN E BASHKISË

08220 - Trashëgimia kulturore, monumentet,
muzetë dhe bibliotekat

0.00 3.00 3.00 3.00 3.00 3.00

10
NUMRI I SHFAQJEVE KULTURORE; ARTISTIKE TË
MBËSHTETURA ME FONDET E BASHKISË

08220 - Trashëgimia kulturore, monumentet,
muzetë dhe bibliotekat

0.00 3.00 4.00 5.00 5.00 5.00

11
NUMRI I INSTITUCIONEVE TË TRASHËGIMISË
KULTURORE FUNKSIONALE

08220 - Trashëgimia kulturore, monumentet,
muzetë dhe bibliotekat

0.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00
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Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 110 - Bashkia Cërrik

Programi: 09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e arsimit parashkollorollorin)

PBA: 2025 - 2027

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2020 2021 2022 2023 2024

1 NUMRI I NJESIVE ADMINISTRATIVE
09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e
arsimit parashkollor

5.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2 NUMRI I FSHATRAVE
09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e
arsimit parashkollor

28.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3 SIPERFAQJA E BASHKISE CERRIK
09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e
arsimit parashkollor

189.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4 NUMRI I POPULLSISE
09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e
arsimit parashkollor

48,525.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

5
NUMMRI I FUQISE PUNTORE PER KETE
PROGRAM

09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e
arsimit parashkollor

75.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

6

OBJEKTE TE ARSIMIT BAZE DHE
PARASHKOLLOR QE PLOTESOJNE
STANDARDIN LIGJOR TE KUSHTEVE TE
SIGURISE DHE SHENDETIT (KUSHTE HIGJENO-
SANITARE DHE NGROHJE ETJ

09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e
arsimit parashkollor

0.00 22.00 22.00 23.00 23.00 23.00

7
OBJEKTE TË ARSIMIT BAZË DHE
PARASHKOLLOR NË TOTAL

09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e
arsimit parashkollor

0.00 25.00 25.00 25.00 25.00 25.00

8
FËMIJË TË REGJISTRUAR NË SISTEMIN
PARASHKOLLOR 3-6 VJEC

09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e
arsimit parashkollor

0.00 441.00 486.00 468.00 501.00 501.00

9
FËMIJË FEMRA TË REGJISTRUAR NË SISTEMIN
PARASHKOLLOR 3-6 VJEC

09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e
arsimit parashkollor

0.00 245.00 245.00 243.00 256.00 256.00

10
FËMIJË MESHKUJ TË REGJISTRUAR NË
SISTEMIN PARASHKOLLOR 3-6 VJEC

09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e
arsimit parashkollor

0.00 196.00 241.00 225.00 245.00 245.00

11 NUMRI I FËMIJËVE NË MOSHËN 5-6 VJEÇ
09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e
arsimit parashkollor

0.00 209.00 201.00 203.00 202.00 202.00

12
NUMRI I FËMIJËVE NË MOSHËN 5-6 VJEÇ
FEMRA

09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e
arsimit parashkollor

0.00 104.00 104.00 102.00 102.00 102.00
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Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 110 - Bashkia Cërrik

Programi: 09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e arsimit parashkollorollorin)

PBA: 2025 - 2027

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2020 2021 2022 2023 2024

13
NUMRI I FËMIJËVE NË MOSHËN 5-6 VJEÇ
MESHKUJ

09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e
arsimit parashkollor

0.00 105.00 97.00 101.00 100.00 100.00

14
NUMRI I FËMIJËVE NË MOSHËN 3-6 VJEÇ
SIPAS REGJISTRIT TË GJENDJES CIVILE

09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e
arsimit parashkollor

0.00 682.00 682.00 685.00 687.00 687.00

15
NUMRI I FËMIJËVE NË MOSHËN 3-6 VJEÇ
FEMRA

09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e
arsimit parashkollor

0.00 308.00 308.00 308.00 309.00 310.00

16
NUMRI I FËMIJËVE NË MOSHËN 3-6 VJEÇ
MESHKUJ

09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e
arsimit parashkollor

0.00 374.00 374.00 377.00 378.00 377.00

17 MËSUES NË SISTEMIN PARASHKOLLOR
09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e
arsimit parashkollor

0.00 43.00 43.00 43.00 41.00 41.00

18
NXËNËS NË SISTEMIN ARSIMOR BAZË (ARSIMI
9 VJEÇAR)

09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e
arsimit parashkollor

0.00 2,380.00 2,318.00 2,324.00 2,327.00 2,332.00

19
NXËNËS NË SISTEMIN ARSIMOR BAZË (ARSIMI
9 VJEÇAR) FEMRA

09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e
arsimit parashkollor

0.00 1,168.00 1,168.00 1,170.00 1,171.00 1,172.00

20
NXËNËS NË SISTEMIN ARSIMOR BAZË (ARSIMI
9 VJEÇAR) MESHKUJ

09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e
arsimit parashkollor

0.00 1,212.00 1,150.00 1,154.00 1,156.00 1,160.00

21
MËSUES NË SISTEMIN ARSIMOR BAZË (ARSIMI
9 VJEÇAR)

09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e
arsimit parashkollor

0.00 178.00 175.00 176.00 174.00 174.00

22
TOTAL SHPENZIME NË ARSIMIN
PARASHKOLLOR DHE BAZË (NE MIJE LEKE)

09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e
arsimit parashkollor

0.00 66,463.00 66,542.00 76,542.00 73,751.00 82,341.00

23
NUMRI I STAFIT MBËSHTETËS NË ARSIMIN
PARASHKOLLOR

09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e
arsimit parashkollor

0.00 8.00 8.00 8.00 8.00 8.00

24
NUMRI I STAFIT MBËSHTETËS NË ARSIMIN
BAZË

09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e
arsimit parashkollor

0.00 16.00 7.00 8.00 10.00 10.00

25
NUMRI I PUNONJËSVE TË PROGRAMIT NË
BASHKI

09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e
arsimit parashkollor

0.00 2.00 3.00 3.00 3.00 3.00
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Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 110 - Bashkia Cërrik

Programi: 09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e arsimit parashkollorollorin)

PBA: 2025 - 2027

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2020 2021 2022 2023 2024

26
NUMRI I KLASAVE NË ARSIMIN
PARASHKOLLOR

09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e
arsimit parashkollor

0.00 24.00 22.00 23.00 23.00 23.00

27 NUMRI I KLASAVE NË ARSIMIN BAZË
09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e
arsimit parashkollor

0.00 164.00 160.00 160.00 160.00 160.00

28 NUMRI I KOPSHTEVE NË TOTAL
09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e
arsimit parashkollor

0.00 14.00 14.00 14.00 15.00 15.00

29
SIPERFAQJA E BRENDSHME E KOPESHTEVE
(NE M2)

09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e
arsimit parashkollor

0.00 792.00 792.00 828.00 828.00 828.00

30
SIPERFAQJA E BRENDSHME E SHKOLLAVE (NE
M2)

09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e
arsimit parashkollor

0.00 5,120.00 5,120.00 5,152.00 5,152.00 5,152.00

31 NURMRI I RAMPAVE
09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e
arsimit parashkollor

0.00 22.00 22.00 23.00 23.00 23.00

32 NUMRI I TUALETEVE PER FEMIJET ME AK
09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e
arsimit parashkollor

0.00 12.00 12.00 16.00 18.00 23.00
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Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 110 - Bashkia Cërrik

Programi: 09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm

PBA: 2025 - 2027

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2020 2021 2022 2023 2024

1 NUMRI I NJESIVE ADMINISTRATIVE 09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm 5.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2 NUMRI I FSHATRAVE 09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm 28.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3 SIPERFAQA E BASHKISE(KM2) 09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm 189.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4 POPULLSIA 09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm 48,525.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

5 NUMRI I OBJEKTEVE ARSIMIT TE MESEM 09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm 5.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

6 NUMRI TOTAL STAFIT TE KETIJ PROGRAMI 09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm 18.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

7

OBJEKTE TE ARSIMIT TË MESËM QE
PLOTESOJNE STANDARDIN LIGJOR TE
KUSHTEVE TE SIGURISE DHE SHENDETIT
(KUSHTE HIGJENO-SANITARE DHE NGROHJE
ETJ

09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm 0.00 5.00 5.00 5.00 5.00 5.00

8 OBJEKTE TË ARSIMIT TË MESËM NË TOTAL 09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm 0.00 5.00 5.00 5.00 5.00 5.00

9 NUMRI I DHOMAVE TË KONVIKTEVE 09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm 0.00 12.00 12.00 13.00 14.00 14.00

10
SHPENZIME TOTALE PËR MENAXHIMIN E
KONVIKTEVE (NE MIJE LEKE)

09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm 0.00 5,200.00 6,070.00 5,790.00 5,790.00 4,927.00

11 NXËNËS TË AKOMODUAR NË KONVIKTE 09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm 0.00 220.00 22.00 25.00 28.00 28.00

12
NXËNËSE FEMRA TË AKOMODUAR NË
KONVIKTE

09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm 0.00 2.00 5.00 6.00 8.00 10.00

13
NXËNËSE MESHKUJ TË AKOMODUAR NË
KONVIKTE

09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm 0.00 20.00 17.00 19.00 20.00 18.00

14
NUMRI I KONVIKTEVE FUNKSIONALE NË
BASHKI

09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm 0.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00

15
NXËNËS TË REGJISTRUAR NË SISTEMIN E
MESËM ARSIMOR (VITI 10-12)

09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm 0.00 668.00 659.00 660.00 664.00 664.00
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Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 110 - Bashkia Cërrik

Programi: 09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm

PBA: 2025 - 2027

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2020 2021 2022 2023 2024

16
NXËNËS FEMRA TË REGJISTRUAR NË
SISTEMIN E MESËM ARSIMOR (VITI 10-12)

09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm 0.00 358.00 348.00 350.00 352.00 354.00

17
NXËNËS MESHKUJ TË REGJISTRUAR NË
SISTEMIN E MESËM ARSIMOR (VITI 10-12)

09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm 0.00 310.00 311.00 310.00 312.00 310.00

18
NXËNËS QË PËRFUNDOJNË SISTEMIN BAZË (9-
VJEÇAR)

09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm 0.00 288.00 288.00 298.00 300.00 300.00

19 NXENES TE REGJISTRUAR NE KLASEN E 10 09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm 0.00 222.00 221.00 223.00 234.00 248.00

20
MËSUES NË SISTEMIN E ARSIMIT TË MESËM
(VITI 10-12)

09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm 0.00 60.00 60.00 61.00 62.00 62.00

21
TOTAL SHPENZIME PËR INSTITUCIONIN E
ARSIMIT TË MESËM (NE MIJE LEKE)

09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm 0.00 9,794.00 14,159.00 18,315.00 13,254.00 13,713.00

22 KLASA NË SISTEMIN E ARSIMIT TË MESËM 09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm 0.00 27.00 30.00 27.00 28.00 28.00

23
STAF MBËSHTETËS NË SISTEMIN E ARSIMIT TË
MESËM

09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm 0.00 18.00 18.00 20.00 20.00 20.00
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Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 110 - Bashkia Cërrik

Programi: 10430 - Kujdesi social për familjet dhe fëmijët

PBA: 2025 - 2027

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2020 2021 2022 2023 2024

1 NUMRI I NJESIVE ADMINISTRATIVE
10430 - Kujdesi social për familjet dhe
fëmijët

5.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2 NUMRI I FSHATRAVE
10430 - Kujdesi social për familjet dhe
fëmijët

28.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3 SIPERFAQJA TOTALE E BASHKISE
10430 - Kujdesi social për familjet dhe
fëmijët

189.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4 POPULLSIA
10430 - Kujdesi social për familjet dhe
fëmijët

48,525.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

5 NUMRI I PUNONJESVE TE KETIJ PROGRAMI
10430 - Kujdesi social për familjet dhe
fëmijët

10.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

6
NUMRI I OBJEKTEVE/NDËRTESAVE NË VARËSI
TË BASHKISË TË AKSESUESHME PËR PAK

10430 - Kujdesi social për familjet dhe
fëmijët

5.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

7
NUMRI I OBJEKTEVE/NDËRTESAVE NË VARËSI
TË BASHKISË TË AKSESUESHME PËR PAK

10430 - Kujdesi social për familjet dhe
fëmijët

0.00 5.00 5.00 5.00 5.00 5.00

8
NUMRI TOTAL I OBJEKTEVE/NDËRTESAVE
PUBLIKE NË VARËSI TË BASHKISË

10430 - Kujdesi social për familjet dhe
fëmijët

0.00 64.00 64.00 64.00 64.00 64.00

9
KONTRIBUTI MONETAR I BASHKISË PËR
FONDIN SOCIAL NË LEKË

10430 - Kujdesi social për familjet dhe
fëmijët

0.00 2,200.00 2,384.00 4,950.00 4,950.00 4,607.00

10 FONDI SOCIAL NË LEKË NË TOTAL
10430 - Kujdesi social për familjet dhe
fëmijët

0.00 12,626.00 10,740.00 12,826.00 15,016.00 15,233.00

11 NUMRI I PUNONJËSVE SOCIAL TË NJVV
10430 - Kujdesi social për familjet dhe
fëmijët

0.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00

12
NUMRI I PERSONAVE PAK TË PUNËSUAR NË
BASHKI

10430 - Kujdesi social për familjet dhe
fëmijët

0.00 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00

13 NUMRI TOTAL I PUNONJËSVE TË BASHKISË
10430 - Kujdesi social për familjet dhe
fëmijët

0.00 277.00 277.00 277.00 288.00 288.00
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Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 110 - Bashkia Cërrik

Programi: 10430 - Kujdesi social për familjet dhe fëmijët

PBA: 2025 - 2027

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2020 2021 2022 2023 2024

14 NUMRI I PERSONAVE PAK TË SHERBYER
10430 - Kujdesi social për familjet dhe
fëmijët

0.00 1,312.00 1,314.00 1,324.00 1,333.00 1,340.00

15 NUMRI I PERSONAVE INVALIDE TË SHERBYER
10430 - Kujdesi social për familjet dhe
fëmijët

0.00 916.00 912.00 924.00 933.00 938.00

16
NUMRI I QENDRAVE KOMUNITARE
SHUMËDISIPLINARE QË PLOTËSOJNË 6
STANDARDET E MSHMS

10430 - Kujdesi social për familjet dhe
fëmijët

0.00 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00

17
NUMRI TOTAL I QENDRAVE KOMUNITARE
SHUMËDISIPLINARE

10430 - Kujdesi social për familjet dhe
fëmijët

0.00 3.00 3.00 3.00 3.00 3.00

18 NUMRI TOTAL I TË MOSHUARVE NË NEVOJË
10430 - Kujdesi social për familjet dhe
fëmijët

0.00 128.00 122.00 120.00 116.00 108.00

19
NUMRI I SHËRBIMEVE TË OFRUARA PËR PAK-
TË NË SHTËPI-FAMILJE

10430 - Kujdesi social për familjet dhe
fëmijët

0.00 2.00 3.00 4.00 5.00 7.00

20
PERSONA TË MOSHËS SË TRETË TË SHËRBYER
NË QENDRAT SOCIALE

10430 - Kujdesi social për familjet dhe
fëmijët

0.00 3.00 6.00 7.00 8.00 10.00

21
PERSONA TË MOSHËS SË TRETË TË SHËRBYER
NË QENDRAT REZIDENCIALE

10430 - Kujdesi social për familjet dhe
fëmijët

0.00 1.00 2.00 3.00 3.00 3.00

22
PERSONA TË MOSHËS SË TRETË TË SHËRBYER
NË QENDRAT DITORE

10430 - Kujdesi social për familjet dhe
fëmijët

0.00 2.00 4.00 4.00 5.00 6.00

23
NUMRI I FËMIJËVE TË SHERBYER GJITHSEJ
NE QENDRAT SOCIALE

10430 - Kujdesi social për familjet dhe
fëmijët

0.00 21.00 21.00 26.00 31.00 34.00

24 FËMIJË TË SHËRBYER NË QENDRA DITORE
10430 - Kujdesi social për familjet dhe
fëmijët

0.00 18.00 18.00 18.00 22.00 24.00

25
FËMIJË TË SHËRBYER NË QENDRA
REZIDENCIALE

10430 - Kujdesi social për familjet dhe
fëmijët

0.00 3.00 3.00 8.00 9.00 10.00

26 NUMRI I GRAVE VIKTIMA TË DHUNËS
10430 - Kujdesi social për familjet dhe
fëmijët

0.00 6.00 6.00 6.00 5.00 5.00
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NJVQV: 110 - Bashkia Cërrik

Programi: 10430 - Kujdesi social për familjet dhe fëmijët

PBA: 2025 - 2027

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2020 2021 2022 2023 2024

27
SHPENZIME PËR MBËSHTETJEN E
PERSONAVE TË PAPUNË SI ASISTENCË
SOCIALE NË LEKË

10430 - Kujdesi social për familjet dhe
fëmijët

0.00 2,200.00 2,384.00 4,950.00 4,950.00 4,607.00

28
NUMRI I PERSONAVE TË MBËSHTETUR (TË
PAPUNË NË MOSHË PUNE) ME ASISTENCË
SOCIALE

10430 - Kujdesi social për familjet dhe
fëmijët

0.00 58.00 58.00 65.00 75.00 80.00

29
SHPENZIMET E BASHKISË PËR PERSONA
PUNË KËRKUES (KOSTO OPERIMI E ZYRËS SË
PUNËS SË BASHKISË) NË LEKË

10430 - Kujdesi social për familjet dhe
fëmijët

0.00 58.20 58.20 59.40 61.80 62.70

30
NUMRI FAMILIEVE TË MBËSHTETUR ME
NDIHMË EKONOMIKE

10430 - Kujdesi social për familjet dhe
fëmijët

0.00 658.00 658.00 665.00 845.00 690.00
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